
یادداشت
علی اسحاقی ؛ رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی

واکسن های نوترکیب، بهترین و ایمن ترین 
واکسن های نسل جدید هستند و حالا با افتتاح 
مرکز تحقیق، توسعه و تولید واکسن های نوترکیب 
و ادجوانت های نسل جدید، امکان تولید این واکسن ها در مواجهه با شرایط 
مختلف در دزهای بالا در اختیار کشورمان قرار گرفته است. مرکزی که دیروز 
با حضور وزیر محترم جهاد کشاورزی و در جریان سفر استانی هیأت دولت به 

استان البرز، افتتاح شد که حاصل تلاش تیم بزرگ مؤسسه رازی بود.
کلنگ این سایت جدید، از اواخر سال 99 به زمین زده شد و حالا شاهد آغاز 
به کار این مجموعه، با به روزترین تجهیزات، دستگاه ها و دانش روز هستیم. 
البته پیش از این نیز چنین توانی داشتیم، اما امکانات و تجهیزات ما پراکنده 
بودند. حالا با توجه به دانش روز، این سایت را ایجاد کرده ایم تا در نهایت، امنیت 
سلامت مردم ما بیش از پیش حفظ شود. حالا این توان را در اختیار داریم که 
در سایت جدید، 200میلیون دز واکسن در یک سال تولید کنیم؛ کاری که تا 
پیش از این چندان شدنی به نظر نمی رسید یا به  شدت زمان بر بود، اما حالا با 
کمترین زمان ممکن، می توانیم نسل جدید واکسن های نوترکیب را شناسایی 

و آزمایش و در نهایت تولید کنیم.
واکسن کووپارس رازی هم از نسل واکسن های نوترکیب و به عنوان بهترین 
و ایمن ترین واکسن های نسل جدید به بازار عرضه شده و حالا این توانمندی 
را ایجاد کرده که برای تولید واکسن های به روز، ظرفیت های ویژه را در 
مرکز جدید در اختیار داشته باشیم؛ مرکزی که می تواند حتی برای نخبگان 
این حوزه هم کاربرد داشته باشد و مانع مهاجرت شان شود تا واکسن ها و 
 مواردی را که می خواهند تولید کنند، در مقیاس کوچک و صنعتی شده،

 آزمایش کنند.
ایجاد چنین ساختارهایی، منجر به آن می شود که ما در برابر شیوع ویروس های 
جدیدی چون کووید-19غافلگیر نشویم و بتوانیم در سریع ترین زمان ممکن، 
کارهای لازم را انجام دهیم. البته زمان کشف ویروس تا تحقیق و آزمایش و... 
استانداردی جهانی دارد و مشخص است. شاید بشود نزدیک به 15 سال آن را 
برآورد کرد. البته چه در ایران و چه در دنیا، کرونا باعث شد تا این زمان به کمتر 
از 2 سال هم برسد. همین که ما قادر باشیم خودمان نسبت به شناسایی و تولید 

این واکسن ها اقدام کنیم، خودش نوعی قدرت پزشکی محسوب می شود.
در روزگار کرونا شاهد بودیم که وابستگی از این حیث به کشورهای دیگر، ما 
را دچار دردسر کرد، چرا که کشورها به دلیل نیاز داخلی، تولیداتشان را صرف 
شهروندان خودشان می کردند، اما حالا با ایجاد چنین ساختارهایی، ما، هم در 
سطح اول جهان از این حیث قرار گرفته ایم، هم می توانیم آسوده خاطر باشیم که 
دیگر در زمان بحران، می توانیم واکسن های مورد نیاز کشورمان را تولید کنیم.

فرایند،  این  اساسا  که  است  آن  هم  بعدی   نکته 
یعنی شناسایی ویروس تا تولید واکسن هایی که مناسب بازار باشند و تحویل 
بازار شوند، بسیار هزینه بر است؛ شاید حداکثر یک و نیم میلیارد دلار هزینه 
نیاز داشته باشد، اما وجود چنین سایت هایی باعث می شود تا خیال مان از این 

بابت راحت تر باشد. 
در نهایت، مجددا اشاره می کنم که این افتتاح، نتیجه کار تیمی از نخبگان 
و جوانان خوش آتیه علمی، پزشکی و پژوهشی این مملکت است؛ تیمی که 
حاصل کارهای شان باعث شده قدرت ریسک کردن ما خیلی بالاتر برود تا 
اعتماد به نفس آزمودن تحقیق و توسعه و تولید فرآورده های جدید را داشته 
باشیم. در نهایت همه این اتفاقات، منجر به آن می شود که ملت عزیزمان 
 در بحران هایی چون کرونا، دست کم از بابت تأمین و توسعه واکسن ها

 نگرانی نداشته باشند.

اعتماد به نفس مان بیشتر 
شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که در انجام شده است

فعالیت یا خدمتی، داوطلب شوید؛ داوطلب و 
پیشقدم برای به سرانجام رساندن فعالیتی، 
آگاهانه، خودخواسته و بدون توقع جبران 
که از قضا مزد، سود و عواید مالی نیز در بر 
نخواهد داشت. حتما و حداقل برای یک 

یا چندباری، داوطلب شده اید...

بانوانی که مادرانه، مهربانی را به کودکان بهزیستی هدیه می کنند
جای مادر خالی نیست

7

باشگاه های عربستانی رکوردها را   به خودشان اختصاص دادند
سیر سعودی در منطقه غرب
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اسرائیل و داعش؛ کپی برابر اصل

شاتل تاکسی ها در تهران

همه سوار موج  
کمدی شده اند

 پشت صحنه  اسرار آمیز
کارآگاهان خصوصی

الگوبرداری رژیم صهیونیستی از رفتار داعش بیش از هر چیز نشان 
می دهد که هر دو آبشخور یکسانی دارند

صندلی  خود را می توانید در شاتل تاکسی ها  از قبل انتخاب کنید

 گفت وگو با مجید مظفری  بازیگری
که 5دهه  از فعالیتش می گذرد 

ماجرای یک شغل عجیب در ایران

گفت وگوی خواندنی با یکی از کارآگاهان  خصوصی

              افتتاح خط تولید 
واکسن های نوترکیب

با اسکن این کیو آر کد ببینید در دنیای اسرارآمیز کارآگاهان خصوصی 
چه خبر است.

ضمیمه امروز

جزئیات استفاده از طرح جدید شاتل  سرویس در پایتخت را با اسکن این 
کیو آر کد ببینید.

صفحه13

با اسکن این کیو آر کد ببینید داعش و رژیم صهیونیستی چه شباهت هایی 
با هم دارند.

صفحه3

با این خط تولید واکسن، دیگر با  ویروس هایی مثل کرونا غافلگیر نمی شویم

30ون
هم اکنون به عنوان 
شاتل تاکسی  فعالند.

170ون 
 قرار است به شاتل ها 
در پایتخت اضافه شود.

300 مسیر
برای شاتل  تاکسی 
پیشنهاد شده است.

داده نما
گرافیک:  آرش شاه سمندی

آغاز جهش نانوفناوری کشور از 1400
رشد نانوفناوری  کشور در سال های اخیر، مبین نقش مهم و حیاتی این حوزه در 
توسعه است. تنها در سال های 1400و 1401و همچنین 6ماه نخست سال جاری، 
889محصول نانویی در کشور به تولید رسیده که این مهم نشان از عزم و اراده در 
راه توسعه نانوفناوری در ایران اسلامی دارد. در اینجا اشاره ای کوتاه داریم به آمار 

و ارقامی که این رشد و پیشرفت را به نمایش می گذارد.
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تولید 
محصولات 
فناوری نانو 

 در کشور 
به تفکیک 

سال

 آمار ارائه  شده 
مربوط به 6ماه  نخست 
سال 1402است.

فعالیت شرکت های فناوری نانو در حوزه های صنعتی گوناگون
................................................  )9.85درصد( حمل ونقل: 32شرکت
نساجی و پوشاک: 34شرکت........................................  )10.46درصد(
...............................  )12.61درصد( دارو، بهداشت و سلامت: 41شرکت
عمران و ساختمان: 62شرکت ...................................... )19.07درصد(
تجهیزات، خدمات و ملزومات صنعتی: 56شرکت.............  )17.23درصد(
مواداولیه: 39شرکت.......................................................  )12درصد(
کالای خانگی: 26شرکت....................................................  )8درصد(
............................................  )10.77درصد( سایر حوزه ها: 35شرکت
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با اسکن این کیو آر کد ببینید خط تولید واکسن های نوترکیب چه نتایجی به دنبال دارد.
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سوغات مسکو
دومین سفر رئیسی به روسیه با دستورکارهای متنوعی 

در2محور تحولات غزه و همکاری های دوجانبه همراه بود
دومین سفر رئیس  دولت سیزدهم به روسیه با دستور کارهای 
متنوعی همراه بود و دوطرف در 2محور کلی »تحولات 
سرزمین های اشغالی« و »همکاری های دوجانبه« رایزنی های 
مفصلی داشتند که به اعتقاد کارشناسان زمینه ساز تقویت 
روزافزون مناسبات راهبردی تهران – مسکو خواهد شد.در 
ادامه در گفت وگو با کارشناسان، اهمیت و دستاوردهای سفر 

رئیس جمهور ایران به روسیه را مورد بررسی قرار می دهیم.

دستاوردهای راهبردی سفر به مسکو
روح الله مدبر،کارشناس مسائل روسیه: 
دومین سفر رئیس جمهور به روسیه در 
شرایطی انجام شد که دوطرف از عزم ویژه ای 
به منظور تقویت روزافزون همکاری های 

راهبردی فی مابین برخوردارند؛ موضوعی که سخنان رئیسی 
و پوتین در جریان دیدار اخیرشان موید این موضوع است. 
درچنین شرایطی سفر یک روزه رئیس دولت  سیزدهم به 
روسیه از جنبه های مختلف دارای اهمیت است. نخستین نکته، 
اهمیت رایزنی های انجام شده برای گسترش همکاری های 
تجاری – اقتصادی است. معتقدم یکی از مهم ترین محورهای این 
سفر از سوی پوتین مطرح شد. او تأکید کرد در زمان باقیمانده تا 
پایان سال میلادی، مسکو صفر شدن تعرفه جاری ایران و روسیه 
را پیگیری می کند تا به تصویب برسد. اهمیت این موضوع در 
این است که سبب ارتقای چشمگیر سطح تعاملات تجاری و 
بازرگانی خواهد شد. با تصویب این موضوع، 650قلم کالای 
صادراتی ایران به روسیه به حدود 7هزار و500قلم می رسد که 
افزایش تراز تجاری 2 کشور را به دنبال خواهد داشت. از سوی 
دیگر به طول انجامیدن گفت وگوهای رئیسی و پوتین به مدت 
5ساعت نشان دهنده مطرح شدن محورهای مهم و البته دستیابی 
به نتایج مثبت و تفاهم های راهبردی است. همچنین اهدای 
»بهترین سلام ها« از سوی رئیس جمهور روسیه برای رهبر معظم  
انقلاب، نشان دهنده این است که رهبران عالی ایران و روسیه 
نقش ویژه ای در توسعه مناسبات دارند و تعمیق هرچه بیشتر 
این همکاری ها باید ازسوی دولت ها به صورت جدی پیگیری 
شود. علاوه  بر همه اینها، تهران و مسکو در زمینه تحولات جاری 
در سرزمین های اشغالی نقاط اشتراک زیادی دارند و همگرایی 
روزافزون این دو کشور می تواند زمینه ساز افزایش فشارها بر 

تل آویو و آمریکا به منظور تحقق آتش بس فوری در غزه شود.

رایزنی های سیاسی –  اقتصادی تهران و مسکو
مجتبی یوسفی، نایب رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه و عضو هیأت رئیسه 
مجلس: سفر کوتاه، اما پراهمیت رئیس جمهور 
ایران به مسکو، از جنبه های مختلفی اهمیت 

دارد و البته با دستاوردهای قابل توجهی نیز همراه بوده  که 
مهم ترین آنها، تعمیق  روزافزون مراودات تهران – مسکو، به عنوان 
2کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان است. رئیسی و پوتین در 
جریان گفت وگوهای مفصل دوجانبه خود در مسکو درباره 
محورهای مهمی بحث  و تبادل نظر کردند که در 2محور کلی 
قابل بررسی است. در این سفر در محور سیاسی، موضوع های 
مهمی مطرح شده که می توان تقویت همگرایی تهران- مسکو- 
به منظور مقابله با یکجانبه گرایی ظالمانه غربی را از مهم ترین آنها 
به حساب آورد. ایران و روسیه طی سال های اخیر نقش ملموسی 
در توازن بخشی به سیاست های یکجانبه محور غربی- آمریکایی، 
به ویژه در سطح منطقه داشته اند. در شرایط کنونی نیز تقویت 
همگرایی تهران و مسکو، می تواند حرکت ساختار نظام بین الملل 
به  سوی نظم عادلانه تر جهانی را تسهیل و تسریع کند. علاوه  بر 
این، تحولات جاری در غزه و استمرار جنایات رژیم کودک کش 
صهیونیست در کشتار مردم مظلوم فلسطین، از دیگر محورهای 
رایزنی رئیسی و پوتین بود که می تواند به تقویت همگرایی 
منطقه ای و جهانی با هدف جلوگیری از نسل کشی صهیونیست ها 

در سرزمین های اشغالی منجر شود. 
در عرصه اقتصادی نیز می توان این سفر را دربردارنده دستاوردهای 
مهمی دانست. با توجه به تحریم های ظالمانه غربی علیه ایران و 
روسیه، 2 کشور راهبردها و رویکردهای مشترکی در این عرصه 
دارند. از سوی دیگر حضور مستقیم روسای جمهور 2 کشور در 
رایزنی های اقتصادی، به ویژه در عرصه ترانزیت و کریدورها، 
نشان دهنده عزم دوجانبه در به  سرانجام رساندن توافق های موجود 
است و زمینه ساز رقم خوردن فصل جدیدی در مناسبات اقتصادی 

تهران – مسکو خواهد شد.

رئیس جمهوری که اهل یکجانشینی نیست22سفر در 8 ماه

رئیس جمهور سیزدهم در ادامه دور دوم سفرهای استانی خود، به 
استان البرز رفت. این سفر درحالی انجام شد که سیدابراهیم رئیسی 
روز پنجشنبه به روسیه سفر کرده بود و ساعت 3صبح روز جمعه خود 

را به تهران رساند تا در بین مردم »ایران کوچک« حاضر شود. در ادامه 
به دستورکارها و بخشی از سخنرانی رئیس جمهور در این سفر اشاره 

شده است.

سید ابراهیم رئیسی در 9 ماهی که از سال 1402گذشته است در راستای پیشبرد برنامه های دولت 22سفر داشته است که از بین آنها 14سفر خارجی و 8سفر داخلی است. در ادامه تایم لاینی از 
سفرهای سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در سال جاری را می بینید:

  بهره برداری از 56طرح بزرگ عمرانی و صنعتی شامل ۱۳طرح اقتصادی و ۴۳طرح 
عمرانی با اعتبار ۱۹هزار میلیارد تومان

   افتتاح بیمارستان 280تختخوابی شهید سلیمانی فردیس پس از ۱2سال
   افتتاح فاز نخست کمربندی شمالی کرج و کاهش چشمگیر بار ترافیکی آزادراه 

تهران-کرج
  افتتاح دانشکده پزشکی خیرساز دانشگاه علوم پزشکی البرز

  بهره برداری از چندین کارخانه بزرگ صنعتی و اقتصادی
  بهره برداری از طرح های کلان تصفیه آب وفاضلاب و انتقال آب شرب به 5 شهرستان

   ایجاد تحول در حوزه گازرسانی در البرز )تمامی روستاهای استان البرز گازرسانی شدند(
  برگزاری جشن احیای ۱8۴کارخانه و مجموعه تولیدی راکد و نیمه فعال 

سیدابراهیم رئیسی در اجتماع مردم شهر کرج 
 گفت: در ۴0سال گذشته تلاش های بسیاری
 صورت گرفته و جای جای استان البرز شاهد 
پیشرفت های چشمگیری است و از همه کسانی 
که برای این پیشرفت ها تلاش کرده اند، قدردانی 
می کنم، اما البرز همچنان نیازمندی ها و مشکلاتی 
دارد که باید برای تامین و رفع آنها تلاش کرد. 
رئیس جمهور در ادامه گفت: آمدن من به استان ها 
یک امر تشریفاتی نیست، بلکه به میزان رفع 
مشکلات مناطق مختلف کشور بستگی دارد و تا 
زمانی که مشکلات وجود داشته باشد، بنده خود 

را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای تسریع در 
رفع مشکلات مردم می دانم. رئیسی در ادامه خطاب 
به همه مدیران دستگاه های اجرایی و نهادهای 
مختلف توجه به ارباب رجوع و حساسیت و پرهیز 
نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی بازی در 
نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم 
پیمان بسته ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا 
یک نظام اداری عادلانه در کشور بنا کنیم و در این 
مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار خود می دانیم. 
یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ 

سطحی رحم نخواهم کرد.

پنجشنبه مسکو، جمعه البرز
رئیس جمهور بلافاصله پس از سفر به مسکو در ادامه دور دوم سفرهای استانی به البرز رفت

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

توصیه های مهم اژه ای به قضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در دیدار کارکنان دستگاه قضایی 
اردبیل با تأکید بر اینکه احکام  قطعی 
قضایی نباید بدون دلیل بر زمین بمانند، 
گفت: قضات علاوه بر توجه به متقن  بودن 

آرا، باید در انشای آرا نیز نهایت دقت را داشته باشند./میزان

آمادگی ارتش برای مقابله با هر نوع تهدید
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش، آمادگی رزمی، توان دفاعی و 
اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و ارتش 
را در بهترین شرایط ممکن دانست و 
گفت: برای برخورد با هر نوع تهدید در 

هر سطحی، آمادگی کامل داریم./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

در دیدار رئیسی و پوتین چه گذشت؟
حسین امیرعبداللهیان درباره سفر 
رئیس جمهور به روسیه در فضای مجازی 
نوشت: بخش مهمی از مذاکرات بر توقف 
فوری نسل کشی در فلسطین تمرکز 
داشت. مناسبات دوجانبه شامل امور 

بانکی- پولی و... نیز مورد توجه و پیگیری دو رئیس جمهور 
قرار گرفت.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  همسر آیت الله وحید خراسانی، از مراجع تقلید شیعه 
که به دلیل بیماری در بیمارستان بستری بود، صبح جمعه 

درگذشت.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با حضور در اسلامشهر، 

از روند اجرای ۳پروژه عمرانی این شهرستان بازدید کرد.
  سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران گفت: 
جنبش دانشجویی با مبارزه با استبداد، استعمار و آمریکا گره 

خورده و پیشانی مبارزه با استبداد آمریکاست.
  عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأکید کرد: رشد فناوری نوین در ایران مرهون رشد 

دانشگاه هاست.
  طرح الزام به ثبت معاملات غیرمنقول که با اصرار مجلس بر 
مفاد مورد اشکال شورای نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت 
 نظام ارجاع شده بود، با اصلاحاتی به تصویب

 رسید.
  اعضای کمیسیون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مجلس 
خبرگان رهبری در نشست این کمیسیون در قم، بر لزوم 

ساماندهی فضای  مجازی تأکید کردند.
 زهرا ارشاد، سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل 
گفت: از دادگاه بین المللی کیفری انتظار می رود عاملان 

جنایات فجیع در غزه را بی مجازات نگذارد.
 خبرگزاری چینی »شینهوا« در تحلیلی، همکاری دوجانبه 
ایران و روسیه را در راستای مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا 

ارزیابی کرد.

تا انتخابات

کلیدواژه دشمن برای کاهش مشارکت
 در انتخابات 

 احمد وحیدی، وزیر کشور، القای ناکارآمدی دولت 
و نظام را از دسیسه های دشمنان دانست و گفت: 
انتخابات یکی از میدان ها و جبهه های مهم پیش روی 
کشور است. وی اظهارکرد  باید  تلاش کنیم حضور 
مردم پای صندوق های رأی پررنگ باشد. وحیدی 
براین نکته تأکید کرد که امروز وظیفه مهم مسئولان، 
تلاش برای پررنگ کردن مشارکت مردم در پای 
صندوق های رأی است؛ رویکردی که دشمن درجهت 
عکس آن تلاش جدی می کند. وزیر کشور اضافه کرد: 
»مهندسی انتخابات« کلیدواژه دشمن برای کمرنگ 

کردن مشارکت سیاسی مردم است. / تسنیم

2راهبرد انتخاباتی »شریان«
سخنگوی شبکه راهبردی یاران انقلاب )شریان( 
با اشاره به برنامه های این تشکل برای انتخابات 
مجلس اظهار کرد: شریان، به عنوان شبکه ای 
که تلاش دارد زمینه حضور و مشارکت همه 
گروه ها و تفکرات متعهد به ایران، اسلام و 
انقلاب اسلامی را فراهم کند، قطعا تسهیل گر 
گفت وگو و اجماع درمیان جریان های انقلابی 
خواهد بود. فاطمه حمیدیان افزود: نخستین 
راهبرد انتخاباتی شریان، رقابت انتخاباتی درون 
جبهه انقلاب اسلامی و نه با جریان اپوزیسیون 
غربگراست. به عنوان دومین راهبرد نیز براین 
باوریم که رقابت های انتخاباتی نباید زمینه 
سوءاستفاده برای دشمنان قسم خورده انقلاب 

اسلامی را فراهم آورد. /  مهر

همدلی قوا برای مبارزه با فساد 
دولت و قوه قضاییه با همگرایی روزافزون، درحال برداشتن گام هایی در مقابله با فساد هستند. علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سخنان اخیر اژه ای را نشان دهنده همدلی و جدیت هر دو قوه برای مبارزه با 

فساد و ریشه های آن دانست./فارس

تشکیل اتئلاف های دریایی در منطقه
تشکیل اتئلاف های دریایی در سطح منطقه از دستورکارهای نیروی دریایی ارتش است. امیر  شهرام ایرانی، 
فرمانده این نیرو اعلام کرد که به زودی رزمایش  بزرگ دریایی به صورت مرکب و با حضور سایر کشورها در سواحل 

جنوبی کشور برگزار می شود./ایسنا

 
مهمان حبیب خداست به خصوص 
#مهمان_البرز که باعث گاز رسانی به 
۱۲۰ روستای صعب العبور شده و تا قبل 

از سرما به داد مردم رسیده.

 
تصفیه خانه ماهدشت ۱۵ سال در پیچ و تاب اختلافات با 
پیمانکاران معطل مونده بود؛گره گشایی #مهمان_البرز بود که 
الان آماده بهره برداریه و تصفیه آب کشاورزان و صنایع رو تامین 

میکنه .... بله فرق میکنه چه کسی رو انتخاب کنیم.

 
آقای رئیسی عملکرد دلسوزانه و دغدغه مند شما انتظار ما رو 
هم بیشتر میکنه؛ حالا که #مهمان_البرز هستین امیدواریم 
نگاه ویژه ای به مهاجرت پذیری استان ما به خاطر همجواری 
با پایتخت داشته باشین و البته تاثیرش روی ویلا سازی های 

غیراصولی که باعث بلعیده شدن روستاها و کم آبی شده...

 
امروز روسیه، فردا البرز. 

حاشیه، تلاش و خدمت را 
در #دولت_مردم کنُد نمی کند ...

 
این مردم واسه رئیس جمهوری اومدن که تازه از مسکو اومده... 
خستگی براشون مفهومی نداره و اومدن به البرز برای مطالبات 

مردم... فرق میکنه رئیس جمهور کی باشه... #مهمان_البرز

 
یک سال ۱۲۰ روستای فاقد گاز استان از موهبت گاز برخوردار 
شدند ... جا داره دست مریزاد بگیم به #مهمان_البرز 
که زمستون نرسیده با کار جهادی خدمت رسانی کردن. 

#رضایتمندی مردم در دولت مردمی.

سید ابراهیم رئیسی ساعت 3 صبح جمعه خود را از مسکو به تهران رساند تا بدون توقف در استان البرز حاضر شود.

@Alagol025 @AtefeFerdosi@zeinab98ak

@alibahaadori @paiiz98@shqyq83

آلاگلُ!! ماسوعاطفه فردوسی

علی بهادری جهرمی شقایق السلطنهجان مهر

عکس نوشت

تشییع پیکر 8شهید گمنام در یزد
پیکر مطهر 8شهید گمنام با حضور پرشور هزاران نفری مردم 
ولایتمدار استان یزد تشییع شد. این شهدای والامقام در نقاط 

مختلف استان به خاک سپرده می شوند./ عکس ها: تسنیم

  7اردیبهشت 1402
سیدابراهیم رئیسی در هفته اول 
اردیبهشت ماه امسال نخستین سفر استانی 

خود را به استان خوزستان انجام داد.

9تیر 1402
سید ابراهیم رئیسی برای افتتاح چندین 
 طرح در شرق استان کرمان وارد بم

 شد.

21تیر 1402
 سیدابراهیم رئیسی و همراهانش، پس از ۱۱سال 
به کنیا رفتند و در همان تاریخ، رئیسی با سفر به 
اوگاندا هفتمین سفر خارجی خود در سال  جاری 

را انجام داد.

11آبان 1402
سیدابراهیم رئیسی وارد کردستان شد 

و با مردم این استان غربی دیدار کرد.

17آبان 1402
دوشنبه، پایتخت تاجیکستان مقصد 
بعدی رئیس جمهور کشورمان در سیر 

سفرهای خارجی بود.

13اردیبهشت 1402
سفر 2روزه به کشور سوریه، نخستین سفر 
خارجی سیدابراهیم رئیسی در سال ۱۴02بود.

25خرداد 1402
پس از سفر به ونزوئلا و نیکاراگوئه، رئیسی برای 
تعمیق مناسبات با کوبا وارد هاوانا، پایتخت این 

کشور شد.

20مهر 1402
چهارمین مقصد رئیسی در سفرهای استانی، 

فارس بود که رئیس جمهور به آنجا رفت.

18آبان 1402
رئیسی، برای شرکت در شانزدهمین اجلاس  سران سازمان 

همکاری  اقتصادی )اکو( به ازبکستان رفت.

1خرداد 1402
 رئیسی دومین سفر خارجه خود را به اندونزی 
داشت تا دیدار با مقامات این کشور روابط کم رمق  

با اندونزی بهبود یابد.

24خرداد 1402
رئیسی در دومین سفرخود به کشورهای 

آمریکای لاتین به نیکاراگوئه رفت.

22تیر 1402
 رئیسی وارد کشور 

زیمبابوه شد.

27شهریور 1402
سیدابراهیم رئیسی برای حضور در 
نشست مجمع سالانه سازمان ملل 

به نیویورک رفت.

20آبان 1402
رئیس جمهور ایران، به دعوت عربستان سعودی برای 
شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی که 

به موضوع فلسطین اختصاص داشت به ریاض رفت.

18خرداد 1402
 سیدابراهیم رئیسی در دومین سفر استانی 

خود به آذربایجان شرقی رفت.

22خرداد 1402
 آغاز سیر سفرهای رئیسی به کشورهایی از منطقه 
آمریکای لاتین که در این راستا ونزوئلا نخستین 

مقصد هیأت دولت بود.

26تیر 1402
کهگیلویه و بویراحمد، سومین مقصد 
رئیسی در سفرهای استانی سال 

۱۴02بود.

1شهریور 1402
رئیسی در سیر سفرهای خارجی 
خود، ، وارد ژوهانسبورگ، پایتخت 

آفریقای جنوبی شد.

25آبان 1402
سیدابراهیم رئیسی، در یک سفر 
استانی وارد چهارمحال و بختیاری 

شد.

16آذر 1402
سفر به روسیه تا اینجای کار آخرین سفر 
رئیسی و هیأت همراهش به یک کشور 

خارجی است.

17آذر 1402
رئیسی از مسکو راهی کرج شد و به استان 

البرز رفت.

در مبارزه با فساد، رحم نخواهم کرد دستورکارهای دومین سفر استانی به البرز
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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

هشتگ

عزیز معتز
خبرنگار فلسطینی مستقر در غزه 

ارتش اسرائیل غیرنظامیان فلسطینی را در مدرسه ای 
در بیت لاهیا در شمال نوار غزه بازداشت و آنها را 

مجبور کرده است تا لباس های خود را دربیاورند. قبل 
از بازداشت نيز آنها را در خیابان سرد رها کرده  است. 

آنها همگی غیرنظامی بوده اند.

یانیس واروفاکیس
وزیر دارایی سابق یونان 

در تصاویری که از فلسطینی های بازداشتی در نوارغزه 
منتشر شده است مردی وجود دارد که رامی عبده، 

ناظر حقوق بشر اروپا، می گوید ساعت ها به او التماس 
می کرده که منطقه را ترک کرده و به سمت جنوب برود 

اما او پاسخ می داده که نمی تواند دختر معلول و مادر 
پیرش را ترک کند. به گفته رامی عبده، ضياء الكحلوت 

توسط ارتش اسرائیل در غزه به  همراه بسیاری از 
غیرنظامیان دیگر ربوده شده است.

جان کیوساک 
بازیگر آمریکایی 

جهان به اندازه کافی استانداردهای دوگانه آمریکا را 
تحمل کرده است. هیچ کس باور نمی کند که امنیت 

اسرائیل به قتل عام فلسطینیان وابسته است. جنگ 
را همین حالا متوقف کنید. 

دریچهکیوسکدریچه

مرگ کودکان در غزه؛ چرا؟! 

تقابل تل آویو و سازمان ملل بر سر جنگ غزه 

این را در نظر بگیرید که خطرناک ترین مکان برای کودکان در 
جهان امروز غزه است. طبق آمار سازمان ملل، از زمان آغاز جنگ 
در 7اکتبر تعداد کودکانی که در غزه جان خود را از دست داده اند 
2برابر شمار کودکانی است که در درگیری های سراسر جهان در 
سال2022 کشته شده اند. علاوه بر آن شمار زیادی از کودکان 
فلسطینی به دلیل شیوع بیماری ها، کمبود غذا و نبود آب تمیز در 
معرض تهدید جدی هستند. حرف زدن درباره خاورمیانه دشوار 
است چون فورا به جانب گرایی متهم می شوید اما جامعه جهانی باید 
طرف کودکانی را بگیرد که این روزها در این منطقه کشته می شوند. 

در پی نامه کم سابقه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
به شورای امنیت درباره لزوم توقف حملات اسرائیل به نوار غزه، 
تل آویو این مقام بین المللی را به حمایت از حماس متهم کرده 
است. گوترش در نامه خود با اشاره به ماده99 منشور سازمان ملل، 
نوشته که حملات اسرائیل)رژیم صهیونیستی( که بیش از 8هفته 
به طول انجامیده باعث رنج و عذاب هولناک انسانی شده است. 
این اقدام گوترش از آن جهت اهمیت دارد که ماده99 منشور 
سازمان ملل متحد به دبیرکل سازمان ملل این اختیار را می دهد 
که هر موضوعی را که به نظر او صلح و امنیت بین المللی را تهدید 

می کند، به اطلاع اعضای شورای امنیت برساند. 

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

کیوسک

اسرائیل و داعش؛ کپی برابر اصل
الگوبرداری‌رژیم‌صهیونیستی‌از‌رفتار‌داعش‌بیش‌از‌هر‌چیز‌نشان‌می‌دهد‌که‌هر‌دو‌آبشخور‌یکسانی‌دارند

عدد‌خبر

جهان‌نما

شکستن دست زن فلسطینی 
توسط صهیونیست ها 
رژیم‌صهیونیستی‌دیروز‌)جمعه(‌
به‌طور‌گسترده‌ای‌به‌فلسطینی‌ها‌در‌
شهرهای‌مختلف‌در‌کرانه‌باختری‌
حمله‌کرد.‌منطقه‌رمانه‌واقع‌در‌غرب‌
شهر‌جنین،‌مناطقی‌از‌شهر‌رام‌الله‌و‌

به‌ویژه‌منطقه‌دوار‌المناره‌از‌حملات‌اشغالگران‌صهیونیست‌
در‌امان‌نبوده‌اند.‌در‌یکی‌از‌فیلم‌هایی‌که‌از‌این‌یورش‌ها‌
منتشر‌شده،‌یک‌نظامی‌صهیونیست‌با‌ضربه‌باتوم‌دست‌

یک‌زن‌فلسطینی‌را‌می‌شکند.

اخراج شهروند آمریکایی به دلیل 
اعلام همبستگی با فلسطین

سوفی،‌یک‌شهروند‌آمریکایی‌ساکن‌
فلادلفیا‌و‌کارمند‌شرکت‌گلدی‌
به‌دلیل‌ابراز‌همبستگی‌با‌فلسطین‌و‌
انتقاد‌از‌نسل‌کشی‌در‌نوار‌غزه‌اخراج‌
شده‌است.‌سوفی‌با‌انتشار‌ویدئویی‌

از‌شرایط‌سخت‌خود‌پس‌از‌انتقاد‌از‌رویکرد‌شرکت‌گلدی‌
که‌از‌حامیان‌رژیم‌صهیونیستی‌به‌شمار‌می‌رود،‌می‌گوید.

بازداشت به خاطر تلاش
برای نماز خواندن در مسجد 

پلیس‌رژیم‌صهیونیستی‌شماری‌از‌
فلسطینی‌ها‌را‌که‌تلاش‌می‌کنند‌
تا‌در‌مسجد‌نماز‌بخوانند‌به‌طرز‌
خشونت‌آمیزی‌بازداشت‌می‌کند.‌
انتشار‌این‌فیلم‌در‌شبکه‌های‌

اجتماعی‌بازتاب‌گسترده‌ای‌داشته‌است.

جهان‌مقاومت

حمله موشکی القسام به تل آویو
گردان‌های‌عزالدین‌القسام،‌شاخه‌نظامی‌جنبش‌حماس‌
دیروز‌)جمعه(‌در‌پاسخ‌به‌کشتار‌غیرنظامیان‌فلسطینی‌
در‌غزه،‌شهر‌اشغالی‌تل‌آویو‌را‌هدف‌حمله‌موشکی‌قرار‌
داد.‌گفته‌شده،‌2موشک‌فلسطینی‌بدون‌رهگیری‌
توسط‌سامانه‌گنبد‌آهنین،‌از‌سواحل‌دریا‌وارد‌تل‌آویو‌
شده‌اند.‌صهیونیست‌ها‌اذعان‌کرده‌اند‌که‌تهدید‌تداوم‌
حملات‌موشکی‌مقاومت‌در‌حال‌افزایش‌است‌و‌این‌
نشان‌می‌دهد‌تل‌آویو‌در‌تامین‌امنیت‌مرزهای‌جنوبی‌و‌

شمالی‌ناکام‌مانده‌است./‌الجزیره
‌

حمله مقاومت به مواضع آمریکایی‌ها
در عراق

گروه‌موسوم‌به‌»مقاومت‌اسلامی‌عراق«‌با‌صدور‌
بیانیه‌ای‌حملات‌موشکی‌به‌محل‌استقرار‌نظامیان‌
آمریکایی‌در‌پایگاه‌»عین‌الاسد«‌و‌میدان‌گازی‌
»کونیکو«‌را‌برعهده‌گرفت.‌منابع‌عراقی‌دیروز‌)جمعه(‌
همچنین‌از‌حمله‌راکتی‌به‌سفارت‌آمریکا‌در‌منطقه‌
سبز‌بغداد‌خبر‌دادند.‌گفته‌شده‌در‌پی‌این‌حمله‌راکتی،‌
آژیر‌هشدار‌در‌سفارت‌آمریکا‌به‌صدا‌درآمده‌است.‌طی‌
‌2ماه‌اخیر‌و‌با‌آغاز‌تجاوزات‌رژیم‌صهیونیستی‌در‌غزه،‌
پایگاه‌های‌نظامی‌آمریکا‌در‌عراق‌و‌سوریه‌چندین‌بار‌

هدف‌حمله‌نیرو‌های‌مقاومت‌قرار‌گرفته‌اند./‌رویترز

نابودی حماس غیرممکن است
نایب‌رئیس‌سابق‌ستاد‌کل‌ارتش‌رژیم‌صهیونیستی‌
اذعان‌کرده‌نابودی‌حماس‌ممکن‌نیست.‌یائیر‌گولان‌با‌
اشاره‌به‌اینکه‌حماس‌نابود‌شدنی‌نیست‌گفته‌تل‌آویو‌
باید‌بر‌بازگرداندن‌اسرای‌اسرائیلی‌از‌غزه‌تمرکز‌کند.‌
گروه‌های‌مقاومت‌فلسطین‌از‌هفتم‌اکتبر‌عملیات‌
طوفان‌الاقصی‌را‌آغاز‌کردند‌و‌این‌رژیم‌برای‌جبران‌
شکست‌خود،‌گذرگاه‌غزه‌را‌بسته‌و‌منطقه‌را‌بمباران‌

می‌کند./‌خبرگزاری‌سما‌فلسطین

پسر نظامی ارشد سابق اسرائیل در غزه 
کشته شد‌

پسر‌رئیس‌سابق‌ستاد‌ارتش‌رژیم‌صهیونیستی‌حین‌
عملیات‌تفتیش‌در‌اردوگاه‌آوارگان‌جبالیا‌در‌شمال‌
نوار‌غزه‌کشته‌شده‌است.‌گال‌آیزنکوت‌2۵ساله‌پسر‌
گادی‌آیزنکوت،‌رئیس‌سابق‌ستاد‌ارتش‌رژیم‌اشغالگر‌
در‌اردوگاه‌آوارگان‌جبالیا‌پس‌از‌انفجار‌بمبی‌در‌نزدیکی‌

یک‌تونل‌کشته‌شده‌است.‌/رادیو‌ارتش‌اسرائیل

هشدار انصارالله یمن درباره تحرکات آمریکا‌
محمد‌البخیتی،‌عضو‌دفتر‌سیاسی‌جنبش‌انصارالله‌
یمن‌با‌اشاره‌به‌عملیات‌نیروهای‌نظامی‌این‌کشور‌علیه‌
کشتی‌های‌صهیونیستی‌گفت‌که‌درصورت‌ایجاد‌تنش‌
از‌سوی‌آمریکا،‌دامنه‌درگیری‌ها‌گسترش‌می‌یابد.‌
البخیتی‌با‌تأکید‌بر‌اینکه‌اتحاد‌قدرتمند‌محور‌مقاومت‌
در‌سریع‌ترین‌زمان‌ممکن‌ضروری‌است،‌گفته‌که‌
محور‌مقاومت‌می‌تواند‌آمریکایی‌ها‌و‌اسرائیلی‌ها‌را‌در‌
مقابل‌2گزینه‌قرار‌دهد؛‌یا‌توقف‌تجاوز‌و‌یا‌گسترش‌

درگیری./‌المیادین

حمله صهیونیست ها به خبرنگاران عمدی بود
»حملات ماه گذشته رژیم صهیونیستی به محل استقرار خبرنگاران در جنوب لبنان جنایت جنگی بوده است.« دیده بان 
حقوق بشر اعلام کرده است كه مدرکی دال بر وجود هدفی نظامی در نزدیکی خبرنگاران وجود ندارد. در این حمله حداقل 

3خبرنگار جان باخته و 6تن مجروح شدند./خبرگزاری فرانسه 

تصویب قانون ممنوعیت سوزاندن قرآن در پارلمان دانمارک 
پس از اعتراض گسترده مسلمانان به هتک حرمت قرآن کریم در کشور های اروپایی، پارلمان دانمارک لایحه ای را تصویب 
کرد که براساس آن سوزاندن نسخه های قرآن کریم در مکان های عمومی ممنوع اعلام می شود. افراد خاطی با جریمه 

نقدی و یا مجازات حبس تا ۲سال روبه رو خواهند بود./رویترز

2روز پیش گروهی از مردان جوان نیمه عریان 
در هوای سرد پاییزی با چشمانی بسته و 
دستانی گره زده از پشت در ستون ها و 
ردیف های پشت سر هم در خیابان های ویران، 
گردانده شدند. شلیک مسلسل در کنار گوش 
این اسیران فضای رعب و وحشت آوری را در 
یک روز پاییزی برای آنان رقم زد. انتشار 

تصاویری از این رویداد، یادآور جنایت 
داعش در پایگاه هوایی اسپایکر عراق بود؛ 
هرچند این اسرا در عراق نبودند، غیرنظامیان 
فلسطینی ای  بودند که روز پنجشنبه در 
خان یونس از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
به اسارت درآمده بودند؛ همان رژیمی که 
اروپا و آمریکا آن را نمونه ایده آل دمکراسی 
در خاورمیانه می خوانند، اما این روزها در غزه 
با کپی برداری از گروه تروریستی داعش در 
حال جنایت است. »عزت الرشق«، از اعضای 
ارشد حماس  در واکنش به برهنه کردن 

اسرای فلسطینی در بیت لاهیا گفته است که 
دستگیری و تفتیش زندانیان غزه، درآوردن 
لباس و عکس گرفتن از آنها اقدامی است که 
فقط تروریست ها انجام می دهند. یورش به 
خانه هایی در بیت لاهیا واقع در شمال غزه 
و آتش زدن آنها، اسارات مردان غیرنظامی 
به صورت نیمه عریان و حمله به مدارس آژانس 
آنروا وابسته به سازمان ملل در شمال غزه 
برای بازداشت گسترده خبرنگاران، پزشکان، 
شخصیت های آکادمیک و افراد سالخورده در 
مراکز اسکان آوارگان، همان رفتاری است 

که گروه تروریستی داعش در ابتدای ابراز 
وجود خود در موصل عراق و سپس سوریه 
داشت. جنایت بیت لاهیا با فاصله زمانی 
9ساله از جنایت داعش در اسپایکر عراق 
صورت گرفت، اما روش هر دو جنایت یکی 
است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
2روز بعد از عملیات طوفان الاقصی، حماس 
را به داعش تشبیه کرد؛ این در حالی است 
که توحش بی سابقه اسرائیل، جنایت های 
داعش را تداعی می کند که در ادامه بخشی از 

این مشابهت ها را مورد بررسی قرار داده ایم.

اسرائیل و داعش دو روی یک سکه 
گروه تروریستی داعش و رژیم 

صهیونیستی دارای مشابهت های رفتاری 
و عملکردی نزدیکی هستند؛ از جمله:

وحشت آفرینی حمله به مساجد عدم تمایز میان نظامیان و غیرنظامیان  

زن ستیزی  خودبرتر بینی ایدئولوژیک ویران کردن و کوچ اجباریشکنجه اسرا 

تلفات 70 درصدی زنان و 
کودکان در جنگ غزه

سخنان مشابه ابوبکر 
بغدادی و بنیامین نتانیاهو 

درباره نابودی مخالفان

 تخریب مسجد جامع 
موصل توسط داعش و 

مسجد الامین محمد غزه 
توسط رژیم صهیونیستی

شکنجه های جسمی 
سخت سوری ها توسط 
داعش و فلسطینی ها 

توسط اشغالگران

 روش مشترک برای اشغال 
زمین از طریق کشتار 

سازمان یافته، ویران کردن 
روستاها و شهرها و کوچ اجباری 

رواج تجاوز جنسی به 
زنان توسط داعشی ها 

و در زندان های رژیم 
صهیونیستی

 نژاد پرستی، ربودن افراد و کشتار 
عمدی در نگاه ایدئولوژیک 

داعش و رژیم صهیونیستی به 
عنوان مکاتب فاشیستی 

عدم تمایز میان نظامیان و غیرنظامیان
آمار‌بالای‌شهدای‌غیرنظامی‌فلسطینی‌در‌باریکه‌غزه‌که‌اکنون‌با‌احتساب‌
مفقود‌شدگان‌به‌بیش‌از‌20هزار‌نفر‌رسیده‌است،‌بارزترین‌وجه‌اشتراک‌رفتاری‌
داعش‌و‌رژیم‌صهیونیستی‌است.‌همانگونه‌که‌گروه‌تروریستی‌داعش‌در‌حملات‌
خود‌به‌شهرها‌حتی‌از‌زنان‌و‌کودکان‌چندماهه‌نیز‌نمی‌گذشت،‌رژیم‌صهیونیستی‌
نیز‌در‌بمباران‌غزه‌هزاران‌زن‌و‌کودک‌را‌به‌شهادت‌رسانده‌است.‌مرکز‌اطلاع‌رسانی‌
فلسطین‌اعلام‌کرده‌است‌که‌از‌آغاز‌جنگ‌تاکنون‌حدود‌7۵درصد‌از‌قربانیان‌جنگ‌

در‌غزه‌زن‌و‌کودک‌بوده‌اند.

ویران کردن و کوچ اجباری
روزنامه‌السفیر‌لبنان‌چند‌سال‌پیش‌در‌گزارشی‌شباهت‌داعش‌و‌رژیم‌صهیونیستی‌را‌در‌روند‌
شکل‌گیری‌مشابه‌آنان‌دانست.‌براساس‌این‌گزارش،‌تاسیس‌رژیم‌صهیونیستی‌در‌ابتدای‌دهه‌
1940با‌پیشروی‌تدریجی‌گروه‌های‌شبه‌نظامی‌صهیونیست‌از‌طریق‌کشتار‌سازمان‌یافته،‌
ویران‌کردن‌روستاها‌و‌شهرهای‌فلسطینی‌و‌کوچ‌دادن‌اجباری‌فلسطینی‌ها‌از‌خانه‌و‌کاشانه‌
خود‌صورت‌گرفت‌و‌این‌همان‌روشی‌است‌که‌داعش‌نیز‌در‌عراق‌و‌سوریه‌به‌کار‌بست.‌براین‌
اساس‌هم‌داعش‌و‌هم‌رژیم‌صهیونیستی‌در‌روند‌توسعه‌زمینی‌خود‌روندی‌اشغالگرانه‌را‌در‌

پیش‌گرفتند‌و‌از‌این‌نظر‌روند‌تاسیس‌هر‌دو‌یکسان‌است.

وحشت آفرینی
ایجاد‌فضای‌رعب‌و‌وحشت‌پیش‌از‌آغاز‌
جنگ‌از‌دیگر‌رفتارهای‌مشابه‌گروه‌
تروریستی‌داعش‌و‌رژیم‌صهیونیستی‌
به‌شمار‌می‌رود.‌ابوبکر‌بغدادی،‌رئیس‌
معدوم‌گروه‌داعش‌پیش‌از‌حمله‌به‌موصل‌
با‌انتشار‌بیانیه‌ای‌که‌در‌آن‌ادعای‌اعدام‌
خیابانی‌مخالفانش‌را‌مطرح‌می‌کرد،‌فضای‌
وحشت‌را‌حاکم‌کرد‌و‌»بنیامین‌نتانیاهو«،‌
نخست‌وزیر‌رژیم‌صهیونیستی‌نیز‌پیش‌از‌
آغاز‌حمله‌به‌غزه‌ادعا‌کرد‌که‌باریکه‌غزه‌
را‌به‌پارکینگ‌)فضای‌صاف‌شده‌و‌خالی(‌
تبدیل‌می‌کند؛‌ادعایی‌که‌اکنون‌بسیاری‌از‌
کارشناسان‌داخلی‌تل‌آویو‌نیز‌به‌پوچ‌بودن‌
آن‌و‌عدم‌امکان‌شکست‌گروه‌های‌مقاومت‌

فلسطینی‌اذعان‌کرده‌اند.

شکنجه جسمی و آزار روحی اسرا
با‌وجود‌آنکه‌رژیم‌صهیونیستی‌گروه‌حماس‌را‌به‌بدرفتاری‌
با‌اسرای‌اسرائیلی‌متهم‌کرده،‌اما‌تاکنون‌هیچ‌سند‌و‌
مدرکی‌از‌شکنجه‌یا‌آزار‌جسمی‌اسرای‌در‌بند‌حماس‌
منتشر‌نشده‌است.‌این‌درحالی‌است‌که‌برخی‌اسرای‌
فلسطینی‌روایت‌های‌تکان‌دهنده‌ای‌از‌شکنجه‌توسط‌
نظامیان‌صهیونیست‌در‌زندان‌اعلام‌کرده‌اند.‌یاسمین‌
شعبان،‌اسیر‌آزادشده‌فلسطینی‌به‌نیوعرب‌گفته‌است‌که‌
صهیونیست‌ها‌بعد‌از‌طوفان‌الاقصی،‌اسرا‌را‌منزوی‌کردند‌
و‌تا‌می‌توانستند‌ما‌را‌کتک‌‌زدند‌و‌من‌نیز‌کتک‌خوردم‌که‌
آثار‌جراحات‌در‌بدنم‌بسیار‌زیاد‌و‌آشکار‌است.‌این‌جدا‌از‌
شکنجه‌های‌روحی‌سنگینی‌است‌که‌اسرائیل‌در‌مورد‌اسرا‌
اعمال‌می‌کرد.‌گروه‌تروریستی‌داعش‌نیز‌برای‌شکنجه‌به‌
روش‌شبح،‌اسیران‌را‌چند‌روز‌از‌روی‌چارچوب‌یا‌سقف‌
آویزان‌می‌کرد.‌آنها‌‌همچنین‌اسرای‌محکوم‌به‌اعدام‌را‌

پیش‌از‌مرگ،‌به‌شدت‌شکنجه‌می‌کردند.

تجاوز به زنان
وجه‌اشتراک‌دیگر‌میان‌رژیم‌صهیونیستی‌و‌گروه‌تروریستی‌داعش،‌
رفتارهای‌غیرانسانی‌با‌زنان‌است.‌گزارش‌های‌مشابهی‌از‌بدرفتاری‌رژیم‌
صهیونیستی‌با‌اسرای‌فلسطینی‌زن‌منتشر‌شده‌است.‌سازمان‌عفو‌
بین‌الملل‌در‌گزارشی‌بازجویی‌ختام‌سعافین،‌زن‌فلسطینی‌را‌پس‌از‌اسارت‌
به‌طور‌عریان‌و‌بدون‌لباس‌تأیید‌کرده‌و‌آن‌را‌نمونه‌بارز‌رفتار‌جنسیت‌زده‌
نظامیان‌صهیونیستی‌عنوان‌کرده‌است.‌سعافین‌پس‌از‌آزادی‌از‌زندان‌
رژیم‌صهیونیستی‌اعلام‌کرد‌که‌در‌زندان‌عوفر،‌او‌را‌بدون‌لباس‌داخل‌
قفسی‌حبس‌کرده‌و‌دست‌و‌پای‌او‌را‌نیز‌بسته‌بودند‌و‌یکی‌از‌نظامیان‌
گفته‌که‌عکس‌های‌برهنه‌او‌را‌در‌فیسبوک‌منتشر‌خواهد‌کرد.‌سازمان‌عفو‌
بین‌الملل‌همچنین‌در‌چند‌گزارش‌خواستار‌رسیدگی‌پیرامون‌تجاوزات‌
رژیم‌صهیونیستی‌علیه‌اسرای‌زن‌در‌زندان‌های‌اسرائیل‌شده‌است.‌گروه‌
تروریستی‌داعش‌نیز‌در‌حملات‌خود‌پس‌از‌کشتن‌مردان،‌زنان‌را‌به‌عنوان‌
کنیز‌جنسی‌به‌اسارت‌می‌گرفت‌و‌جنایت‌علیه‌زنان‌ایزدی‌نمونه‌بارز‌جنایت‌
داعش‌است.‌تلویزیون‌العربیه‌نقل‌قولی‌از‌یک‌عضو‌داعش‌منتشر‌کرده‌که‌او‌

در‌آن‌گفته‌است‌به‌بیش‌از‌200زن‌ایزدی‌تجاوز‌کرده‌ام.

تخریب مساجد و اماکن مقدسه
حمله‌به‌اماکن‌غیرنظامی‌مانند‌مدارس،‌خانه‌ها‌و‌به‌ویژه‌مساجد‌هم‌از‌سوی‌گروه‌تروریستی‌داعش‌و‌
هم‌رژیم‌صهیونیستی‌صورت‌گرفته‌است.‌صحنه‌تخریب‌مسجد‌»الامین‌محمد«‌در‌حمله‌جنگنده‌های‌
صهیونیستی‌به‌شهر‌خان‌یونس‌یادآور‌تخریب‌فاجعه‌بار‌مسجد‌تاریخی‌موصل‌بود‌که‌توسط‌گروه‌
تروریستی‌داعش‌صورت‌گرفت.‌براساس‌گزارش‌مرکز‌اطلاع‌رسانی‌فلسطین،‌براثر‌حملات‌رژیم‌
صهیونیستی‌علیه‌نوار‌غزه‌تا‌کنون‌181مسجد‌بمباران‌شده‌و‌در‌این‌میان‌93مسجد‌کاملا‌تخریب‌
شده‌اند.‌همچنین‌تاکنون‌2۵0هزار‌واحد‌مسکونی‌بمباران‌شده‌و‌خسارت‌دیده‌و‌۵0هزار‌واحد‌

مسکونی‌هم‌به‌طور‌کامل‌تخریب‌شده‌اند.

خودبرتربینی ایدئولوژیک
با‌اینکه‌صهیونیست‌ها‌از‌نظر‌عقیدتی‌متفاوت‌از‌گروه‌تروریستی‌داعش‌هستند،‌اما‌نگاه‌
ایدئولوژیک‌هر‌دو‌یکی‌است؛‌چون‌هر‌دو‌طرف‌همه‌ادیان‌و‌مذاهب‌غیر‌از‌خود‌را‌ناحق‌دانسته‌
و‌حق‌زندگی‌برای‌غیرخود‌قائل‌نیستند؛‌از‌این‌روست‌که‌هم‌داعش‌و‌هم‌اسرائیل‌کشتارها‌را‌
با‌توجه‌به‌عقیده‌نابودی‌غیرخودی‌دنبال‌می‌کنند‌و‌از‌این‌کشتارها‌هم‌ابایی‌ندارند.‌درواقع‌
اعتقادات‌صهیونیسم‌و‌داعش‌در‌زمره‌مکاتب‌فاشیستی‌دسته‌بندی‌می‌شود.‌نژادپرستی،‌
ربودن‌افراد،‌کوچ‌دادن‌اجباری‌و‌کشتار‌عمدی‌روش‌های‌مشابهی‌هستند‌که‌صهیونیست‌ها‌

و‌داعشی‌ها‌به‌صورت‌یکسان‌به‌کار‌می‌گیرند.

دستگیری و کشتار دانشجویان عراقی توسط داعش در پایگاه هوایی اسپایکر/ 2014دستگیری و نیمه عریان کردن فلسطینی ها توسط ارتش اسرائیل در خان یونس/2023
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چالش عرضه سهام جدید
محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس 
گفت: تا پایان امسال ۱۰ شرکت از صنایع 
مختلف درصورت ارائه گزارش های 
ارزش گذاری معقول و همچنین افشای 
کامل اطلاعات در کدال در فرابورس عرضه 
اولیه خواهند شد. تلاش فرابورس برای پذیرش و عرضه سهام 
شرکت های جدید اقدام مؤثری برای افزایش کارایی بازار 
سرمایه است با این حال باید دقت کرد که روند عرضه و پذیرش 
شرکت های جدید در بازارسهام نیز قواعد خاص خود را دارد.

نگاهی به رویه عرضه های اولیه نشان می دهد که این فرایند از یک 
قاعده خاص پیروی نمی کند، به طوری که در بسیاری از دوره ها 
روند پذیرش و عرضه سهام شرکت های جدید کند می شود و در 
دوره هایی شتاب می گیرد.اهمیت عرضه سهام شرکت های جدید 
در زمان رونق این است که می تواند کمک زیادی به تعادل بازار 
کند به همان نسبت در دوره های رکود عرضه سهام شرکت های 

جدید می تواند بازار را از مسیر خود خارج کند. 

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89668966

چهره روز

بودجه

بازار

مزیت های بودجه 1403
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی، ۱۰ مزیت لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به لوایح بودجه سال های قبل را 

برشمرده است.
برآورد دقیق تر ارقام منابع عمومی 1

کاهش قابل توجه کسری تراز عملیاتی اسمی و حقیقی 2

3 کاهش تبصره های غیربودجه ای 

پیش بینی احکام لازم برای پیشگیری از فرار مالیاتی 4

تخصیص درآمد مالیات ارزش افزوده به طرح های عمرانی 5

اختصاص ۳۱ همت به حوزه اشتغال و رشد اقتصادی 6

اختصاص ۴۰ درصد درآمد نفتی به صندوق توسعه ملی 7

استفاده از اوراق درون سالی برای تسریع در طرح های عمرانی 8

مجوز تسهیل تأمین مالی خارجی با ارائه ضمانت نامه به  9

صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی
مجوز تأدیه بدهی های ناشی از اجرای طرح های عمرانی  10

با واگذاری اموال غیرمنقول در سقف بودجه 

موتور تورم  ساز   
خاموش می شود
  به گفته بانک مرکزی شاخص رشد نقدینگی
 در پایان شهریور امسال به 26/9درصد رسید

بانک مرکزی می گوید موفق شده با کنترل ترازنامه 
بانک ها نرخ رشد نقدینگی را از ۴2.8درصد در 
مهر ۱۴۰۰یعنی زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
به 26.9درصد در پایان شهریور ۱۴۰2برساند تا 
دست کم یکی از موتورهای تورم  را خاموش کند. 
همزمان مرکز پژوهش های مجلس در ارزیابی 
لایحه بودجه سال آینده به این نتیجه رسیده 
که نرخ تورم کالاهای خوراکی در ماه های اخیر 
کاهش محسوس داشته و انتظار می رود درصورت 
تداوم روند نزولی نرخ رشد نقدینگی، نرخ تورم در 
کل کشور هم کاهش یابد. به گزارش همشهری، 
موفقیت بیشتر بانک مرکزی در ماه های آینده برای 
کنترل نرخ تورم بستگی به بهبود وضعیت ناترازی 
بودجه دولت دارد و مهم این است که دولت در 
سومین لایحه بودجه تقدیمی اش به مجلس، روی 
همین مسئله دست گذاشته و می خواهد به جنگ 

ناترازی ها ازجمله در دخل و خرج خودش برود.
بانک مرکزی پیش بینی کرده بود نرخ رشد 
نقدینگی را تا پایان امسال به ۳۰درصد برساند 
اما حالا می گوید: حجم نقدینگی در پایان تابستان 
سال جاری به رقم 7۰99هزار میلیارد تومان 
رسیده که هرچند نسبت به پایان اسفند سال 
گذشته ۱2واحد درصد قد کشیده اما نرخ رشد 
۱2 ماهه نقدینگی از ۳7.5واحد درصد پایان 
شهریور سال گذشته به 26.9واحد درصد در پایان 

شهریور امسال رسیده است.

چاپ پول متوقف می شود؟
چالش جدی دیگر بانک مرکزی کنترل رشد پایه 
پولی است که در 6 ماه نخست امسال تنها ۱.8واحد 
درصد پایین آمده و از ۴5درصد در فروردین امسال 
به ۴2درصد در پایان تابستان گذشته رسیده 
است. به نظر منتقدان و کارشناسان، استمرار 
روند رشد پایه پولی می تواند سیاست کنترل نرخ 
رشد نقدینگی از مسیر کنترل ترازنامه بانک ها را 

خنثی سازد.
بانک مرکزی اما در واکنش به انتقادها می گوید: در 
نیمه نخست امسال خالص بدهی بخش دولتی به 
بانک مرکزی سهمی معادل 2۴واحد درصدی در 
رشد پایه پولی داشته است. علت اصلی هم کاهش 
سپرده های دولت نزد این بانک بوده و بیانگر این 
واقعیت است که دولت پرداخت های خود را برای 
پوشش هزینه هایش ازمحل سپرده هایش نزد 
بانک مرکزی انجام داده و از تنخواه خزانه استفاده 

نکرده است.
علت دوم رشد پایه پولی از نظر بانک مرکزی، 
مطالبات این نهاد از بانک ها و اضافه برداشت 
آنهاست که سهمی معادل ۱5.۱واحد درصدی 
در رشد پایه پولی داشته است. نکته مهم این  است 
که سیاست گذار پولی می گوید با کمک گرفتن 
از دلارهای آزاد شده ایران در دولت سیزدهم 
توانسته هم نیازهای ارزی کشور را پوشش دهد 
و هم اینکه جلوی چاپ پول بیشتر را بگیرد. گفته 
شده دلیل اصلی کاهش دارایی های خارجی بانک 
مرکزی در نیمه نخست سال جاری ناشی از فروش 
ارزهای خریداری شده از دولت قبل در اواخر سال 

گذشته بوده است.

کاهش قیمت مرغ آغاز شد
قیمت مرغ در بازار بعد از 2هفته التهاب و گرانی رو به کاهش 
گذاشت. به گزارش همشهری، قیمت مرغ تازه کامل که از 
ابتدای آذر با رشدی چشمگیر به کیلویی ۱۰۰هزار تومان 
رسیده بود از اواخر هفته گذشته کاهشی شد و به میانگین 
95هزار تومان رسید. مشاهدات میدانی حاکی از تفاوت 
قیمت مرغ در مناطق مختلف پایتخت است به طوری که 
روز پنجشنبه در بعضی مناطق تهران هر کیلو مرغ گرم تا 
9۳هزار تومان هم افت قیمت داشت اما در برخی فروشگاه ها 
همچنان هر کیلو مرغ با قیمت 96و 97هزار تومان به فروش 

می رسد.

مجمع تشخیص »الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول« را تصویب کرد
مجمع تشخیص مصلحت نظام »طرح الزام به ثبت معاملات غیرمنقول« را با اصلاحاتی تصویب کرد. براساس 
این مصوبه، یک سال پس از راه اندازی سامانه ثبت ادعاهای مربوط به اموال غیرمنقول، همه اعمال حقوقی راجع 

به این اموال باید به ثبت رسمی برسد والا دعاوی مربوط به آنها در مراجع قضایی فاقد اعتبار است. 

افزایش ۲۴ درصدی صادرات محصولات کشاورزی و غذایی در ۸ ماهه امسال
سید روح الله لطیفی، مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران : از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه، 5میلیون و ۱۷3 هزار تن محصولات شیلاتی، دامی، کشاورزی و غذایی به ارزش 3 میلیارد و ۶۷۱ میلیون و ۹۰۲ 

هزار دلار از کشورمان صادر شده که ازلحاظ وزنی ۱۱ درصد و ازلحاظ ارزش ۲۴ درصد رشد داشته است.

اختلاف قیمت مرغ در میادین و مغازه ها 

مرغ گرم 
هاکامل

ازه 
مغ

میادین

76.500
تومان

95.000
تومان

ران با پوست 
هاو استخوان

ازه 
مغ

میادین

1۲۸.000
تومان

1۲0.000
تومان

ران 
هابی استخوان

ازه 
مغ

میادین

۲30.000
تومان

131.000
تومان

 سینه 
هابا استخوان

ازه 
مغ

میادین

130.000
تومان

13۸.000
تومان

 ساق 
هامرغ

ازه 
مغ

میادین

165.000
تومان

13۸.000
تومان

سینه 
هابی استخوان

ازه 
مغ

میادین

۲30.000
تومان

16۸.000
تومان

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

 رشد
 نقدینگی

1۲
درصد

 سهم شبه پول
 از نقدینگی

7۴.7
درصد

رشد مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها

33.۲
درصد

سهم پول از 
نقدینگی

۲5.۲
درصد

رشد ضریب 
فزاینده نقدینگی

-1.۸
درصد

 رشد
 شبه پول

1۲.7
درصد

رشد
 پایه پولی 

1۴.1
درصد

رشد
 پول 

9.9
درصد

رشد خالص طلب بانک مرکزی از بخش دولتی: 103.9درصد

تغییر متغیرهای پولی در پایان شهریور 1402نسبت به پایان اسفند 1401

شرط کاهش تورم در سال آینده
بازوی تحقیقاتی مجلس هم با تأیید کاهش قابل توجه تورم در ماه های نخست سال جاری و تثبیت نرخ 
تورم ماهانه در کانال 2.2درصدی و البته کاهش محسوس نرخ تورم خوراکی ها می گوید: انتظار می رود 
درصورتی که بازهم نرخ رشد نقدینگی پایین تر بیاید، نرخ تورم هم کاهشی تر شود. این در حالی است 
که وضع شاخص اعتماد مصرف کننده هم بهبود یافته و در فصول اخیر این شاخص روند صعودی داشته 
که نشان می دهد مصرف کنندگان درخصوص شرایط اقتصادی کشور نسبت به قبل خوش بین تر 
شده اند. به گزارش همشهری، درحالی که متغیرهای کلان وضعیت اقتصاد را رو به بهبود نشان می دهد، 
اما مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به کاهش ضریب جینی و شکاف درآمدها در کشور در سال 

گذشته، از احتمال افزایش این شاخص در سال آینده درصورت افزایش نرخ تورم هشدار می دهد.
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دستگیری مربی یوگا به جرم تجاوز
به ده ها زن و دختر 

6سال تحقیقات پلیس بین الملل برای دستگیری گرگوریان 
بیولارو که متهم است با راه اندازی تشکیلاتی مخوف در 
کشورهای مختلف، زنان و دختران را به بهانه آموزش یوگا آزار 
و اذیت و با قاچاق برخی از آنها اقدام به تجارتی کثیف می کرد، 

با دستگیری وی در پاریس پایان یافت.
به گزارش همشهری به نقل از سی ان ان، گرگوریان بیولارو 
71ساله، تشکیلات هولناک خود را در سال 1990راه اندازی 
کرد. او مدعی بود که نوعی از یوگا را آموزش می دهد که 
از طریق رابطه جنسی انسان ها را به درجات بالای معنوی 
می رساند. این مرد شیطان صفت نخستین باشگاه خود را در 
رومانی تأسیس کرد. طی سال ها بعد، تشکیلات او در 33کشور 
مختلف توسعه یافت. براساس گزارش ها بیش از 35هزار زن و 
دختر جوان عضو باشگاه های این مرد بوده اند که عده زیادی از 
آنها مدعی شده اند که در این مدت قربانی سو ءاستفاده جنسی 

گرگوریان و اعضای شبکه او شده اند.
گرگوریان همچنین متهم است که برخی از زنان را مجبور 
کرده برخلاف میلشان در فیلم های پورنوگرافی شرکت کنند 
و درآمد حاصل از آن را به او بدهند. قربانیان او همچنین 
گفته اند که وی آنها را مجبور به داشتن رابطه جنسی با افراد 
مختلف تهیه فیلم های سیاه از خود کرده تا این فیلم ها را در 

وب سایت های مستهجن به اشتراک بگذارند.
به گفته مقامات فرانسوی، این مربی یوگا به قاچاق انسان، 

آدم ربایی و سوءاستفاده سازمان یافته از دیگران متهم است.
تحقیقات اینترپل برای دستگیری این مرد و اعضای شبکه اش 
از 6سال قبل شروع شد. گرگوریان در سال 2013در رومانی 
به جرم تجاوز به یک خردسال دستگیر و در دادگاه به تحمل 
6سال زندان محکوم شد اما فقط کمی بیش از یک سال در 
زندان ماند و بعد از آن با درخواست عفو مشروط او موافقت و  
آزاد شد. با این حال در سال 2017 درحالی که ممنوع الخروج 
بود از رومانی گریخت و در همان زمان نام او در فهرست افراد 
تحت تعقیب اینترپل قرار گرفت. طولی نکشید که مقامات 
قضایی کشور فنلاند نیز علیه او به جرم قاچاق زنان و دختران 

اعلام جرم کردند  و وی را تحت تعقیب قرار دادند.
با این حال وی 6سال تمام در حال فرار از دست پلیس بود تا 
اینکه چند روز پیش در شهر پاریس دستگیر شد. همزمان با 
دستگیری وی بیش از 40نفر از اعضای شبکه مخوف او که 
درارتکاب جرائمش با وی همدست بودند نیز دستگیر شدند.

در سال گذشته شکایت علیه گرگوریان چنان افزایش یافته 
بود که رسانه های فنلاند و رومانی به این مرد لقب »جادوگر« 

داده بودند.
یکی از قربانیان او اگنس آرابلا مارکز است که به خبرنگاران 
گفته درحالی که تنها 15سال داشته با مرد شیطان صفت آشنا 
شده است. او توضیح داده: در ابتدا او خوب به نظر می رسید. 
با صدایی بسیار آرام صحبت می کرد و وقتی به کلاس های او 
رفتم، با دیدن زنان به ظاهر موفق ازجمله پزشکان و وکلا، همه 
تردیدها درباره او از ذهنم خارج شد. تا اینکه گرگوریان مرا به 
خانه اش دعوت و مجبورم کرد که با ده ها نفر رابطه جنسی 

برقرار کنم و این در حالی بود که دیگر راه برگشتی نداشتم.
براساس این گزارش، هنگامی که پلیس هفته گذشته مرد 
شیطان صفت را دستگیر کرد، بیش از 50زن که در شرایط 
اسفناکی در 2 خانه شلوغ در حومه پاریس زندانی بودند آزاد 
شدند؛ آنها شامل اتباع رومانی، آرژانتین، آلمان، بلژیک و 
ایالات متحده بودند.گفته می شود درصورت اثبات اتهامات 
مرد شیطان صفت در دادگاه او با 30سال حبس روبه رو 

خواهد بود.  

در جست وجوی  زورگیران شهریار 

 به دنبال انتشار کلیپ سرقت طلاهای یک خانم 50ساله 
در شهرستان شهریار، تیم ویژه ای از کارآگاهان پلیس برای 
شناسایی و دستگیری سارقان وارد عمل شدند. به گزارش 
همشهری، در روزهای گذشته کلیپی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که احساسات عمومی مخاطبان را جریحه دار 
می کرد. در این کلیپ، سارقان زورگیر با بی رحمی تمام به یک 
زن میانسال حمله کرده و با تهدید و ضرب و شتم، طلاهای 
او را سرقت کردند. به دنبال انتشار این کلیپ تیم ویژه ای از 
کارآگاهان به منظور شناسایی و دستگیری سارقین تشکیل شد 
و موضوع در دستور کار پلیس شهرستان شهریار قرار گرفت. 
همچنین در این خصوص پرونده ای در مراجع قضایی تشکیل شد 
و رسیدگی لازم تا حصول نتیجه در دستور کار قرار دارد که بنا 

به اعلام پلیس، نتیجه اقدامات متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

3قربانی در انفجار انبار مواد محترقه 

انفجار حجم زیاد مواد محترقه که در خانه ای در فردیس 
کرج نگه داری می شد جان 3نفر را گرفت، موجب مصدومیت 

3آتش نشان شد و خسارات سنگینی به بار آورد.
به گزارش همشهری، ساعت 13:20 ظهر پنجشنبه انفجار 
مهیبی منطقه قریشی، واقع در فردیس کرج را لرزاند. حادثه 
در خانه ای ویلایی و 2طبقه اتفاق افتاد و قدرت آن به حدی 
بود که این خانه به ویرانه ای تبدیل شد و حتی بخش هایی از 

ساختمان های مجاور نیز تخریب شد.
دقایق کوتاهی از این حادثه می گذشت که آتش نشانان و 
تیم های امدادی خود را به محل حادثه رساندند. بررسی های 
اولیه نشان می داد که حادثه به دلیل انفجار حجم زیادی مواد 
محترقه اتفاق افتاده و هنگام وقوع حادثه دست کم 3نفر در آنجا 
حضور داشته اند. در این شرایط بود که عملیات آواربرداری با 
احتیاط زیادی آغاز شد. هیچ کس از سرنوشت افراد گرفتار 
زیر آوار اطلاعی نداشت و معلوم نبود آنها در چه شرایطی 
به سرمی برند. آتش نشانان بعد از ساعتی تلاش موفق شدند 
نخستین نفر را از زیر آوار بیرون بکشند. او صاحب خانه بود که بر 

اثر انفجار مواد محترقه جانش را از دست داده بود.
حدود 3ساعت از آغاز عملیات می گذشت و آواربرداری همچنان 
ادامه داشت تا اینکه ناگهان انفجار دیگری رخ داد. این موضوع 
نشان می داد که همچنان مقدار زیادی مواد محترقه در محل 
حادثه وجود دارد که هر لحظه امکان دارد حادثه دیگری را رقم 
بزند. در این انفجار یکی از آتش نشانان که مشغول آواربرداری 

بود مصدوم شد.
با وجود این حادثه عملیات باز هم ادامه پیدا کرد و آتش نشانان 
در ادامه پیکر بی جان 2نفر دیگر را از زیر آوار بیرون کشیدند 
تا شمار قربانیان این حادثه به 3نفر افزایش پیداکند. در این 
عملیات بر اثر ریزش آوار 2آتش نشان دیگر نیز از ناحیه پا و کمر 
مصدوم و به مرکز درمانی منتقل شدند تا این عملیات بعد از 

7ساعت با 3کشته و 3مصدوم به پایان برسد.
حسین عاشوری، رئیس سازمان آتش نشانی فردیس با اعلام 
جزئیات این حادثه به همشهری گفت:  شواهد به دست آمده 
نشان می دهد که حجم بسیار زیادی مواد محترقه در این خانه 
انبار شده که انفجار آن علت اصلی حادثه بود و بررسی های 
تخصصی در این باره همچنان ادامه دارد. به گفته وی 2نفر از 
آتش نشانان مصدوم از بیمارستان مرخص شده اند و سومین نفر 

همچنان بستری است. 

سرقت نافرجام سارقان مسلح از 
طلافروشی

 سارقان مسلح که قصد دستبرد به یک طلافروشی را داشتند 
پس از تیراندازی در اجرای نقشه شان ناکام ماندند و گریختند.

به گزارش همشهری، این حادثه روز پنجشنبه در شهر 
خدابنده واقع در استان زنجان اتفاق افتاد. در یکی از 
خیابان های شهر یک دستگاه پراید مقابل یک طلافروشی 
ایستاد و 2 مرد که مسلح به سلاح شکاری بودند از آن پیاده 
شدند. آنها خیلی سریع خود را به طلافروشی رساندند و 
تلاش کردند وارد آنجا شوند اما با درهای بسته روبه رو شدند.   
آنها وقتی در ورود به مغازه ناکام ماندند شروع به تیراندازی 
به سوی ویترین طلافروشی کردند اما این کارشان نیز ثمری 
نداشت و درحالی که فقط چند لحظه از تلاش آنها برای 
دستبرد مسلحانه به طلافروشی گذشته بود  ناچار پا به 
فرار گذاشتند. لحظاتی از فرار سارقان مسلح گذشته بود 
که ماجرا به پلیس گزارش شد. با حضور مأموران در محل 
حادثه تحقیقات در این باره آغاز شد. سرهنگ محسن 
غنیمتی، فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده در این باره 
گفت: خوشبختانه در این حادثه، به هیچ یک از شهروندان 
آسیبی وارد نشد و اقدامات لازم برای دستگیری سارقان 
در حال انجام است. او ضمن تقدیر از صنوف مختلف که با 
به کارگیری آموزه های پلیسی و تجهیز محل کسب خود 
به تجهیزات بازدارنده از وقوع سرقت، در پیشگیری از وقوع 
چنین جرائمی، موفق عمل می کنند، از شهروندان خواست 

هرگونه موارد مشکوک را به پلیس گزارش کنند. 

کشف 2میلیارد تومان ادکلن قاچاق
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از کشف هزارو769عدد ادکلن قاچاق خبر داد. به گفته سرهنگ مهدی 
افشاری، مأموران در گشتزنی های انتظامی به یک دستگاه خودروی نیسان در محدوده بازار تهران مشکوک 
شدند و بعد از توقیف و بازرسی این خودرو هزارو769عدد ادکلن قاچاق به ارزش 2میلیارد تومان کشف کردند.

پلیس امانتدار 
مامور پلیس آگاهی شهرستان دزفول پس از پیدا کردن کیف پول زنانه حاوی بیش از 80میلیون تومان طلا، آن 
را به صاحبش برگرداند. این مأمور وظیفه شناس در حال انجام وظیفه در یکی از خیابان های دزفول بود که با 

دیدن کیف و هماهنگی بازرسی، با صاحب کیف تماس گرفت و با تحویل دادن آن، وی را از نگرانی نجات داد.
کالای قاچاق

انتظامی

تحقیقات درباره تیراندازی مرگبار به سوی یکی از جنگل بانان در 
گلستان نشان می دهد عامل تیراندازی یکی از آشنایان او بوده که 

به طور ناخواسته شلیک کرده است.
به گزارش همشهری، این حادثه پیش از ظهر پنجشنبه 16 آذر 
در ارتفاعات درازنو کردکوی واقع در استان گلستان اتفاق افتاد و 
در جریان آن حسن کابوسی، یکی از جنگل بانان این شهرستان 
 جانش را از دست داد. به دنبال جان باختن این جنگل بان 
وظیفه شناس تحقیقات پلیس برای دستگیری عاملان این جنایت 
آغاز شد و مأموران موفق شدند 2مظنون را در این باره دستگیر 
کنند که ساعتی بعد از آغاز بازجویی ها یکی از دستگیرشدگان که 

از آشنایان این جنگل بان بود به قتل اعتراف کرد.
این مرد 46ساله گفت: من و حسن با یکدیگر به جنگل رفته بودیم 
که متأسفانه اسلحه به صورت سهوی شلیک شد، گلوله به او برخورد 
کرد و او دچار خونریزی شدیدی شد. آن زمان ما در منطقه ای 

صعب العبور قرار داشتیم و رساندن حسن به مرکز درمانی با کندی 
انجام شد و او جانش را از دست داد.

سرهنگ امیر باقری، فرمانده انتظامی شهرستان کردکوی در غرب 
استان گلستان در این باره گفت: در دقایق اولیه بعد از این حادثه 
با توجه به حساسیت موضوع، تیمی ویژه از کارآگاهان تشکیل 
شد که با اشراف اطلاعاتی در همان ساعات اولیه 2نفر مظنون 
دستگیر شدند و در نهایت یکی از آنها به قتل اعتراف کرد. او ادامه 
داد:  این فرد اظهارات ضد ونقیضی داشت تا اینکه سرانجام پس 
از مواجه شدن با شواهد و مدارک انکارناپذیر پلیس به جرم خود 

اعتراف کرد و تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.
براساس این گزارش، جنگل بان فقید حسن کابوسی، مأمور یگان 
حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کردکوی، 
متولد سال1367 بود و 14سال سابقه خدمت داشت. او همچنین 

متاهل و دارای 3 فرزند بود. 

همه  چیز از روزی شروع شد که مرد کارخانه دار تصمیم به 
فروش خانه ویلایی 85میلیاردی اش در شمال تهران گرفت. 
یک کلاهبردار حرفه ای وقتی آگهی فروش این خانه را دید، 
نقشه کشید هر طوری شده آن را تصاحب کند اما در نهایت 

دستش رو شد.
به گزارش همشهری، چندی قبل مرد میانسالی که صاحب 
یک کارخانه بزرگ بود، تصمیم به فروش خانه ویلایی اش در 
شمال پایتخت گرفت؛ چرا که خانواده اش از سال ها قبل به 
خارج از کشور مهاجرت کرده بودند و او هم تصمیم گرفته 
بود نزد آنها برود. مرد کارخانه دار آگهی فروش خانه اش را در 
سایت ها منتشر کرد و کمی بعد فردی با وی تماس گرفت و 
در نقش خریدار با او قرار گذاشت و برای انجام معامله راهی 

خانه وی شد.
»مردی به نام مهران، مرا در خانه ام گروگان گرفته و 
میلیاردها تومان از من اخاذی کرده است.« این گفته های 
مرد کارخانه دار در تماس با پلیس110 بود. او چند ساعت 
پس از ملاقات با فردی که قرار بود خانه اش را بخرد با پلیس 
تماس گرفته و مدعی شده بود که قربانی نقشه اخاذی شده 
است. وقتی ماموارن پلیس در خانه او حاضر شدند، وی گفت: 
فردی به نام مهران که مدعی بود قصد خرید خانه  85 میلیارد 
تومانی ام را دارد و نماینده حقوقی یک شرکت معتبر بازرگانی 
است برای معامله به خانه ام آمد. حتی کارتش را به من نشان 
داد و به قدری خوب صحبت می کرد که اصلا به او شک 
نکردم. چند دقیقه بعد از اینکه وی وارد خانه ام شد و فهمید 
تنها هستم، اسلحه اش را روی سرم قرار داد و تهدید کرد که 
اگر جای طلا و دلارهایم را نشانش ندهم شلیک می کند. او 
سپس دست و پاهایم را با طناب بست و روی دهانم چسب 

زد. بعد به جست و جو در خانه ام پرداخت و همه یوروهایی را 
که داشتم سرقت کرد. سپس مجبورم کرد با صرافی تماس 
بگیرم و درخواست دلار کنم. از آنجا که نزد صرافان اعتبار 

داشتم به آنها زنگ زدم و درخواست 40هزار دلار 
کردم. اما مرد شیاد به این مبلغ هم اکتفا نکرد. او در 
مرحله بعد از من خواست تا با طلافروشی تماس 
بگیرم و 200سکه تمام بهار بخرم. وقتی دیدم 
جانم در خطر است تسلیم شدم و در نهایت بعد 

از گذشت 5ساعت، مرد شیاد با تحویل گرفتن 
سکه ها و دلارها مرا رها و خانه ام را ترک کرد.
با این شکایت، تحقیقات کارآگاهان 

اداره یکم پلیس آگاهی تهران برای 
دستگیری گروگانگیر مسلح آغاز شد. با 

بررسی دوربین های مداربسته تصویری از 
او به دست آمد و معلوم شد که وی مجرمی 

سابقه دار است؛ اما روز حادثه تلاش کرده بود 
با تغییر چهره اش راهی خانه گروگان شود ولی 
با توجه به سوابقش کارآگاهان وی را شناختند 
و طولی نکشید که مخفیگاه مرد شیاد در یکی 
از شهرستان ها شناسایی و او دستگیر شد. 
متهم در بازجویی ها به گروگانگیری و اخاذی 
اعتراف کرد و در ادامه تحقیقات مشخص 
شد که وی یک همدست نیز داشته که او نیز 
دستگیر شد. به گفته سرهنگ مرتضی نثاری، 

معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
تهران، متهمان با قرار قانونی بازداشت شده اند 

و تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.

مرد شیاد 45ساله است. پیش از این 3 مرتبه به جرم جعل 
و کلاهبرداری بازداشت شده و هر بار به طعمه هایش خود 

را فردی ثروتمند و با نام و فامیل جعلی معرفی می کرده  است.

با مرد کارخانه دار چطور آشنا شدی؟
آگهی فروش خانه اش را در یکی از سایت ها دیدم. اول قصد تصاحب خانه اش 

را داشتم اما بعد نقشه ام به اخاذی تبدیل شد.
چطور می خواستی خانه اش را تصاحب کنی؟

می خواستم با جعل مدارک، خانه اش را به نام خودم منتقل کنم. از او 
خواستم سند خانه اش را به من بدهد که از شهرداری استعلام کنم اما 

مخالفت کرد و تصمیم گرفتم نقشه را عوض کنم.
شاکی مدعی است که می خواستی او را به قتل برسانی؟

نه اصلا. حتی قبل از اینکه خانه او را ترک کنم، چسب دهانش 
را باز کردم که خفه نشود. 

همه سوابقت جعل و کلاهبرداری است؟
من استعداد خوبی در جعل دارم. از طرفی خیلی خوب 
صحبت می کنم و می توانم افراد را فریب دهم. شما الان پای 
این برگه را امضا کن و بعد ببین چطور می توانم امضای شما را 
جعل کنم. یا جمله ای بنویس و بعد تماشا کن که چقدر راحت 
می توانم دستخط شما را تقلید کنم. همین شد که فقط سراغ 
جعل و کلاهبرداری می رفتم. باورتان می شود بعضی وقت ها 
حتی اسم اصلی خودم را فراموش می کنم چون با هرکس که آشنا 

می شوم یک اسم و فامیل جدید برای خودم انتخاب مي کنم.
درباره روز حادثه و زمانی که وارد خانه شاکی شدی بگو.

ساعت 9صبح با اسلحه ای که داشتم به خانه اش رفتم. آن روز 
سومین روز ملاقات ما بود. وقتی رسیدم و دیدم نمی شود سند 
خانه اش را بگیرم، با تهدید مجبورش کردم که با صرافی و 
طلافروشی تماس بگیرد و درخواست دلار و سکه کند. با کمک 
همدستم دلار و طلاها رااز صرافی تحویل گرفتیم و ساعت 
2بعدازظهر بود که از آن خانه خارج شدم. با اموال سرقتی یک خانه 

بزرگ ویلایی و 2 خودرو خریدم اما در نهایت دستگیر شدم. 

زندگی لاکچری مرد هزار چهره گفت و گو

در حالی که اولیای دم برای اجرای حکم قصاص مصمم  بودند، تلاش 
مسئولان اجرای احکام برای نجات جان این محکوم دوچندان شد. 
آنها پس از رایزنی با چند نفر از خیران توانستند بخشی از مبلغی را که اولیای دم خواسته 
بودند فراهم کنند. در ادامه به مذاکره و رایزنی با اولیای دم پرداختند و در نهایت آنها با 
دریافت همین مبلغ اعلام کردند که از قصاص گذشته اند. الهام پوردهقان فراشاه، معاون 
اجرای احکام دادگستری استان هرمزگان که تلاش زیادی برای ایجاد صلح و سازش در این 
پرونده انجام داده است به همشهری می گوید: در این پرونده هرچند پسر جوان گناهکار 
بود و مرتکب قتل شده بود اما تلاش زیادی برای ایجاد صلح و سازش انجام شد. در این 
بین آقای کاظم شاهرخ نیا، از اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس زحمات زیادی 
کشیدند تا اولیای دم حاضر به گذشت از قصاص شوند. از این گذشته چندین خیر نیز که 
با شورا همکاری می کنند در این زمینه مساعدت کردند تا بخشی از دیه مقتول پرداخت 

شود و پسر جوان از قصاص نجات پیدا کند.

بخشش با کمک خیران مکث

قتل جنگل بان گلستانی با شلیک یک آشنا

نقشه ناموفق برای تصاحب خانه 85میلیاردی 

پسری که هنگام سرقت یک گوشی موبایل 
صاحب آن را به قتل رسانده بود، در شرایطی 
که با قطعی شدن حکم قصاص اش، در یک 
سال گذشته 4مرتبه پای چوبه دار رفته و هر 
بار از اولیای دم مهلت گرفته بود، توانست با 

کمک خیران، از قصاص نجات پیدا کند.
 به گزارش همشهری، یکی از روزهای پاییز 
سال 99به بازپرس جنایی بندرعباس خبر 
رسید که پسر جوانی در یکی از خیابان های 
شهر در یک درگیری خیابانی به قتل رسیده 
است. مقتول پسر جوانی بود که بررسی های 
اولیه نشان می داد قربانی سرقت شده است. 
آنطور که شواهد نشان می داد عامل جنایت 
قصد سرقت گوشی موبایل او را داشته  اما 
وی مقاومت کرده و قاتل با جسمی به نام 
تیغه ماهی ضرباتی به او زده و گوشی را سرقت 
کرده بود. تیغه ماهی از استخوان ماهی ساخته 

می شود و مثل چاقو تیز و برنده است.
کارآگاهان جنایی با انجام بررسی های میدانی 
در کوتاه ترین زمان ممکن موفق شدند عامل 
جنایت را شناسایی کنند. متهم ابتدا  قتل را 
انکار می کرد و می گفت بی گناه است اما در 
ادامه به جنایتی که مرتکب شده بود اعتراف 
کرد. او درباره آنچه در روز حادثه اتفاق افتاده 
بود گفت: چون کار و درآمدی نداشتم تصمیم 
به سرقت گرفتم. روز حادثه از خیابان عبور 
می کردم که مقتول را دیدم که یک گوشی 
موبایل در دستش بود و با آن صحبت می کرد. 
من هم وسوسه شدم تا گوشی او را سرقت 
کنم. درحالی که یک تیغه ماهی همراهم بود 
به او نزدیک شدم و با تهدید به او گفتم که باید 
گوشی اش را به من بدهد اما او زیر بار نرفت 
و حاضر به این کار نشد.  من هم که تصمیم 
گرفته بودم به هر قیمتی به گوشی برسم، با 
تیغه  ماهی8 –7 ضربه به سرش زدم و گوشی 

را از چنگش بیرون کشیده و فرار کردم. فکر 
نمی کردم ضرباتی که زده ام، باعث مرگش شده 
باشد  اما بعد فهمیدم که او جانش را از دست 
داده است. به همین دلیل چند روز مخفی شده 

و فراری بودم تا اینکه دستگیر شدم.

حکم قصاص
همه شواهد و مدارک به دست آمده ازجمله 
اعترافات متهم از مجرم بودن او حکایت داشت. 

در این شرایط بود که پرونده این جنایت با 
صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک 
استان هرمزگان فرستاده شد. در جلسه 
محاکمه پدر و مادر سالخورده مقتول به عنوان 
اولیای دم در جایگاه ایستادند و برای قاتل 
پسرشان درخواست حکم قصاص کردند. 
آنها گفتند که مقتول تنها پسرشان و عصای 
دست آنها بوده است. از طرفی او به طرز 
ناجوانمردانه ای به قتل رسیده و قاتل باید 

مجازات شود. در ادامه این جلسه متهم به دفاع 
از خود پرداخت و مدعی شد هنگام وقوع قتل 
حالت عادی نداشته و ناخواسته مرتکب قتل 
شده است؛ اما هیچ مدرکی برای اثبات ادعایش 
نداشت. در این شرایط بود که قضات دادگاه 
وارد شور شدند و او را به قصاص محکوم کردند.

در یک قدمی چوبه دار
مدتی پس از صدور این حکم بود که قضات 
دیوان عالی کشور حکم دادگاه را تأیید کردند و 
پرونده برای اجرای حکم به واحد اجرای احکام 
دادگستری هرمزگان فرستاده شد. قاضی 
اجرای احکام، چندین جلسه صلح و سازش با 
اولیای دم برگزار کرد تا شاید آنها حاضر باشند 
قاتل را ببخشند اما پدر و مادر مقتول حاضر به 
این کار نبودند و برای اجرای حکم قصاص اصرار 
داشتند. به این ترتیب شمارش معکوس برای 

اجرای حکم آغاز شد.
اواسط سال 1401بود که جوان محکوم به 
قصاص پای چوبه دار منتقل شد. همه  چیز 
تمام شده به نظر می رسید و حتی طناب دار 
نیز به گردن او انداخته شده بود؛ اما در آخرین 
لحظات اولیای دم به او مهلت دادند و اجرای 
حکم متوقف شد. بعد از آن بود که رایزنی های 
انجام شده با اولیای دم باعث شد آنها یک قدم 
از خواسته شان عقب نشینی کنند. آنها اعلام 
کردند درصورتی که قاتل دیه مقتول را پرداخت 
کند از اجرای حکم صرف نظر می کنند. آنها 
برای این کار 2 ماه به محکوم وقت دادند. با پایان 
این مهلت در شرایطی که قاتل نتوانسته بود 
هیچ پولی فراهم کند او برای اجرای حکم به 
قرنطینه زندان منتقل شد. این بار هم اما پیش 
از اجرای حکم اولیای دم به او مهلت دادند. در 
مجموع پسر جوان 4مرتبه در آستانه اجرای 
حکم قصاص قرار گرفت اما هر بار توانست 
مهلت بگیرد. آخرین مرتبه اما اولیای دم شرط 
کردند که اگر تا چند روز دیگر دیه مقتول 
پرداخت نشود آنها قطعا حکم را اجرا خواهند 

کرد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

پسر جوان که هنگام سرقت مرتکب قتل شده بود توانست رضایت اولیای دم را جلب کند

بخشش قاتلی که بخشش قاتلی که 44بار  پای چوبه دار رفتبار  پای چوبه دار رفت

پدر و مادر مقتول در جلسه صلح و سازش از قصاص گذشتند.



بندبازی گاندو بین سیل و خشکسالی
ایران حدود 500تمساح بالغ بالای 8سال دارد اما تغییر اقلیم منجر به بر هم خوردن جنسیت آنها شده است

عدد خبر

خبر

گزارش روز

تمساح 
در ۳۲نقطه 326

سر  

تمساح در سال۱۴۰۱ به 
مرکز ریکوکش واگذار 

شد.
20
سر  

 تمساح
سرشماری مرکز تکثیر 

در اسارت خصوصی 
50
سر  

تمساح 
زادآوری 

سال ۱۴۰۱ 
69
سر  

  تمساح 
زادآوری

 سال ۱۴۰۲ 
20
سر  

41درصدآلودگی هوای تهران از منابع ثابت است
علیرضا مزینانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران: منابع ثابت حدود ۴۱درصد در آلودگی هوای تهران 
نقش دارند که ۱۰درصد مربوط به واحدهای پالایشگاهی و نیروگاهی است. بیشتر خودروهای انتقال سوخت 

و کامیون ها که به مجموعه های وابسته به پالایشگاه در شهرک انرژی تردد می کنند فرسوده و آلاینده هستند.

دست سازمان محیط زیست برای اجرای قانون هوای پاک بسته است
احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس: قانون هوای پاک، ضمانت های لازم را برای مقابله با پدیده آلودگی هوا 
در اختیار سازمان محیط زیست قرار داده اما دست این سازمان برای اجرای قانون هوای پاک بسته است و 
هر جایی دست بگذارد زندگی مردم را تحت تأثیر قرار می دهد. منشأ آلودگی هوا ناترازی در حوزه انرژی است.

گاندو، تنها تمساحی که در ایران زندگی 
می کند، شکارچی طبیعی ندارد اما  
مانند بسیاری از گونه ها در حیات 
وحش، زورش به تأثیر تغییرات اقلیمی 

نمی رسد. تمساح مردابی ایران در 
سال های اخیر درگیر تعارض با جامعه 
محلی نیز شده است، جامعه ای که 
روزگاری وجود گاندو را نشان وجود 
آب و آورنده برکت می دانست، حالا با 
تنش های آبی و فشارهای اقتصادی 

به سختی  کنار می آیند.

 چرا پیش بینی بارش ها 
درست از آب درنیامد؟

درحالی که برخی کارشناسان هواشناسی از تأثیر پدیده جوی 
ال نینو بر ایران می گفتند و بارش های فرانرمال پاییزی را برای 
بسیاری از مناطق کشور پیش بینی  کرده اند، این بارش ها 
آنطور که انتظار می رفت، محقق نشد و آماربارش های کشور از 
ابتدای سال زراعی حاکی از خطای پیش بینی پاییز فرانرمال 
در کشور است. صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، کمتر از نرمال و نرمال بودن 
بارش های پاییز را تأیید کرد  و به همشهری گفت:  »از ابتدای 
سال زراعی تا نیمه آذرماه  )اول مهر تا 15آذر( عددی که برای 
میانگین بارش های کشور ثبت شد، حدود 26میلی متر است که 
در مقایسه با میانگین بارش های بلندمدت که 27میلی متر بود، 
نشان از کاهش یک میلی متری بارش پاییز در مقایسه با میانگین 
بلندمدت دارد. براین اساس وضعیت بارش ها نرمال است؛ نه فرا 
نرمال.« او افزود: »بررسی نقشه ها و پیش بینی هایی که توسط 
مراکز معتبر دنیا و کارشناسان ایرانی صورت گرفت نشان می دهد 
تا انتهای پاییز در کشور بارش های کمتر از نرمال خواهیم داشت 
و به این ترتیب، پیش بینی های فرانرمال بودن بارش ها محقق 
نشده است.« اما دلیل خطاهای هواشناسی و تفاوت پیش بینی ها 
در این حوزه به ویژه برای زمان بلندمدت چیست و چرا برخی 
اوقات پیش بینی ها درست از آب درنمی آید؟ ضیائیان می گوید: 
»پیش بینی ها احتمالی است و با قاطعیت نمی توان به آنها استناد 
کرد. عوامل زیادی بر شرایط جوی تأثیرگذار است که ال نینو تنها 
یکی از این مولفه ها بود که فعالیت 2جریان دورپیوند دیگر بر آن 
غلبه کرد و موجب کم بارشی در پاییز به ویژه در آذرماه شد. در 
پیش بینی های گذشته تأکید شده بود که در خوش بینانه ترین 
حالت ممکن 60درصد بارش های پاییز و زمستان نرمال و بیش 

از نرمال باشد.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا، استقرار مداوم پرارتفاع جنب حاره ای در منطقه ما 
موجب شده تا نفوذ سامانه های بارشی بر ایران رخ ندهد و تمام این 

موارد دست به دست هم داده تا آذرماه کم بارش باشد.
به گزارش همشهری، براساس آمار سازمان هواشناسی، 14استان 
از ابتدای مهر تا نیمه آذرماه، بارش های نرمال و فرانرمال داشته اند 
که بیشترین بارش ثبت شده در بوشهر بوده و کمترین بارش 
نسبت به وضعیت نرمال هم در گیلان ثبت شده است. همچنین 
استان تهران با توجه به کاهش 12میلی متری بارش های پاییزی 
در فهرست استان هایی قرار می گیرد که بارش های کمتر از 

نرمال داشته اند.

مجید جباری ؛ روزنامه نگار

اثر ناملموس ایران در فهرست آثار ملی 
کشور ثبت شده و از این تعداد ۲۴اثر 
ناملموس کشور در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ثبت است. عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی گفته است که ایران 
به تازگی با ثبت جهانی افطار، جشن سده 
و تذهیب در یونسکو به رتبه پنجم جهان 

در این بخش دست یافت.

3
هزار  

ریال اعتبار ملی به مرمت پل تاریخی 
سیکاپل جویبار مازندران اختصاص یافته 
و به گفته محسن باستانی، سرپرست 
معاونت میراث فرهنگی استان مازندران، 
این میزان اعتبار جوابگوی اتمام کار 
نیست و تقاضای ۱۰میلیارد ریال اعتبار 
ملی دیگر ارسال شده است. سیکاپل 
۳۰۰ساله جویبار به دلیل عبور خودروهای 
سنگین و بارندگی سال ۱۳۹۰ فرو ریخت.

10
میلیارد  

در رده خزندگان، تمساح به عنوان بزرگ ترین گونه شاخص در این گروه، از سالیان 
گذشته در صدر اولویت های دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش بوده است. گونه 
بومی تمساح ایران یعنی تمساح پوزه کوتاه یا گاندو دارای اهمیت حفاظتی و مدیریتی 
)Action Plan( ویژه ای است. این گونه از سال1۳۹5 با تهیه و تدوین برنامه عمل از 
ابعاد مختلف، مورد پایش و پیگیری مستمر قرار گرفته است. سرشماری منظم و سالانه 

جمعیت این گونه با مشارکت جامعه محلی صورت می گیرد. 

تغییر اقلیم به گونه ای تأثیرگذار است که حتی در میزان جنسیت گونه های مختلف تغییر 
ایجاد می کند؛ به عنوان نمونه در لاک پشت های دریایی میزان دما باعث تعیین جنسیت 
می شود؛ به این صورت که تخم لاک پشت ها در دمای 28 تا 2۹ درجه سانتی گراد تبدیل 
به گونه نر و افزایش دما تا ۳1درجه باعث تبدیل شدن تخم ها به  گونه ماده می شود. در 
گونه هایی همچون گاندو نیز این تغییر دما موجب فقط نر یا ماده شدن می شود؛ به  عبارت 
دیگر جنسیت نوزادان کروکودیل  توسط دمای لانه تعیین می شود نه ژنتیک. افزایش دما 
موجب می شود این گونه تک جنسیتی شود و در نهایت ممکن است کروکودیل داشته باشیم، 
اما از لحاظ ساختاری جمعیت مناسبی ندارد. ممکن است تعداد زیادی ماده و یا 

تعداد زیادی نر باشند و در واقع تناسب جمعیتی به هم می خورد.

اصغر مبارکی، کارشناس دفتر مطالعات و مدیریت حیات وحش 
سازمان محیط زیست می گوید: براساس آخرین سرشماری 
اصولی که با کمک جامعه محلی بیش از 10روستا در منطقه و 
محیط بانان انجام شده، 120سر تمساح مردابی فقط در مخزن 
سد پیشین سرشماری شده است؛ بنابراین  با تخمین های 
علمی حدس می زنیم که بین 450 تا 500 سر تمساح بالغ 

بالای8 سال در سیستان و بلوچستان وجود داشته باشد.
پیش از انقلاب، جمعیت تمساح ها بین50 تا 200 سرگزارش 
شده است. این سیر اگرچه صعودی است ولی در چند سال 
اخیر به  شدت تحت تأثیر کم آبی ناشی از تأثیرات تغییر اقلیم 
قرار گرفته اند. 2 سدی که روی رودخانه های سرباز و کاجو زده 
شده با تمام تأثیرات منفی، کمک حال گاندوها بوده اند. علاوه بر 
کاهش بارش و کمبود آب، سیل هایی که در فصل خشکسالی 
در منطقه می آید نیز به ضرر گاندوها شده است. سیل ها معمولا 
در زمان خروج تمساح ها از تخم و یا فصل لانه سازی شان 
جاری می شود. در ماه های خرداد تا مرداد هرچه سیل بیاید 
تمساح های کوچک را از بین می برد. تغییرات اقلیمی حتی 

نسبت جنسیتی را در میان تمساح ها تغییر داده است.

برنامه عمل حفاظت از گاندو

تأثیر تغییرات اقلیمی در جنسیت گاندوها

جمعیت گاندوها در 6ماه  اول سال 1۴02جمعیت  شکننده در سیل و خشکسالی

»نردین«؛ روستای بدون شکارچی
رئیس اداره محیط زیست شاهرود از »نردین« به عنوان روستای 
بدون شکارچی نام برد و گفت: این روستا با 4 هزار سکنه طی 

دهه های گذشته، هیچ پرونده ای در زمینه شکار   نداشته است.
مسلم عراقی در گفت وگو با مهر، ضمن بیان اینکه طبق 
بررسی های به عمل آمده درخصوص جرائم مختلف صید و 
شکار در شاهرود و میامی مشخص شده در روستای نردین 
طی دهه های گذشته هیچ پرونده شکاری نداشته است، ابراز 
داشته: نردین از توابع بخش کالپوش شهرستان میامی به شمار 
می رود که 4هزار سکنه دارد. او ضمن بیان اینکه طی چند دهه 
اخیر نردین هیچ گونه شکارچی نداشته است، گفت: این گام 
ارزشمندی در راستای حفاظت از عرصه های زیست محیطی 
 که مردم این روستا توانستند در راستای حفاظت از گونه های

 حیات وحش  با کنار گذاشتن شکار دست یابند. قرار است به زودی 
نخستین جشنواره الانه کشوری در این روستا با نسام »اولین 

روستای دوستدار محیط زیست و بدون شکارچی« برگزار شود.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 689668966

نخستین بیمارستان فردیس افتتاح شد
بهره برداری از بیمارستان شهید سلیمانی فردیس بعد از 12سال 

راه اندازی نخستین شهرک 
سرمایه گذاری در زنجان

فرصت سرمایه  گذاری خارجی در زنجان با افتتاح مرکز 
خدمات سرمایه گذاری زنجان فراهم شده است. به گزارش 
همشهری، مرکز خدمات سرمایه گذاری زنجان با حضور 
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی افتتاح شد 
و کار خود را آغاز کرده است. زنجان به دلیل موقعیت ویژه 
خود در شمال غرب کشور و وجود ظرفیت های مناسب در 
بخش های مختلف اقتصادی و زیرساخت های مناسب، یکی 
از فرصت های ارزشمند برای سرمایه گذاری در کشور است. 
مرکز خدمات سرمایه گذاری استان به عنوان کانون مراجعه 
سرمایه گذاران، با ارائه خدمات و حمایت های ویژه میزبان 

سرمایه گذاران است.
 مرکز خدمات سرمایه گذاری استان زنجان در راستای 
تسهیل سرمایه گذاری و انجام سرمایه گذاری های 
هدفمند و مورد نیاز استان در قالب سند آمایش و سند 
زنجیره های ارزش راهبردی اقدام به معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری در بخش های صنعت، معدن، کشاورزی 
و خدمات گردشگری کرده است.  وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به اینکه زنجان یکی از استان های پیشرو 
در استفاده از ظرفیت های اقتصادی کشور است، گفت: 
»امیدوارم 150 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 
ثبت شده در مرکز خدمات سرمایه گذاری استان زنجان 
افزایش یابد؛ چون ظرفیت قابل توجهی در این استان 
وجود دارد.«  سرمایه گذاران می توانند با مراجعه به سایت 
 سامانه مرکز خدمات سرمایه گذاری استان به نشانی

www.inves tinzanjan.ir از طرح های سرمایه گذاری 
تهیه شده مطلع شوند. علاوه بر فرصت های سرمایه گذاری 
تهیه شده توانمندی ها، مشوق ها و ظرفیت های 
سرمایه گذاری استان نیز تهیه و تدوین و در این سامانه 
بارگذاری شده است. حدود 50درصد از بازار تولید و مصرف 

کشور در استان زنجان است.
این استان با 7 استان و گلوگاه متصل کننده مرکز کشور با 
شمال غرب و غرب کشور نیز همسایه است و در مسیر شاخه 
جنوبی کریدور بین المللی حمل ونقل آلتید و مسیر ترانزیت 
شرق به غرب و تهران ـ اروپا قرار گرفته است. فاصله کوتاه 
استان زنجان به 5نقطه مرزی بازرگان، جلفا، آستارا، انزلی و 
باشماق کردستان و نیز مناطق آزاد تجاری-صنعتی انزلی و 
ارس باعث شده تا این استان برای سرمایه گذاران یک فرصت 

طلایی تلقی شود.

کوتاه تر  از گزارش

 ثبات و آرامش در بازار مرغ گیلان
 صالح محمدی، رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان:  با تولید ۲۰میلیون قطعه جوجه یکروزه آرامش در بازار 
مرغ استان وجود دارد. هیچ گونه کمبودی در سطح استان وجود ندارد و در نهایت با رسیدن جوجه به مرغدار 

هیچ گونه کمبودی در تولید مرغ اتفاق نخواهد افتاد. 

پیگیری اتفاقات مشترک استان های شرقی
یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی:   استان های شرق کشور چند مسئله مشترک در این منطقه دارند 
که حتما لازم است به اتفاق استان ها و استانداران شرقی کشور این مسائل دنبال شود. استان های مختلف 

موظف هستند زمینه های لازم برای افتتاح پروژه انتقال آب دریای عمان را فراهم کنند.

 آب و هوا

عدد خبر

زنجان

 سرانجام پس از 12سال بیمارستان شهید سلیمانی فردیس در
 استان البرز افتتاح شد . فردیس سال 1392 از شهرستان کرج 
جدا شد، درحالی که 2سال قبل از آن کلنگ احداث نخستین 
بیمارستان فردیس زده شده بود. به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان البرز، به دلیل نداشتن اعتبار لازم عملیات احداث بیمارستان 
فردیس 12سال به طول انجامید.  شهرام صیادی در این باره به 
همشهری گفت: »بیمارستان فردیس سال 1390 کلنگ زنی شد، ولی 
عملا از سال 95 عملیات احداث این بیمارستان شروع شد. 55درصد 
پیشرفت فیزیکی احداث ساختمان بیمارستان در دوره های قبلی 
صورت گرفت و 45درصد پیشرفت فیزیکی در این دولت اتفاق افتاد 

تا این بیمارستان مورد بهره برداری قرار بگیرد.«  

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

     بدون تخت بستری

 شهرستان فردیس با حدود 700هزار نفر جمعیت پیش از احداث 
بیمارستان فردیس هیچ  مراکز درمانی با امکانات تخت بستری نداشت. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز با اشاره به این موضوع می گوید: 
»متاسفانه فردیس با این جمعیت تاکنون از داشتن سرانه درمانی محروم 
بوده است. درواقع تاکنون یک تخت بستری )چه بخش خصوصی و چه 

بخش دولتی( نداشت.« 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی شهید سلیمانی فردیس دارای 
بخش های مختلف از جمله کودکان، زنان، قلب و بخش های ویژه است. 
صیادی عنوان می کند: »بیمارستان فردیس دارای ۳بلوک است که در 

بلوک A و B هرکدام 6 طبقه دارد و  بلوک C نیز 5طبقه است.«   

رئیس دانشگاه 
علوم پزشكی البرز: 
 واقعیت این است كه

استان البرز ضریب اشغال 
تخت بیمارستانی را در استان 

تهران افزایش داده است؛ 
برای همین در تلاش هستیم 
با افزایش سرانه درمانی در 
استان البرز دیگر نیازی به 
مراجعه بیماران به تهران   

نداشته باشیم

    سرانه درمانی پایین

سرانه تخت های بیمارستانی البرز به عنوان یکی از پرجمعیت ترین استان های کشور 
نسبت به استان های دیگر پایین است؛ چراکه استاندار البرز یک بار اعلام کرد که با 
توجه به جمعیت استان البرز باید 2هزار و۳00تخت فراهم شود تا به سرانه کشوری در 
این زمینه برسد؛ به همین دلیل بیماران استان البرز به بیمارستان های استان تهران 
مراجعه می کنند؛ این موضوعی که رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز به آن اشاره 
می کند و می گوید:  »واقعیت این است که استان البرز ضریب اشغال تخت بیمارستانی 
را در استان تهران افزایش داده است؛ برای همین در تلاش هستیم با افزایش سرانه 
درمانی در استان، دیگر نیازی به مراجعه بیماران به تهران  نداشته باشیم.« صیادی 
ادامه می دهد: »سرانه درمانی در استان البرز نسبت به کل کشور پایین است؛ البته 

بیمارستان های کمال شهر، سیدالشهدا و طالقان را در دست احداث داریم.« 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: 
در حال حاضر ۱۲۵۳شهر کشور از 
نعمت گاز برخوردارند و  به بیش از 
۳۹هزار و ۷۰۰ روستا گاز رسانی شده 
است. به گزارش ایسنا، مجید چگنی 
افزود: حدود ۴۳شهر و ۵۳۰۰روستا 
فقط در این ۲سال به مشترکین 

سراسری گاز پیوسته اند.

1253
شهر    

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سند 
مهندسی و فرهنگی در ۱۲استان کشور 
رونمایی شده است و بدون تردید اتفاقات 
مهمی در این استان ها رخ می دهد. به 
گزارش مهر، مهدی اسماعیلی افزود: در 
استان هایی که سند مهندسی و فرهنگی 
ابلاغ شده است از امسال برای انجمن های 
تخصصی، ازجمله انجمن موسیقی، ادبی، 
هنری و سایر انجمن ها میز در قرارگاه ها 

تخصیص یافته است.

12
استان    

ورود سامانه بارشی از شمال و غرب
این هفته با ورود 2سامانه بارشی از شمال و غرب کشور 

همراه است.
به  گزارش همشهری آنلاین، فریبا گودرزی، کارشناس 
اداره هواشناسی به همشهری گفت: »ورود سامانه بارشی از 
پایداری جوی می کاهد و باعث کاهش غلظت آلاینده ها در 
استان های صنعتی خواهد شد.« با ورود سامانه های بارشی 
به کشور برای استان های واقع در غرب، شمال غرب، گیلان و 
ارتفاعات البرز غربی و مرکزی، بارش باران، در برخی مناطق 
رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در نقاط کوهستانی و 
سردسیر، بارش برف پیش بینی می شود. یکشنبه1۹آذر 
در برخی از مناطق شمال غرب و سواحل دریای خزر و 
 خراسان شمالی بارندگی خواهیم داشت و برای دوشنبه
20 آذر در سواحل خزر، ارتفاعات البرز و خراسان شمالی 
بارش پیش بینی می شود. اداره های هواشناسی استان های 
غربی کشور نیز هشدار سطح زرد صادر کرده اند و از 
شهروندان خواسته اند تا در حاشیه رودخانه ها، ارتفاعات، 

ساختمان های نیمه کاره و درختان کهنسال تردد نکنند. 

مساحت كل

27000
مترمربع  

زیربنا

21000
مترمربع  

بستری

260
تختخواب  

اورژانس

33
تخت 

زنان

27
تخت 

نوزادان

27
تخت 

بستری جراحی

27
تخت 

مراقبت ویژه

5
تخت 

ویژه قلبی

5
تخت 

عمل جراحی

5
اتاق 

ساخت

700
میلیارد تومان  

تجهیزات

250
میلیارد تومان  

امكانات بیمارستان به روایت آمار بیمارستان شهید سلیمانی فردیس در یک نگاه

البرز



7 دانشجویان نسبت به خاک وطن غیرت دارند
 انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: دانشجویان نسبت به خاک وطن غیرت دارند و 

تداوم  دهنده راه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و سازندگان فردای کشور هستند.  /دانشجو

خرید و فروش سلول های جنسی ممنوع
لطف الله دژکام، عضو کمیته ملی اخلاق وزارت بهداشت: ذهنیتی در جامعه ما ایجاد شده که برخی خیال می کنند، 
می شود سلول های جنسی را فروخت. ما خرید و فروش سلول جنسی نداریم. اگر کسانی هم این تعبیر را به کار 

می برند، غیرقانونی و غیرمشروع است. /فارس

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89668966

از مادریار تا مددکار
عمده فعالیت جمعیت داوطلبان سازمان بهزیستی در 
مراکز نگهداری از کودکان، شیرخوارگاه ها و واحدهای 
توانبخشی، متمرکز شده است. نورالدین فائقی، معاون 
مشارکت های مردمی و موسسات خیریه بهزیستی 
در این ارتباط توضیح می دهد: »بخشی از نیروهای 
داوطلب سازمان بهزیستی، مادریارها هستند که در 
قالب های جهادی و سازمانی مانند طرح »محب« به 
نگهداری از نوزادان بی سرپرست یا بدسرپرست مراکز 
بهزیستی خدماتی از در آغوش گرفتن، شیر دادن، 
تعویض پوشک و بازی تا سایر رسیدگی های ضروری 
و روزانه می پردازند. به طور میانگین برای هر ۵ نوزاد 
یک پرستار و مادریار وجود دارد که این آمار با توجه به 
استقبال روزافزون بانوان داوطلب به هر ۳نوزاد تغییر 
یافته است.« مادریاران داوطلب با وجود وظایف و 
مشکلات فردی و خانوادگی خود که هر شهروندی 
به نوعی با آنها درگیر است، روزانه چند ساعت در 
مراکز نگهداری از نوزاد و کودک خدمت رسانی 
می کنند. نورالدین فائقی همچنین می افزاید: »اغلب 
بانوان داوطلب در ابتدا بنا بر دلایلی مانند ادای نذر 
یا علاقه مندی به نوزاد و کودک به صورت موقت و 
مقطعی وارد مجموعه های ما می شوند؛ ورودی که 

در ادامه با استمرار و تلاش فراوان پیش می رود.«

داوطلبان مداخله گر در بحران های 
اجتماعی

فرزانه محقق، روانشناس و یکی از اعضای داوطلب 
گروه های مداخله )مدیریت بحران های اجتماعی 
خودکشی، اعتیاد، قربانیان آزار( است که درباره 
فعالیت های داوطلبانه این چنین می گوید: 
»داوطلب، نیرویی است که خودجوش تمایل به 
خدمت و کنش دارد. این نیرو باید ضمن تجمیع با 
سایر نیروهای مشابه و هم هدف، آموزش های اولیه 
و ضروری را دریافت کند. به بیانی ساده تر، آموزش 
به منظور ارتقای علمی و عملی و تجمیع نیز به منظور 
جلوگیری از موازی کاری و افزایش قدرت بهره وری، 
به اندازه میل و تمایل داوطلب به امدادرسانی و 
مهرورزی اهمیت و ضرورت دارد.« محقق ادامه 
می دهد: »داوطلبان گروه های مداخله اغلب از 
جامعه مددکاران، پزشکان و متخصصانی هستند که 
می توانستند با وقت و هزینه ای که در امور داوطلبانه 
صرف می کنند، منبع درآمدهای خود را به نحوی 
افزایش دهند، اما آنها وابسته و دلبسته معنویات 

حاصل از خدمت شدند.«

مادر غیرزیستی ، مهربان تر از مادر زیستی
منصوره زین العابدین، یکی از نیروهای داوطلب 
مادریار است که از یک سال پیش به واسطه برخی 
فعالیت های پایگاه بسیج و خانواده شهید هم محله ای 
با گروه ۳۰نفره »جهاد« آشنا شده است. او ۲فرزند 
زیستی ۲1 و۲۳ساله دارد و با این حال پذیرای 
»امیرعباس« ۴ساله نیز به عنوان فرزند غیرزیستی 
شده است: »راستش فکرش را هم نمی کردم که 
بدون کاغذبازی های اضافه و دست و پاگیر اداری 
برای انجام امور جهادی، بتوانم وارد سازمان بهزیستی 
و شیرخوارگاه های آن شوم؛ البته یکسری جلسات 
آموزشی برایمان برگزار کردند و بررسی هایی هم 
انجام دادند، اما خدا را شکر که قانون در این ارتباط 
کمی منعطف و آسان تر از قبل شده تا امثال بنده 
بتوانیم آنطور که موردنیاز جامعه است، خدماتمان 
را نذر کنیم.« زین العابدین می افزاید: »اوایل، هفته ای 
چند ساعت می رفتم شیرخوارگاه شبیر برای مراقبت 
از نوزادان. بعد کم کم شد هفته ای چند روز و در نهایت 
هم به تصمیم برای فرزندپذیری منتهی شد. در همه 
این مراحل همسر و فرزندانم مشوقم بودند و حتی 
از حضور همیشگی امیرعباس هم استقبال کردند. 

امیرعباس مبتلا به بیماری  فلج مغزی است.« 

جای مادر خالی نیست
بانوانی که مادرانه، مهربانی را به کودکان 

شیرخوار بهزیستی هدیه می کنند

با کینه دل خود را سیاه نکنیم
کینه، خصلت ناپسندی است که بعضی ها با خود یدک 
می کشند. کافی است کسی به آنها بدی کند یا آنطور که 
انتظار داشته اند رفتار نکند کینه او را به دل می گیرند 
 و حاضر نیستند تحت هیچ شرایطی از خطای طرف

 مقابل بگذرند. 
حتی اگر فرد خاطی بارها از آنها عذرخواهی کند، باز هم او را 
نمی بخشند. این دسته افراد با کینه توزی، هم زندگی را به 
کام خود تلخ می کنند و هم به روابط فامیلی یا خانوادگی شان 

لطمه می زنند. 
مریم عابدی، مبلغ دینی و مشاور مذهبی صحبتش را با 
مثالی از یکی از علما شروع می کند: »فرد کینه توز به مثابه 
کسی است که یک گونی پیاز گندیده را با خود حمل می کند 
و همه جا می برد. گونی پیاز همان بغضی است که از دیگران 

به دل دارد.«
 افراد کینه ای حافظه قوی دارند. بدی ها را خوب به یاد 
دارند و تحت هیچ شرایطی نمی خواهند آنها را از ذهن خود 
بیرون کنند. او در ادامه می افزاید: »افراد کینه ای بسیار 
حساس و زودرنج هستند و اگر چیزی به میل شان نباشد، 
نمی توانند به راحتی از آن گذر کنند. نکته دیگر اینکه 
مرتب با افکار منفی زندگی می کنند. نسبت به همه  چیز و 
همه کس بدبین هستند. اگر اتفاق بدی رخ دهد به جای 
 اینکه کمی در عملکرد خود تمرکز کنند، بیشتر دیگران را 

مقصر می دانند.«

با دادن هدیه، دل دیگران را به دست آورید
اما راهکاری که مریم عابدی، مبلغ دینی برای از بین 
بردن کینه توزی پیشنهاد می دهد، این است که» اگر با 
حرف یا عمل خود کسی را رنجانده ایم با یک عذرخواهی 
او را راضی کنیم. حتی اگر از شما خطایی سرنزده و 
فرد دیگری مقصر است، به جای جروبحث کردن، فرد 
 دلخور شده را با کلام تان آرام کنید. برای او هدیه
 بگیرید. برای روابط خود احترام قائل شوید و نگذارید 
مسائل پیش پا افتاده بین تان فاصله ایجاد کند. البته 
افراد کینه توز هم باید توجه کنند در صورت پافشاری 
روی خصلت بد خود، فقط دوستان و آشنایان شان را از 
دست می دهند و دیگر آدم ها تمایلی ندارند با آنها ارتباط 

برقرار کنند.«
مهم است بدانیم هیچ کس به اندازه شما نیاز به آرامش 

ندارد، پس با این کار دل دیگران را  به دست آورید.

 چند راهکار ساده برای جلوگیری
 از دخالت مادرشوهر

دخالت مادر همسر موضوعی است که اغلب عروس ها از آن گله 
می کنند. گاهی اوقات نصیحت مادرانه او رنگ دخالت به خود 
می گیرد یا عروس اینگونه باور دارد. محبوبه شادنیا، کارشناس 
ارشد مشاور خانواده ضمن توصیه به اینکه به جای موضع گیری از 
ترفندهای زیرکانه استفاده کنید به همشهری، گفت: »در گام اول 
اعتماد همسر خود را جلب کنید و به او نشان دهید با مادرش سر 
ناسازگاری ندارید. به او بگویید که درکش می کنید و به رابطه اش با 
مادر احترام می گذارید. اما این را هم متذکر شوید که حد و مرز روابط 
باید مشخص شود. دوستانه به همسر خود بگویید هر فرد جایگاه 
خودش را دارد و باید به خواسته شما هم احترام گذاشته شود.« 
بعضی از مادرها تصور می کنند به محض اینکه پسرشان ازدواج کند، 
او را از دست خواهند داد. او می گوید: »بعضی اوقات برای امور زندگی، 
آشپزی یا تربیت فرزندتان با مادرشوهر مشورت کنید و از او راهکار 

بخواهید. با این حرف ها خود را در دل او جا کرده اید.«

این علائم خبر از اعتیاد فرزندتان 
می دهد

بچه ها با پا گذاشتن به سن نوجوانی با بحران های زیادی روبه رو 
می شوند. مسائلی که ذهن خانواده ها را درگیر می کند، دوستان 
ناباب، ترک تحصیل، تنبلی و تلخ تر از همه اعتیاد است. به گفته 
سرهنگ محمدرضا اسفندیار، معاونت اجتماعی سرکلانتری 
ششم، گرایش افراد به استفاده ازمواد مخدر در سن نوجوانی 
بسیار زیاد است،یکی به دلیل کنجکاوی و دیگری رها شدن از 
موضوعاتی که ذهن شان را آزرده می کند. او در این باره می گوید: 
»مواد مخدری که امروز به دست نوجوانان ما می رسد بیشتر 
قرص های روانگردان یا مواد مخدر صنعتی مثل شیشه یا حشیش 
است. این مواد به راحتی به دست می آید و افراد سودجو برای کسب 
درآمد بیشتر نوجوانان را طعمه خود قرار می دهند.«   اما نکته مهم 
آگاهی خانواده ها و برخورد مناسب با این موضوع است. بعضی از 
پدر و مادرها زمانی پی می برند فرزندشان گرفتار مواد مخدر یا 
قرص های روانگردان شده که نوجوان کاملابه آن آلوده شده است.

چاردیواریحال خوب

میوه زندگی

چند سالی می شود که موضوع »فناوری نانو« در 
ایران به کلیدواژه ای اساسی و مهم در حوزه علم و 
دانش تبدیل شده است. امروزه اما می توان ادعا کرد 
که دانشمندان و متخصصان کشورمان در موضوع 
نانوفناوری به دستاوردهای ارزشمندی دست 
یافته اند و این دانش با سیر صعودی فوق العاده ای در 

مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد.

یک تعریف ساده
اگر بخواهیم درباره فناوری نانو توضیحی ارائه کنیم 
باید بگوییم که این فناوری، فرایند دستکاری مواد در 
مقیاس اتمی و تولید مواد و ابزار، به وسیله کنترل آنها 
در سطح اتم ها و مولکول هاست. درواقع اگر همه مواد 
و سیستم ها ساختار زیربنایی خود را در مقیاس نانو 
ترتیب دهند، آنگاه تمام واکنش ها سریع تر و بهینه تر 
صورت می گیرد و در این مسیر توسعه پایدار پیش 
گرفته می شود. به تعریف ساده، نانوفناوری، علم، 
مهندسی و فناوری ای است که در مقیاس نانو انجام 

می شود؛ یعنی حدود یک تا 1۰۰نانومتر.

موارد کاربرد
این روزها، می توان کاربری های گوناگون و ویژه ای 
را برای این فناوری درنظر گرفت. علوم نانو و فناوری 
آن، مطالعه و کاربرد موارد بسیار جزئی است و 
می تواند در علومی همچون شیمی، زیست شناسی، 

فیزیک، مواد و مهندسی مورد استفاده قرار بگیرد.

حرکت ایران در این مسیر
فعالیت های توسعه فناوری نانو در کشورمان از 
سال1۳79 شروع شد. در سال1۳8۲ و با شناسایی 
فناوری نانو به عنوان یک فناوری دارای اولویت ملی، 
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو به منظور پیگیری 

توسعه این تکنولوژی در کشور تشکیل شد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

تکلیف رمز دارایی ها مشخص می شود؟

پیش نویس طرح »ساماندهی و توسعه رمز دارایی ها« در 
حالی از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس منتشر شده که 
به نظر می رسد می تواند به عنوان یک طرح جامع تکلیف این 

حوزه را پس از سال ها روشن کند.
به گزارش همشهری، از ۲سال پیش طرح های مختلفی 
برای ساماندهی این حوزه مطرح شده است، اما همچنان 
 فعالان حوزه رمزارز و به طور کلی رمزدارایی ها منتظر

 به سرانجام رسیدن یک طرح جامع هستند.
پیش نویسی که کمیسیون اقتصادی مجلس تهیه کرده، برای 
نهادهای متولی ازجمله بانک مرکزی، قوه قضاییه، وزارت 
اطلاعات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مرکز ملی فضای 
مجازی و سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور ارسال شده 
است. از این نهادها خواسته شده نظرات خود را تا ۲1آذرماه 

اعلام کنند.
نسخه ای از این پیش نویس که در فضای مجازی منتشر 
شده، ظاهرا مهر آنی بر آن خورده است. به همین خاطر 
نگرانی ها و دغدغه های بخش خصوصی را در پی داشته است 
که مبادا این طرح بدون کارشناسی های دقیق و با شتابزدگی 

تصویب شود.
در این سند مجوزهای جدید و متعددی برای فعالیت در 
حوزه های مختلف رمزارز از ماینینگ تا عرضه و فروش 
تعریف شده است. بنابراین از این منظر می توان پیش نویس 
مورد نظر را طرحی جامع برای حوزه رمزدارایی ها تلقی کرد.

تمدید مهلت شناسه یکتا
از سوی دیگر، انجمن بلاکچین هم اعلام کرده، طی 
درخواست نمایندگان انجمن و مساعدت نماینده ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نهادهای انتظامی و همکاری 
وزارت صمت برای یک بار دیگر مهلت ثبت اطلاعات و 
دریافت شناسه یکتا و کد رهگیری برای دارندگان پروانه 
بهره برداری فارغ از خاموش یا روشن بودن تجهیزات و 
همچنین دارندگان انبار تجهیزات استخراج از اول تا پانزدهم 

دی ماه 1۴۰۲تمدید شد.
انجمن بلاکچین ایران به متقاضیان خرید تجهیزات 
استخراج توصیه کرده که از این به بعد هیچ دستگاهی را 
بدون داشتن شناسه یکتا و کد رهگیری خریداری نکنند. 
چراکه طبعا هرگونه تغییر در مالکیت تجهیزات یا تمدید 
پروانه بهره برداری در آینده مستلزم داشتن شناسه یکتا و 

کد رهگیری خواهد بود.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

رونمایی از داروی ضد سرطان ایرانی
صبح دیروز، جمعه همزمان با سفر سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری به استان البرز از نمونه ساخت داخل داروی 
سیکلوفسفاماید رونمایی شد. این محصول دانش بنیان با عنوان 
تجاری اندوکسینا در ۲دوز ۵۰۰ و 1۰۰۰ توسط یک شرکت 
دانش بنیان تولید شده است. این داروی تزریقی تحریمی بوده 
و سالانه حدود ۵میلیون دلار ارزبری دارد که با داخلی سازی آن، 
مسیر ارزبری مسدود و در آینده زمینه صادرات آن فراهم خواهد 
شد. میانگین نیاز سالانه حوزه درمان کشور به این دارو ۴۰۰هزار 
دُز است که با تولید 1۰۰درصد نوع داخلی این فرآورده، نیاز 
کشور به واردات نمونه های خارجی برطرف خواهد شد. این دارو 
با کیفیتی مشابه و همتراز نمونه آمریکایی به بازار دارویی کشور 
عرضه می شود. با تولید سیکلوفسفاماید ساخت داخل، ایران در 
شمار ۵کشور دارنده فناوری تولید این داروی ضد سرطان قرار 
خواهد گرفت. سیکلوفسفاماید، دارویی تزریقی است که در ترکیب 
با سایر داروهای شیمی درمانی برای درمان سرطان های مختلفی 
ازجمله سرطان خون، تخمدان، پستان، چشم و... استفاده می شود.

یک چک استیو جابز که در سال1976 
 RadioShack با مبلغ 4.01دلار برای
نوشته شده بود، در یک حراجی با 
قیمت بیش از 46هزار دلار فروخته 
شد. این چک توسط RR Auction در 
حراجی »دستخط و مصنوعات زیبا« 
در فاصله 26آبان  تا 15آذر به مزایده 
گذاشته شد. این چک به »اپل کامپیوتر 

کمپانی« مربوط می شود.

46
هزار دلار

اپل و تولیدکنندگان قراردادی این 
شرکت قصد دارند ظرف 2 تا 3سال 
آینده، سالانه بیش از 50میلیون 
دستگاه آیفون در هند تولید کنند. 
اپل در سال2022 تولید آیفون در هند 
را در کارخانه فاکسکان آغاز کرد. این 
یک گامی بزرگ برای اپل و نشانه ای از 

اعتماد این شرکت به بازار هند است.

50
میلیون گوشی

تیک تاک در آمریکا ممنوع نمی شود
رئیس کمیته بازرگانی سنای آمریکا اعلام کرد: کنگره، امسال قانونی را تصویب نخواهد کرد که به دولت 
بایدن ابزارهای جدیدی برای رسیدگی به اپ های خارجی مانند TikTok بدهد که نگرانی های امنیت ملی 

را برانگیخته اند؛ زیرا این اپ بین رأی دهندگان جوان محبوب است.

فیبر نوری، مهم ترین پروژه تاریخ ارتباطات کشور
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: »پروژه فیبر نوری مهم ترین پروژه حال حاضر کشور و تاریخ 
ارتباطات ایران است. با اتصال به فیبر نوری سرعت های گیگابیت بر ثانیه ای به ثبت می رسد. میانگین سرعت 

ارتباطات ثابت 10 تا 12 مگابیت بر ثانیه است و با اتصال به فیبر نوری این سرعت 70 تا 80 برابر می شود.

صدرنشینان نانوفناوری در ایران
براساس آمار، تولید محصولات نانو در کشور رشد ۴7 درصدی داشته  است

وضعیت ایران در نانوفناوری
گروه ارزیابی و نظارت ستاد نانو در 
سال1۳8۶ شکل گرفت. در ابتدای 
کار و در پایان سال1۳87 این گروه 
1۳محصول را در کشور به عنوان 
محصولات نانو شناسایی و تأیید 
کردند. با توسعه نانوفناوری در کشور 
و افزایش تعداد تولیدکنندگانی که 
مدعی تولید محصول بر پایه فناوری 
 نانو هستند، کار ارزیابی محصولات 
در شاخه های مختلف صنعت توسعه 
یافت. آمارها نشان می دهد تعداد 
محصولات تأییدشده که دارای 
گواهینامه نانومقیاس هستند، رشد 
فزاینده ای داشته  است. براساس 
آمار ارائه شده از سوی ستاد ملی 
نانو، محصولات نانویی ایران ساخت 
در۲سال گذشته، رشدی بالغ بر 

۴7درصد داشته اند.

8 استان برتر در تعداد محصولات فناوری نانو

آمار کنونی محصولات نانویی به تفکیک حوزه صنعتی
حمل ونقل: %31.11

عمران و ساخت و ساز: %10.52
دارو، بهداشت 

و سلامت: %7.30

کالای خانگی: %5.55

سایر حوزه ها: %9.56

انرژی و نفت: %5.55

تجهیزات، خدمات 
و ملزومات صنعتی: %9.27

مواداولیه: %21.11

خراسان رضوی
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یزد
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ی: 
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تص

شاید برای شما هم اتفاق افتاده 
باشد که در انجام فعالیت یا 
خدمتی، داوطلب شوید؛ داوطلب و 
پیشقدم برای به سرانجام رساندن 
فعلیتی، آگاهانه، خودخواسته 
و بدون توقع جبران که از قضا 
مزد، سود و عواید مالی نیز در بر 
نخواهد داشت. حتما و حداقل 
برای یک یا چند باری، داوطلب 
شده اید؛ داوطلبانه هایی که 
وجه  اشتراک شان در اثرگذاری 
مطلوب و معنوی درونی و بیرونی  
بوده و ریشه های تنومندی در 
ماهیت شان دوانده است. آثاری 
با پیوستار و گستره وسیع که 
داوطلبان را با همه سختی و رنج، 
می کشاند آنجا که »دوست« 
می خواهد. مجموعه ادارات و مراکز 
بهزیستی استان ها ذیل سازمان 
بهزیستی کشور یکی از عرصه های 
فعالیت و کنشگری داوطلبان است؛ 
عرصه ای در تقابل و رفع آسیب های 
اجتماعی و محدودیت های ناشی 
از اقسام معلولیت های جسمی 
و ذهنی افراد مددجو که در این 
نوشتار به بررسی جزئیات آن ضمن 
گفت وگو با مسئولان و تنی چند از 

داوطلبان پرداخته ایم.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار



طوفان الأقصى من منظر الشعر العربي ملحوظة

صفحة عربية تنشر یومياً في صحيفة همشهري الإیرانية رقم 8966  السنة الحادية و الثلاثون 2٥ جمادي الأولی، ١٤٤٥ الهجري   السبت 9دیسمبر/کانون الأول، 2٠2٣ الميلادي  

إحباط محاولة قوات الإحتلال 
لإنقاذ أحد أسراه في غزة

أكدت كتائب القسام، الجناح العسكري لحركة حماس، إفشال 
مجاهديها محاولةً لقوات الاحتال للوصول إلى أحد الأسرى 

الإسرائيليين في قطاع غزة، فجر اليوم. 
وأوضحت القسّـام أنّ مجاهديها اكتشفوا القوات الإسرائيلية 

في أثناء محاولتها التقّـدم، والتحموا معها ضمن اشتباك.
هذا الاشتباك، أدىّ إلى مقتل الجندي الأسير الإسرائيلي، ساعر 
باروخ، والذي يحمل بطاقة رقمها 207775032، كما سيطرت 
القسّـام على بندقية أحد الجنود وجهاز اتصال تابع لهذه القوّة 

الإسرائيلية، وفق ما أعلنت القسّـام. 

تواصلت المقاومة الفلسطينية في غزة التصدي لقوات الاحتال 
الإسرائيلي المتوغلة في عدة محاور في قطاع غزة، وتخوض 
اشتباكات عنيفة شمال غرب وجنوب غزة.أكدت كتائب القسام، 
الجناح العسكري لحركة حماس، أنها أوقعت قوّة إسرائيلية 
راجلة متمركزة داخل مبنى في كمين محكم في منطقة التوام 
شماليّ غربيّ غزة، واستخدمت في الكمين العبوات المضادة 
الثقيلة،  والرشاشات  للتحصينات  المضادة  والقذائف  للأفراد 
مشدّدة على إيقاع الجنود بين قتيل وجريح، کما تمّ استهداف 
القسام ناقلتين إسرائيليتين شمال مدينة غزة بقذائف "الياسين 
105" و جرافة إسرائيلية من نوع "D9" بحي جحر الديك شرقي 

المنطقة الوسطى وحقّقت فيها إصابة مباشرة.

 تقارير رهيبة عن  تقارير رهيبة عن 
تهريب حياة الفلسطينيين تهريب حياة الفلسطينيين 

محمد موحدیان 
عطار

خبیر سیاسي

سرقة و تهريب سرقة و تهريب 

الجیش الإسرائیلي المهرّب
بها  موثوقة  تقاریر  أفادت 
بأن الجيش الصهيوني یقوم 
جثامن  بأعضاء  بالإتجار 
الفلسطينين  الضحايا 
في حرب غزة عن طریق سرقتها و تهریبها.

أعلنت صحيفة هآرتس  ففي عام 2٠١8م، 
العبرية في تقرير لها أن تل أبيب أصبحت 
مركزاً للاتجار بالأعضاء البشرية و تهريبها. 
وقد أثار هذا التقرير ضجة كبيرة آنذاك، 
حتى نفى المتحدث باسم الحكومة للكيان 
الصهيوني حينها، حقیقة هذا الأمر، وادعى 
أن الكنيست في عام 2٠٠8 م صادق على 
قانون حظر بيع وشراء أعضاء الجسم و نحن 
لکن  للقانون.  خاضعون  الکیان،  کأعضاء 
لم یكن هذا هو التقرير الوحيد الذي تناول 
هذه الجريمة البشعة، ففي عام 2٠١٥م، أكد 
البرلمان الأوروبي في تقرير مفصّـل أن الأطباء 
والمرضى الإسرائيلين يلعبون دوراً رئيسياً في 
التجارة الدولية لأعضاء الجسم، وأن الواجهة 
الرئيسية لهذه التجارة القذرة، هي أوروبا 
الشرقية و مناطق أخرى من العالم. و أفاد 
التقریر نفسه أن هذه التجارة تشمل دول 
أذربيجان وقبرص وكوسوفو والولايات المتحدة 
وكوستاريكا وبنما والإكوادور وكولومبيا، لكن 
تصل القنوات إلى تل أبيب کقاعدة التنسيق 
في نهایة المطاف.وذكر التقرير أن الإحتلال 
یلعب دوراً رئيسياً في شراء وبيع الأعضاء 
البشرية، إلا أن كل ما نشر حتى الآن عن الإتجار 
بأعضاء الجسم في إسرائيل، هو بمثابة غيض 

من فيض مقارنة بحجمه الحقیقي.

جثث مسروقة في حرب غزة
هناك تقارير موثقة عن الإتجار بسرقة أعضاء 
جثامن الفلسطينين في حرب غزة. و أکثر 
التقارير تفصيلا هو ما نشرته منظمة هيومن 
رايتس ووتش الأوروبية، وفي تقريرها الأخير 
أكدت هذه المنظمة الأوروبية غير الحكومية 
سرقة جثث الضحايا الفلسطينين بهدف 
الوثائق  الإدعاء بکثیر من  توثق  و  تهریبها 
والأدلة، بما في ذلك تصریحات وملاحظات 

الأطباء و أموراً أخری لا يمكن إنكارها. 
و يحدد هذا التقرير أن عدد شهداء غزة في 
قصف الحرب الأخيرة يزيد عن 2٠ ألف شهيد، 
ويرى أن جثث كل هؤلاء الــ 2٠ ألف لم يتم 
اكتشافها أو دفنها بعد، وربما تم استهداف 

معظم هذه الجثث للإتجار بأعضاءها.
و  المشارك  هو  الصهيوني  الجيش  أن  بما  و 
المنسّـق الرئيسي في المعرکة، فهو المتهم 
الأول بسرقة الجثث بهدف تهريب أعضائها 
و الحصول علی الأموال. وأشار تقرير المراقب 
الأورومتوسطي لحقوق الإنسان إلى أن القوات 
الصهيونية اقتحمت مستشفيات الشفاء 

والإندونيسية شمال غزة، وقالت إن ما لا يقل 
عن ١8٥ جثة اختطفها الجيش، لكن لم تتم 
إعادة سوى ١١١ جثة فقط إلى غزة ومصير 
وحسب  الآن.  حتی  مجهول  الأخرى  الجثث 
تقرير يورونيوز، قامت قوات الجيش الصهيوني 
أيضًـا في إحدى الحالات بنبش قبر جماعي 
في باحة مستشفى الشفاء بعد ١٠ أيام من 
دفن الجثث، فقام قوات الجیش بنقل الجثامین و 

أخذها معه إلی أماکن مجهولة.

جريمة حرب
موافقاً  لإتفاقية جنيف عام ١9٤9 م تلزم 
الأطراف الحرب باحترام جثث الموتى وتعتبر 
معاملة  أي  أو  التشويه  أو  النهب  عمليات 

مهينة للجثث، عمل غير شرعي. 
ففي حرب الإحتلال الأخيرة علی غزة، تم قصف 
العدید من أماکن غیر عسکرية بما فیها 
مستشفيات و مساجد و مدارس و مئات من 
أماکن مدنية، والآن أضيفت الی تلك، سرقة 

الجثث و الإتجار بها إلى سجل جرائمها. 

أدلة و وثائق الجريمة
وفقاً لأدلة تمـّت سرقة أعضاء من أجساد 
الضحايا الفلسطينين في حرب غزة کما 
تفید تقارير الأطباء المتواجدين في ساحة 
تقرير  وبحسب  الحادث.  حقیقة  المعركة 
خبراء  فإن  ووتش  رايتس  هيومن  منظمة 
طبين في غزة أكدوا اختفاء أعضاء حيوية 
مثل الكبد والكلى والقلب والقوقعة والقرنية 
لبعض الجثث، إلا أنهم قالوا إن سرقة الأعضاء 
من جميع الجثث لا يمكن ملاحقتها. کما 
أنه توجد علامات جراحية في الجثث وفي 
بعض الحالات، تم استبدال الأعضاء  الطبيعية 
بالإصطناعية مثل العيون البلاستيكية و في 
بعض الحالات، تم إزالة جلد الجثث بطريقة غير 

محسوسة.
تفید فئة أخری من الأدلة الموثوقة بها أنه تمّ 
استخدام أعضاء أجساد الفلسطينين الذين 
قتلوا في الصراعات بن عامي ١996م و2٠٠2 م 
لأبحاث و أغراض طبية في جامعات إسرائيلية. 
ففي هذا الصدد نقل يورونيوز عن دكتورة ميرا 
فايس، من سكان الأراضي المحتلة، أن الجثامن 
تم استخدامها لأغراض طبیة و فحوصات و تمّ 
في بعض الحالات زرع الأعضاء في أجساد 
العائلات  موافقة  دون  الإسرائيلين  المرضى 
تسمح  أخرى،  ناحية  ومن  الفلسطينية. 
جثامن  أعضاء  بزراعة  اليهودية  التعاليم 
الآخرين لإنقاذ حياة البشر. كما يفيد تقرير 
صادر عن مجلة نيوزويك الأمريكية بأن بعض 
المسؤولن رفيعي المستوى يؤكدون في عام 
2٠١٤ م استخدام جلود القتلى الفلسطينين 
والعمال الأفارقة لعلاج الإسرائيلين والجنود 

المصابن بالحروق في الحرب. وفي هذا التقرير 
قال مدير بنك الجلد الإسرائيلي إن احتياطي 
»الجلد البشري« في بنك الجلد الإسرائيلي بلغ 
١7 مترا مربعا، وهي أكبر كمية في العالم. 
 CNN وفي عام 2٠٠8 م أيضاً، أعلن تقرير لقناة
الأمريكية أن إسرائيل هي أكبر مركز لتجارة 

أعضاء الجسم البشري بالعالم.

اعترافات طبيب صهيوني
المصادر الإسرائيلية التي تؤکد الإتجار بأعضاء 
الجسم کثیرة وعديدة. فعلی سبیل المثال 
یفید  تقرير مجلة نيوزويك مقولة للدكتور 
يهودا هايز عام 2٠٠9م و قال الدكتور هايز، 
الذي كان رئيس الطب الشرعي في تل أبيب 
في ذلك الوقت، إن خبراء الطب الشرعي 
والقرنيات  أبيب استخدموا الجلود  تل  في 
للفلسطينين  القلب  وصمامات  والعظام 
المتوفن أو المهاجرين الأفارقة لإجراء عمليات 
زرعها للمرضى الإسرائيلين دون الحصول علی 

موافقة من عائلات فلسطينة أو ذویهم.  
بإفادة  نيوزويك  مجلة  استشهدت  كما 
الإتجار  أن  الإسرائيلي  الجيش  من  مجهولة 
بالأعضاء لایزال موجودا، لكن يدعي الجيش أن 
ملف هذه التجارة تم إغلاقه في التسعينيات، 
وهو ادعاء يتعارض مع ما نشهده اليوم 
في حرب غزة و کثیر من التقارير و الوثائق. 
ففي الحقيقة، أظهرت حرب غزة أن الجيش 
الصهيوني هو أحد أكبر الجيوش لتهريب 

الأعضاء البشرية بالتأكيد.

راعِ  ندَُوِّي الأرض  في مَدِّ الصِّ مِن الأقصى إلى أقصى البقاعِ ، 
الضراعِ  وا القصفَ في مَدِّ نَدُُّ إلى هيفآ و تلَّ ابيب نعَدُوا  
لنَِحمي القُدسَ و الأرضَ القطاعِ  غِمَارُ الموتِ خُضنا و المنايا  
راعِ  مَهَبَّ الرِّيحِ في صَــدْرِ الشِّ فَهبِّينا نسُُوراً و اعتَلـَـــــــونا  
دمِآءَ الخصمِ مِن فوقَ القلاعِ  مَلكنَاهُــــم جِهاراً و ارتشفنَا  
كما الآسادُ تنهبُ بل المراعِ  فأرعَبْناَ قلوباً و انتَهبنَا  
وَ صَوْبُ الموتِ سُقنَاهم سِراَعِ  فذاقوا حَربنَا مِــــن كُلِّ حدبٍ  
على شَمِّ الرَّواسي في ارتفاعِ  دنَاَ جموعاً و التقينا   و بدَّ
فَداعِ الحقِّ للأبطال داعِ  بحُ في نصرٍ قريبٍ   فكانَ الصُّ
ً بانصداعِ  فَبَاتوُا اللَّيلَ كُــــلاَّ  ً هانيةُ انكسارا وَ قَد شَهِدَ الصَّ
فَمَاتـُـــــــوا دونَ لَأيٍ باضياعِ  واري   فَفَرُّوا كلعبيد مِـــن الضَّ
فاعِ  أراضيها وَ فازت بـِــــــــدِّ وَ بالنَّصر المقاومةُ استعادتْ  

الشاعر جليل الحزباوي

المادة 99 واستمرار الإعتداءات الصهیونیة  

نظراً لهول المذبحة البشرية التي ترتکب بحق أهالي غزة 
من قبل الكيان الصهيوني، خصوصاً أن غالبية ضحاياها 
من الأطفال، ونظراً لأنها تحدث في غضون فترة وجيزة، 
أرسل الأمن العام للأمم المتحدة خطابا إلى رئيس مجلس 
الأمن يفعّـل فيه- للمرة الأولى- المادة التاسعة والتسعن من ميثاق الأمم 
المتحدة وهي أقوى أداة بيدّ الأمن العام للأمم المتّحدة، والتي تعدّ بمثابة 
"ضربة قانونية قاطعة")حاسمة( تجاه "اسرائيل". وقال الأمن العام 
أنطونيو غوتيريش على موقع X )تويتر سابقاً(: في مواجهة الخطر الجسيم 
لانهيار النظام الإنساني في غزة، أحث مجلس الأمن على المساعدة في 

تجنب وقوع كارثة إنسانية وأناشد إعلان وقف إنساني لإطلاق النار". 
وبينما يتراود اسم "المادة 99" على كل شاشات الإعلام العالمية، يتساءل 
العديد من المتابعن للشأن الدولي عن أهميتها وأبعاد تفعيلها للمرّة 
الأولى منذ أن أصبح أمينا عاما للأمم المتحدة عام 2٠١7، إذ تنصّ هذه المادة 
المذكورة على أن "للأمن العام أن ينبّـه مجلس الأمن إلى أية مسألة يرى 

أنها قد تهدّد حفظ السلم) السلام( والأمن الدولين". 
وبتعبير ادقّ فالأمن العام يفُعّـل عبر هذه المادة السلطة التي يمنحها 
له الميثاق فيما يمكن أن يوُصف بالخطوة الدستورية الكبرى. تلك المادة 
تعد أقوى أداة يمتلكها الأمن العام في إطار ميثاق الأمم المتحدة. لهذا 
فإن تفعيل المادة لم يحدث منذ عقود، وإن جاءت هذه الخطوة من قبل 
الأمم المتحدة لأنها أقرّت بأنها تقترب من نقطة الشلل التام لعملياتها 
الإنسانية في غزة خصوصاً أنه سقط لها ١٣٠ شهيداً من العاملن 
معها إثر إعتدءات الصهاينة. لم تکن هذه المرة الأولی من نوعها للجوء 
إلی المادة 99 التي إستخدمها غوتيريتش متأخراً بعد سقوط قرابة ١7 
ألفاً و٥٠٠ شهيد في غزة، حيث كانت المرة الأخيرة التي استخدمت 
فيها هذه المادة عام 2٠٠6. وبذلك تكون هذه المادة استخدمت ١٠ مرات 
فقط منذ إنشاء الأمم المتحدة عام ١9٤٥. وهذه المرات هي: الكونغو )١٣ 
الأول« ١97١(،  »كانون  ديسمبر   ٣( باكستان  »تموز« ١96٠(، وشرق  يوليو 
وقبرص )١6 يوليو ١97٤(، وأزمة الرهائن الأميركين في إيران )2٥ نوفمبر 
»تشرين الثاني« ١979(، والحرب الإيرانية - العراقية )2٣ سبتمبر »أيلول« 
١98٠(، ولبنان )١٥ أغسطس »آب« ١989(، وجمهورية الكونغو الديمقراطية 
)١٥ مايو »أيار« 2٠٠٣(، وليبيريا )28 يونيو »حزيران« 2٠٠٣(، ولبنان )29 يوليو 
2٠٠6(، والآن غزة. ولكن رغم أنها تعدّ الأداة الأقوى قانونياً بيدّ منظمة 
الأمم المتحدة، وعلاوة على)إضافة إلى( أنها تعتبر بمثابة إقرار أممي بجرائم 
الإبادة الجماعية غير المسبوقة التي يرتكبها الصهاينة، إلاّ أنها لم تتمكّن 
من إيقاف عجلة الإجرام الصهيونية التي تجاهلت تفعيل هذه المادة 
وواصلت إرتكاب جرائمها في غزة، فمقاتلات العدو تواصل إعتداءاتها دون 
أي رادع، والشهداء ما زالوا يتساقطون تباعاً وبأعداد مُخيفة، والبشرية في 
ذروة حنقها من الكيان الصهيوني، والدعوات العالمية تتعاظم لمحاسبة 
"اسرائيل" فيما الأخيرة تواصل صمّ )صمم(آذانها أمام هذا الحجم الهائل 

من الدعوات الدولية.
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 استهداف مباشر  للجنود والدبابات الإحتلال



دربی 
تهران
دربی 

اسپانیا
 هفته دوازدهم از رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
امروز به پایان می رسد. از 8بازی این هفته 4مسابقه 
در روزهای گذشته برگزار شده و 4بازی دیگر نیز 
امروز و امشب در 4شهر مختلف برگزار خواهد شد؛ 
بازی هایی که در مهم ترین آنها استقلال صدرنشین 
به زمین فولاد خوزستان می رود و سپاهان از مس 

رفسنجان پذیرایی می کند.

   نساجی مازندران - استقلال خوزستان
اولین بازی امروز، جدال 2تیم آخر جدول است که 
دربه در به دنبال 3امتیاز این بازی هستند تا آخرتر 
از این نشوند! استقلال خوزستان با 4امتیاز، آخرین 
تیم جدول رده بندی و تنها تیم بدون برد این فصل 
است؛ تیمی که بعد از شکست های متوالی در 
هفته های ابتدایی از 4هفته قبل روی نوار مساوی 
افتاده و 4،3 امتیاز کسب کرده، اما بازی با سپاهان 
باز هم با شکست این تیم تمام شد و به معنای 
بازگشت به مسیر قبلی بود. استقلال امروز به زمین 
تیمی رفته که چند هفته ای درگیر لیگ قهرمانان 
آسیا بود اما حالا دوباره برگشته تا با تمرکز روی 

لیگ، امتیازات ازدست رفته را جبران کند.

   سپاهان - مس رفسنجان
سپاهانی ها با برتری مقابل پرسپولیس و استقلال 
خوزستان، مقطع سختی را که با از دست رفتن 
5امتیاز برای این تیم همراه بود، به خوبی پشت سر 
گذاشتند. تیم مورایس این هفته از آسیا برگشته 
و در آنجا هم شکست 2 بر یک را مقابل الاتحاد 
پذیرفته است اما با توجه به صعود زردپوشان، آنها 
به نتیجه دلخواه خودشان در آسیا رسیده اند و با 
روحیه ای مناسب به مصاف مس می روند. مس هر 
2بازی اخیرش را مقابل گل گهر و نفت آبادان باخته 
و اگر ساکت الهامی مقابل سپاهان هم موفق به 
کسب امتیاز نشود، حسابی وارد بحران خواهد شد.

 
   پرسپولیس - هوادار

از ساعت15:30 امروز پرسپولیس که این روزها 
شرایط کاملا بحرانی را سپری می کند، در ورزشگاه 
آزادی مقابل هوادار قرار خواهد گرفت. آخرین بازی 
پرسپولیس در همین ورزشگاه انجام شد و این تیم 
نتوانست الدحیل را در لیگ قهرمانان آسیا شکست 
دهد و حذف شد. تیم یحیی طی 6بازی اخیرش در 
تمامی رقابت ها هیچ بردی نداشته است؛ 2مساوی 
و یک باخت در لیگ برتر و 2مساوی و یک باخت 
در لیگ قهرمانان آسیا، حاصل کار پرسپولیس در 
روزهایی است که در این تیم نه از مهاجم گلزن 
خبری هست و نه از صلابت همیشگی در خط دفاع 
اثری باقی مانده است. سرخپوشان برای خروج از 
این بحران، نیاز مبرم به برد امشب دارند اما هوادار 
همیشه لقمه گلوگیری برای آنها بوده است. هوادار 
از 2فصل قبل که به لیگ برتر آمده طی 4بازی به 
یک برد، 2مساوی و یک باخت مقابل پرسپولیس 
رسیده و البته یک بار هم در جام حذفی مغلوب 

سرخ ها شده است.

   فولاد - استقلال
و اما صدرنشین؛ پیشتاز بلامنازع لیگ برتر که با 
هدایت جواد نکونام از 10بازی 23امتیاز گرفته، 
امشب با تیم سابق همین سرمربی یعنی فولاد 
خوزستان روبه رو می شود. نکونام از زمانی که در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان و قبل از بازی با 
الهلال فولاد را ترک کرد، هنوز با این تیم روبه رو 
نشده و بازی امشب نخستین رویارویی این دو 
خواهد بود. جای نکونام را منصوریان گرفته بود 
اما او بعد از ناکامی های فراوان اخراج شد تا حالا 
اهوازی ها با یک سرمربی اسپانیایی مقابل جواد 
لالیگایی قرار بگیرند. استقلال در 5بازی خارج از 
خانه 2برد کسب کرده و فولاد هم در 5بازی خانگی 
دقیقا به همین اندازه پیروزی داشته است. استقلال 
در آستانه بازی با پرسپولیس، نیاز مبرمی به یک برد 
روحیه بخش دارد اما همزمان تمامی رقبای این تیم 

در انتظار توقف آنها مقابل فولاد نشسته اند.

   توقف شگفتی سازها
عصر پنجشنبه نخستین بازی این هفته در سیرجان 
برگزار شد که تیم تراکتور در زمین گل گهر به 
برتری یک بر صفر رسید. تک گل بازی را گوستاوو 
واگنین به ثمر رساند و تراکتور را 21امتیازی کرد. 
عصر جمعه اما نخستین گل را آلومینیوم اراک زد که 
در همان دقیقه اول دروازه میزبانش نفت آبادان را 
گشود. گل امین کاظمیان توسط یوسف کی شمس 
جبران شد اما در همان نیمه اول رضا جبیره یک بار 
دیگر آلومینیوم را پیش انداخت و این بار نتیجه تا 
پایان بازی باقی ماند. به این ترتیب صنعت نفت باز 
هم نتوانست در آبادان پیروز شود و سومین شکست 
خانگی این تیم رقم خورد. عصر جمعه ملوان هم در 
خانه خودش شکست خورد و در کمال ناباوری با 
2گل علی اصغر اعرابی مغلوب شمس آذر قزوین 
شد. آخرین بازی روز گذشته هم جدال پیکان و 
ذوب آهن بود که با مساوی بدون گل تمام شد تا هر 

دو تیم در جایگاه قبلی خودشان بمانند.
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 پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب، این فرصت را به دست می دهد 
که با برترین های این مرحله طی مقایسه ای میان گروه های مختلف آشنا شویم. در این 
میان قرار دادن هر 20تیم منطقه غرب در یک جدول می تواند نتایج جالبی را درباره 
باشگاه های مختلف و حتی کشورهای مختلف به همراه داشته باشد. در این مرحله 
عربستان با صعود هر 4 نماینده اش به جمع 8تیم برتر، طبعا موفق ترین کشور غرب آسیا 
بود. سعودی ها از لحاظ میانگین امتیازگیری هم در صدر همه تیم  های غرب آسیا قرار 
گرفتند. 4تیم این کشور مجموعا 54امتیاز به دست آوردند؛ یعنی به طور میانگین هر تیم 
عربستانی 13.5امتیاز به دست آورده که رقم قابل توجهی است و میانگین 2.25امتیاز در 
هر بازی را رقم زده است. امارات که 2نماینده داشت با کسب 23امتیاز و ثبت میانگین 
11.5امتیاز برای هر تیم، دومین کشور موفق غرب آسیا بوده است. از 2تیم اماراتی، العین 
با صدرنشینی صعود کرد و شارجه حذف شد. تیم نیروی هوایی، تنها نماینده عراق با 
10امتیاز به کار خود پایان داد تا عراق با همین میانگین امتیاز، سومین کشور موفق منطقه 
غرب باشد. ایرانی ها به طور میانگین 8امتیاز گرفتند و ازبکستان هم با میانگین 7.75امتیاز 
در رتبه بعدی قرار گرفت. نکته جالب درباره ازبکستان این است که 2تیم از این کشور به 
مرحله حذفی صعود کرده اند تا ازبکستان از این لحاظ دومین تیم موفق بعد از عربستان 
باشد. اما ازبک ها در کنار این دو تیم صعودکرده و پاختاکور 7امتیازی، تیم بدون امتیاز 
آلمالیق را هم دارند که میانگین امتیازات نمایندگان این کشور را به شکل قابل توجهی 

پایین آورده است.

   رکوردداران مرحله گروهی
    بالاترین امتیاز: الهلال عربستان با 16امتیاز از 18امتیاز ممکن. الهلال فقط یک مساوی 

به نوبهار ازبکستان داد که این نتیجه در نخستین هفته مسابقات و در عربستان رقم خورد.
    کمترین امتیاز: آلمالیق ازبکستان و مومبای سیتی هند، 2تیمی بودند که مسابقات را 
بدون امتیاز و با 6شکست به پایان رساندند. البته آلمالیق در مرحله پلی آف هم حضور داشت 

و با 2پیروزی یک بر صفر، خودش را به مرحله گروهی رسانده بود.
    پرگل ترین مسابقه: سپاهان با برتری 9 بر صفر مقابل آلمالیق هم پرگل ترین بازی 
این رقابت ها را رقم زد و هم رکورد قاطع ترین پیروزی را از آن خودش کرد. یکی دیگر از 

بازی های پرگل این مسابقات هم جدال 2تیم هم گروه پرسپولیس یعنی النصر و الدحیل 
بود که با برتری 4 بر 3 نماینده عربستان تمام شد.

    بهترین گلزن: آندرسون تالیسکا بازیکن برزیلی تیم النصر عربستان با 6گل بهترین 
گلزن منطقه غرب آسیا بود. او 4گل به الدحیل و 2گل به استقلال تاجیکستان زد. جالب 
اینکه تالیسکا در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل پرسپولیس غایب بود و در لیست النصر 

قرار نگرفت.
    بهترین گلزن ایرانی: رامین رضاییان از سپاهان و محمدرضا آزادی از نساجی هر 
کدام 4گل در این رقابت ها زدند تا جایگاه خوبی در جدول گلزنان داشته باشند. آزادی و 

تیمش حذف شده اند اما رامین هنوز هم می تواند به آمار عالی اش در این فصل اضافه کند.
    بهترین خط حمله: العین امارات با 17گل بالاتر از الهلال و سپاهان که هر کدام 

16گل زدند، عنوان بهترین خط حمله رقابت ها را از آن خودش کرد. بهترین گلزن 
این تیم کودجو لابا، مهاجم اهل توگو است که 5گل در مرحله گروهی به 

ثمر رسانده است. العین یکی از 3تیمی است که حریف بعدی سپاهان 
از میان آنها انتخاب خواهد شد.

    بهترین خط دفاعی: الهلال عربستان با 2گل خورده 
عنوان برترین خط دفاعی را از آن خود کرد. یکی از این 

2گل را محمود قائدرحمتی با پیراهن نساجی زد و یک 
گل هم در جریان تساوی یک-یک با نوبهار وارد دروازه 

الهلال شد. جالب اینکه خط دفاعی پرسپولیس هم 
در میان برترین هاست و رتبه سوم را دارد اما 

با وجود این سرخپوشان از دور رقابت ها 
حذف شده اند.

    کمترین باخت: النصر و الهلال، 
2قطب پرستاره و مدعی فوتبال عربستان، 

تیم های شکست ناپذیر مرحله گروهی بودند. 
البته الهلال در همان نخستین بازی تا مرز شکست مقابل نوبهار 

رفت اما بالاخره در دقیقه 10+90 گل مساوی را زد.

سیر سعودیسیر سعودی
در منطقه غربدر منطقه غرب
باشگاه های عربستانی علاوه بر صعود دسته جمعی به مرحله حذفی، اغلب رکوردها و عناوین 

برتر را هم به خودشان اختصاص دادند

دست خالی 
میهمان های ناخوانده

یکی از نواقص عجیب در نحوه برگزاری مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، حضور 40تیم در 
10گروه است که وضعیت تیم های دوم را برای صعود 
پیچیده می کند. درحالی که لیگ قهرمانان اروپا در 
8گروه برگزار می شود و همه تیم های دوم صعود 
می کنند، لیگ قهرمانان آسیا هم تا همین چند سال 
قبل به همان شکل استاندارد و در 8گروه برگزار 
می شد. در آن زمان کشورهایی مانند هند، اردن، 
تاجیکستان، ترکمنستان و حتی عراق نماینده ای 
 AFC در جمع 32تیم این مرحله نداشتند. اما
تصمیم گرفت 32تیم را به 40تیم برساند تا جا برای 
کشورهای بیشتری باز شود و سفره لیگ قهرمانان در 
آسیا گسترده تر شود. امسال اما در اتفاقی قابل توجه، 
تقریبا تمامی آن تیم های نامبرده در گروه های 
خودشان آخر شدند و ضعیف تر از آن ظاهر شدند که 
حضورشان در این مسابقات توجیهی داشته باشد. 
آخال ترکمنستان، الفیصلی اردن، مومبای سیتی 
هند و استقلال تاجیکستان همگی در گروه های 
خودشان آخر شدند و بعضی از آنها حتی یک امتیاز 
 AFC هم در این مسابقات نگرفتند. شاید بهتر بود
رقابت ها را به همان شکل قبلی و با 4گروه در غرب 
و 4گروه در شرق آسیا برگزار می کرد. البته از سال 
آینده قرار است باز هم شکل این مسابقات تغییر کند 
و تعداد تیم ها و نحوه صعود آنها دستخوش تغییرات 

فراوانی خواهد شد.

امتیازتفاضلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیتیمردیف
1416+162-651الهلال عربستان1
815+1179-65العین امارات2
715+1114-65الاتحاد عربستان3
614+137-642النصر عربستان4
513+6411116نوبهار ازبکستان5
411+6321106نسف قارشی ازبکستان6
810+6312168سپاهان ایران7
210+631297نیروی هوایی عراق8
29+31210-63الفیحا عربستان9
48+6222117السد قطر10
8-622255پرسپولیس ایران11
18-622245شارجه امارات12
7-621399الدحیل قطر13
37-6213811پاختاکور ازبکستان14
36-4710-62نساجی ایران15
76-4512-62الفیصلی اردن16
74-6114613آخال ترکمنستان17
63-3339-6استقلال تاجیکستان18
-16-6117--6مومبای سیتی هند19
-17-6522--6آلمالیق ازبکستان20
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پرسپولیس حذف شد، استقلال ماند
رده بندی باشگاه های آسیایی؛ قرمزها اگر در آسیا شرکت نمی کردند، سنگین تر بودند

ناکامی پرسپولیس در راهیابی به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا، روی جایگاه این تیم در رده بندی بهترین باشگاه های 
آسیا هم تأثیرگذار بود. در رده بندی جدید باشگاه های آسیا 
از نگاه اپتا که داده های فوتبالی را تهیه و تحلیل می کند، 
پرسپولیس در حالی از جمع بالانشینان حذف شد که پیش 

از این در رده چهارم بود. در این رده بندی استقلال که در 
لیگ قهرمانان حضور نداشت، به همراه سپاهان که با 
2باخت و یک مساوی به مرحله بعد صعود کرده است، 

در جمع 10تیم برتر قاره حاضر هستند اما پرسپولیس کاملا 
حذف شده است. شاید 6بازی پیاپی بدون برد، قرمزها را به این وضعیت 
رسانده باشد. اتفاق قابل توجه این رده بندی جایگاه استقلال است. آبی ها 
با اینکه امسال در لیگ قهرمانان نبودند، اما در رده بندی بالاتر از سپاهان 
هستند. احتمالا دلیل این اتفاق، صدرنشینی استقلال در لیگ برتر ایران 
است. 3تیم اول رنکینگ آسیا تیم های ثروتمند عربستانی هستند و تیم 

دهم هم همینطور. 2تیم ایرانی در جمع 10تیم اول حضور 
دارند و 4تیم هم از شرق آسیا هستند. جای تعجبی ندارد 
که 3تیم برتر این لیست همگی از عربستان سعودی باشند، 
به هر حال آنها با هزینه های قابل توجه، آینده را خریده اند؛ 
به ویژه که از فصل آینده محدودیتی برای بازی دادن به 
بازیکنان خارجی شان در آسیا نخواهند داشت و تعداد 
بازیکنان خارجی  مجاز هر تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
بستگی به قوانین لیگ های داخلی آن کشورها دارد. 
در تحلیل اپتا به باشگاه های دنیا از صفر تا 100 امتیاز 
داده شده است. رنکینگ جهانی باشگاه ها از  ماه سپتامبر به بعد 
هنوز به روز نشده اما پیش از آن منچسترسیتی با 100امتیاز اول بود، 
بایرن مونیخ با 97.6 و رئال مادرید با 97.5 امتیاز در رده های دوم و سوم 
قرار داشتند.  در این رده بندی 413 لیگ مختلف داخلی از 183کشور 

جهان مورد بررسی قرار گرفته اند.

 سقوط تیم
 پله و نیمار

سقوط تاریخی سانتوس به لیگ دسته دوم 
برزیل و قهرمانی پالمیراس اتفاق بزرگی در فوتبال 
آمریکای جنوبی بود. اندریک، بازیکن 17ساله رئال مادرید 
که تا تابستان آینده در پالمیراس بازی می کند، دومین 
قهرمانی اش را هم در لیگ سری آ برزیل به دست آورد. او 
در 8بازی آخر 6گل به ثمر رسانده و در کنار نیمار و رونالدو 
سومین بازیکنی است که پیش از 17سالگی موفق به زدن 

10گل در لیگ می شود.
از طرفی، تیم سانتوس پس از 111سال به لیگ دسته دوم 
فوتبال برزیل سقوط کرد. سانتوس در خانه مقابل فورتالزا 
با نتیجه 2بر یک شکست خورد و برای نخستین بار در تاریخ 
خود به لیگ دسته دوم مسابقات قهرمانی برزیل سقوط 
کرد. سانتوس 8بار قهرمان برزیل )1961، 1962، 1963، 
1964، 1965، 1968، 2022و 2004( و همچنین 3بار 
قهرمان کوپا لیبرتادورس )1962، 1963و 2011( شده 
است. سانتوس در زمان حضور پله فقید بیشترین عناوین 
را کسب کرد. هواداران سانتوس پس از سقوط این تیم به 
لیگ دسته دوم خودروی استیون مندوزا یکی از بازیکنان 
این تیم را آتش و در خیابان های سائوپائولو دست به شورش 
زدند. چندین خودرو و اتوبوس دیگر در مجاورت ورزشگاه 
ویلا بلمیرو نیز آسیب دیدند و سوختند. همچنین اتوبوسی 
که تیم سانتوس را به ورزشگاه آورده بود، با نزدیک شدن 
به پایان بازی، با عجله از ویلا بلمیرو خارج شد و بازیکنان با 

خودروهای شخصی ورزشگاه را ترک کردند.

رتبه جهانی: 191 امتیاز: 78.6 
کاوازاکی فرونتال 4عنوان قهرمانی جی لیگ را دارد و بین سال های 2017 تا 2021 این قهرمانی را به دست 
آورده است. در این قهرمانی ها هم تیم توسط مردی به نام تورو اونیکی هدایت می شد؛ مغز متفکری که هنوز 
هم روی نیمکت این تیم می نشیند . این باشگاه ژاپنی با وجود داشتن زوج عالی بافتیمبی گومیس، مهاجم 
سابق لیون و سوانزی سیتی و لئاندرو دامیائو، مهاجم سابق برزیل، امسال عملکرد ضعیفی در لیگ داشته و 
در رده هشتم قرار دارد. فرونتال این رده آسیایی را مدیون 5بردی است که از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا به دست آورده است. آنها امروز در فینال جام امپراتوری ژاپن مقابل کاشیوا ریسول قرار می گیرند. ال
ونت

ی فر
زاک

اوا
4ک

الهلال در حال حاضر با هدایت خورخه ژسوس، سرمربی سابق بنفیکا و اسپورتینگ در لیگ حرفه ای عربستان 
با اقتدار پیشتاز است. آنها همین هفته گذشته موفق شدند تیم النصر را با رونالدو 3بر صفر ببرند. الهلال با اینکه 
نیمار را تا پایان فصل به دلیل مصدومیت از دست داده،  ولی کولیبالی، نوس، میتروویچ، میلینکوویچ - ساویچ، 
مالکوم و  یاسین بونو دروازه بان را دارد. الهلال در مجموع 18بار، حداقل دوبرابر هر تیم دیگری در تاریخ این 
رقابت ها، قهرمانی به دست آورده است. آنها همچنین 4عنوان قهرمانی باشگاه های آسیا و لیگ قهرمانان آسیا 

را در دست دارند و بیش از هر تیم دیگری در آسیا به این عنوان رسیده اند.

رتبه جهانی: 63 امتیاز: 84.3 
لال

1اله

رتبه جهانی: 95 امتیاز: 82.1 
النصر 9 عنوان قهرمانی در لیگ عربستان دارد. با حضور رونالدو، تصور می شود که آنها شانس خوبی برای 
اضافه کردن یکی دو جام دیگر به کارنامه شان داشته باشند. النصر فصل گذشته پس از الاتحاد دوم شد، اما با 
خرید ستارگان جدید، دنبال قهرمانی هستند. آخرین فصلی که النصر جام قهرمانی گرفت، 19-2018 بود. 
رونالدو، سادیو مانه، سکو فوفانا، الکس تلس، اوتاویو، آیمریک لاپورته و مارسلو بروزوویچ به همراه تالیسکای 
برزیلی که از سال 2021 در این باشگاه حضوری تأثیرگذار داشته است، خارجی های این باشگاه هستند. النصر 
نخستین قهرمانی خود در جام قهرمانان باشگاه های عربی را  ماه آگوست امسال به دست آورد. النصر در این فصل 
تنها تیم عربستانی بود که به تیم های ایرانی امتیاز داد. آنها در بازی برگشت لیگ قهرمانان در زمین خودشان با 
پرسپولیس مساوی کردند. النصر و الهلال تنها تیم های آسیایی حاضر در جمع 100باشگاه برتر جهان هستند.

صر
2الن

رتبه جهانی: 136 امتیاز: 80.3 
تیم جده رقیب بلندمدت الهلال بوده است و با داشتن 9عنوان قهرمانی لیگ، با النصر برابری می کند. 
خرید اخیر آنها  شامل کریم بنزما، انگولو کانته، فابینیو و لوئیس فیلیپه توسط صندوق سرمایه گذاری 
عمومی)PIF( انجام شد. الاتحادی ها آقای گل فصل پیش یعنی حمدالله را هم دارند. قهرمان کنونی 
عربستان  ماه دسامبر در جام باشگاه های جهان فیفا شرکت خواهد کرد و در دور اول به مصاف اوکلند سیتی 
خواهد رفت. این مسابقات به میزبانی عربستان برگزار می شود. الاتحاد 2عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان 

آسیا را در کارنامه خود دارد. آنها سال های 2004 و 2005، در 2دوره متوالی آسیا را فتح کردند.

حاد
لات
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رتبه جهانی: 192 امتیاز: 78.6 
ویسل کوبه همان تیمی است که تا فصل پیش آندرس اینیستا را در اختیار داشت. این اواخر اینیستا به 
بازیکنی نیمکت نشین تبدیل شد و کوبه پس از مدت ها با کسب عنوان قهرمانی جی لیگ، به جمع 10تیم 
برتر آسیا راه یافت. این تیم، 7امتیاز بالاتر از یوکوهاما مارینوس فصل 2023 فوتبال ژاپن را به پایان رساند 
و با توجه به جایگاه پایینی که فصل قبل داشت)سیزدهمی(، پیشرفتشان بسیار چشمگیرتر شد. خوان ماتا 

اواخر فصل به تیم اضافه شد؛ اگرچه نقش چندانی در این قهرمانی نداشت. به
 کو

سل
5وی

رتبه جهانی: 210 امتیاز: 78 
این باشگاه کره جنوبی که سال1973 تشکیل شده، نام های مختلفی ازجمله پوهانگ آتمز، 
 Kپوسکو و... داشت تا اینکه سال 1997 به پوهانگ استیلرز تغییر نام یافت. آنها 5قهرمانی لیگ
و 3عنوان لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرده اند. استیلرز قهرمانی لیگ K  یا کی لیگ را در این 

فصل به اولسان داد. گ
هان

پو
لرز

ستی
6 ا

رتبه جهانی: 212 امتیاز: 78 
این تیم به دلیل اینکه  تحت پوشش صنایع سنگین هیوندای قرار دارد، با نام اولسان هیوندای شناخته می شود. 
آنها پس از کسب دومین عنوان قهرمانی متوالی، تعداد قهرمانی های خود را در کی لیگ  به عدد 4 رسانده اند. 
فصل گذشته اولسان بعد از مدت ها و از سال 2005 به قهرمانی رسید. آنها 3سال قبل در لیگ برتر کره جنوبی 

نایب قهرمان شده بودند. اولسان 2قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را در سال های 2012 و 2020 دارد.

ان
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او
ای
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هیو
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رتبه جهانی: 238 امتیاز: 77.3 
التعاون شاید نام غافلگیرکننده این لیست باشد؛ تیمی که هرگز عنوان قهرمانی لیگ عربستان را 
کسب نکرده است. تنها جامی که آنها تا به امروز به دست آورده اند، جام پادشاهی عربستان است که 
سال 2019 گرفتند. التعاون که تحت حمایت   PIF یا صندوق سرمایه گذاری عربستان نیست، بدون 
خریدهای پرسروصدا، این فصل را به خوبی آغاز کرده و در حال حاضر در رده پنجم لیگ عربستان 

قرار دارد. استیون جرارد سرمربی و جردن هندرسون بازیکن این تیم هستند.

ون
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رتبه جهانی: 216 امتیاز: 77.9 
این باشگاه تهرانی 9عنوان قهرمانی در لیگ ایران دارد و 7بار هم در جام  حذفی قهرمان شده است. استقلال 
تنها باشگاه ایرانی فعال است که سابقه قهرمانی در مسابقات باشگاهی آسیا البته با فرمت قدیمی را دارد. این 
تیم سال های 1970 و 1991 قهرمان آسیا شده است )پاس تهران فصل 1993-1992 به قهرمانی آسیا رسید 
اما این باشگاه سال 2007 منحل شد.( استقلال در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر خلیج فارس ایران است. لال

ستق
8ا

رتبه جهانی: 217 امتیاز: 77.9 
سپاهان 5عنوان قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس دارد اما از فصل 2015-2014 موفق به تکرار این قهرمانی ها 
نشده است. از این فصل به بعد آنها 3بار نایب قهرمان لیگ ایران شده اند ازجمله در هر دو فصل گذشته. سپاهان 
تنها تیم ایرانی است که سابقه حضور در جام باشگاه های جهان را دارد. این تیم سال2007 در این جام حاضر 

بود. سپاهان برای نخستین بار پس از یک دهه توانست به دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا راه یابد. ان
اه

9سپ

برای جشنبرای جشنوویلایلا
اونای امری پس از پیروزی مقابل سیتی به بردن تیم 
سابق خودش و احتمالا قهرمانی می اندیشد

در اسپانیا امروز یک بازی مهم برگزار می شود؛ جایی که رئال مادرید به مصاف 
بتیس می رود. بتیس از زمان باخت به بارسلونا در دیداری که لایق پیروزی بود، 
دیگر نباخته. آنها در 5بازی اخیر مقابل رئال 3بار این تیم را بدون گل متوقف 
کرده اند. ایسکو برای این بازی انگیزه زیادی دارد. او مدت ها در رئال سایه نشین 
بود تا اینکه قراردادش را با این باشگاه به پایان رساند و مدتی هم به سویا رفت. او 
مدتی بیکار بود تا اینکه تابستان به بتیس پیوست و احیا شد. بازیکن مالاگایی 
در این فصل در 90درصد بازی هایی که در زمین حضور داشته، جایزه بهترین 
بازیکن میدان را برده، حتی در مسابقاتی که تیمش باخته است. او رکورددار 
 بیشترین برد )متوالی( خارج از خانه با رئال مادرید در لالیگاست؛ با 30برد در فصل

 17-2016. چیزی نمانده بود ایسکو در بازی با آلمریا کارت بگیرد و بازی امشب 
را از دست بدهد. او حتی مصدومیتی جزئی هم داشت اما به بازی امشب رسید. 
ایسکو می تواند امیدوار باشد که مثل دیگر بازیکنان جدا شده رئال مادرید یا 
محصولات این باشگاه که در این فصل به رئال گل زده اند، از دوران سختی که 
این اواخر در مادرید داشت، انتقام بگیرد. در اردوی رئال یک مصدوم دیگر 
هم هست و کارواخال تا سال آینده میلادی بازی ها را از دست داده است. در 
عوض، مودریچ از مصدومیت برگشته. در دفاع راست به جای کارواخال بازیکنی از 
کاستیا به نام توبیاس وینیسیوس به اردو دعوت شده. واسکس و ناچو هم در این 
پست در دسترس هستند. رئال نمی خواهد دفاع راست بخرد چون بازیکن جوان 
ژسوس فورتئا 16ساله نیز هست که تحت هدایت آربلوا در تیم پایه بازی می کند.

انتقام 
ایسکو

یلا  و

محبوب  حریف 

توپچی هاست. آرسنال در 

لیگ برتر در زمین هیچ تیمی، 

بیشتر از زمین استون ویلا 

)14برد، برابر با وستهم( 

پیروز نشده است.

آیا منچسترسیتی بیمار است؟ پاسخ مثبت است. در 
غیاب کوین دی بروینه هنوز مشخص نیست پپ برای 
تیمش چه برنامه ای دارد. تیم او خوب بازی نمی کند 
و اخیرا خوب هم نتیجه نمی گیرد. در شکست یک بر 
صفر من سیتی مقابل استون ویلا، شاگردان پپ فقط 
2شوت داشتند؛ 2شوت مقابل 22شوت تیم حریف؛ 
این بدترین آماری است که پپ در یکی از تیم هایش 
در طول دوران مربیگری خود با آن مواجه می شود! 
این چیزی نیست که عادت به تماشایش داشته باشیم. 
گواردیولا که همیشه راه حلی برای تیم هایش دارد، 
به نظر درمانده می رسد. او به تازگی یا با بازیکنان حریف و 
داور وارد درگیری می شود یا وقتش را صرف پاسخگویی 
به کارشناسان تلویزیونی می کند و برای افرادی مثل 
کاراگر یا نویل کری می خواند و مدعی می شود که 
تیمش 3بار پیاپی قهرمان لیگ شده و بقیه نتوانسته اند. 
او حتی اخیرا دوست و شاگرد سابقش یعنی آرتتا را هم 
از دست داده است و آنها با بی محلی یا طعنه درباره هم 
حرف می زنند. وقتی رودری نباشد، من سیتی قطعا 
می بازد؛ در هر 5 شکست آخر تیم پپ، هافبک اسپانیایی 
غایب بوده است. در این فصل 4شکست سیتی مقابل 
نیوکاسل، ولورهمپتون، آرسنال و استون ویلا بدون 
رودری رقم خورده. البته سیتی این فرصت را دارد 
که فردا مقابل لوتون یک برد پرگل را جشن بگیرد و از 

بحران خارج شود.
    اونای امری خیلی ترسناک شده است. خود 
گواردیولا هم گفته با این سبک بازی و تلاش بازیکنان 
این تیم، استون ویلا حتی می تواند به قهرمانی هم فکر 
کند. فعلا رده سومی پس از آرسنال و لیورپول جای 
خوبی برای این تیم است. امری حتی از گواردیولا هم 
بهتر نتیجه گرفته. گواردیولا در 50بازی اول در سیتی: 

29برد، امری در 50بازی اول در استون ویلا: 31برد.
   این نخستین پیروزی استون ویلا در لیگ برتر مقابل 
منچسترسیتی از سپتامبر 2013)3بر2تحت هدایت 
پل لمبرت( بود که به 13دیدار متوالی بدون پیروزی 
این تیم در لیگ مقابل سیتیزن ها پایان داد )2تساوی و 
11شکست(. سیتی زیرنظر گواردیولا در 4بازی پیاپی 
به پیروزی نرسیده که بدترین رکورد این مربی است 

)3تساوی و یک شکست(.
   به نظر می رسد ویلاپارک تسخیرناپذیر شده است. 
یاران اونای امری 14بازی پیاپی خانگی را در این 
ورزشگاه برده اند؛ مقابل کریستال پالاس، بورنموث، 

ناتینگهام، نیوکاسل، فولام، تاتنهام، برایتون، اورتون، 
دوباره کریستال، برایتون، وستهم، لوتون، فولام 

و من سیتی. این تعداد با رکورد پیروزی های 
خانگی متوالی در رقابت های لیگ سطح اول )در 

سال های 1931و 1930( برابری می کند.
   امری امشب این فرصت را دارد تا با پیروزی 
بر تیم سابق خودش –آرسنال- به فاصله یک 

امتیازی توپچی ها در صدر جدول برسد و جدی تر به 
قهرمانی بیندیشد. آخرین باخت استون ویلا در خانه 

مقابل آرسنال بود. بازی بعدی هم در خانه مقابل 
آرسنال خواهد بود.

   ویلا 4بازی پیاپی را به آرسنال باخته. 
آرسنال فقط 2بازی از 21بازی اخیر خارج 

از خانه خود در لیگ برتر مقابل استون ویلا را 
 باخته است )12برد و 7تساوی( و 2شکست 

در 20-2019و 2020-21.
    ویلا در 8بازی لیگ برتر مقابل تیم های 
صدرنشین لیگ )یک تساوی و 7شکست( بدون 
برد بوده و هر یک از 5بازی آخر متوالی را مقابل 

صدرنشینان باخته است. آخرین پیروزی آنها 
مارس 2014)یک بر صفر مقابل چلسی( 

به دست آمد.
   استون ویلا هرگز 15بازی 

متوالی لیگ را در خانه نبرده 
است. آنها 14برد متوالی 

در نوامبر 1930و اکتبر 
1931داشته اند که هر دو 

تقریبا در همین روزهای 
سال به پایان رسید.

   آرسنال تومیاسو 
را هم برای مدتی 
طولانی از دست داد اما 

خبر خوش این است که 
توماس پارتی کم کم شرایط 

بازی را پیدا می کند. تعداد 
بازی هایی که بازیکنان آرسنال 

در این فصل تاکنون از دست داده اند: 
اودگارد 3بازی، پارتی 12، اسمیت رو 7، 

الننی 6، تیمبر 19، ژسوس 10، مارتینلی 6، 
زینچنکو 2، تروسار 2، انکتیا، بن وایت و ساکا 

هر کدام یک مسابقه.
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افقی:
1 - علامت تأیید پای نامه 
- بزرگ ترین شهر ایالت 
کالیفرنیای آمریکا - مزه خرمالو

2 - بخیل - شدیدترین آسیب 
اسکلتی - گودی

3 - چشم دلفریب - تیمارگر 
اسب - حضور داشتن

4 - دیوار بلند - بی احساس - 
پایداری در انجام کاری

5 - توانا - اتومبیل مسافربر 
عمومی

6 - شاعر و عارف ایرانی قرن 
هفتم - بر جوانان عیب نیست 

- ظلم
7 - نوعی لوبیا - غیرقابل تغییر 

- یار عذرا
8 - آقای آلمانی - 
سرشناس  بسکتبالیست 
آمریکایی با دو بار قهرمانی در 

المپیک – علم الابدان
9 – رب النوع - پارسای 

دیرنشین -  ماه ششم فرنگی
10 - کوهی در مکه - افسار 

- تعاون
11 - نام دختر امام حسین)ع( - 
بزرگ ترین واحد تشکیل دهنده 

نماهای فیلم
12 – فتوا خواستن - خشمگین 

- انتقام
13 - مقابل ارباب - بازار سهام 

- زد و خورد
14 - شغل و حرفه ای ندارد - 

داغ و سوزان - رطوبت
15 - ضربه سر در فوتبال - 

معاشرت - افسوس
  

عمودی:
1 - غذای رقیق - بنایی تجاری 
در بازارهای سنتی و قدیمی - 

جنگیدن
2 - روز قیامت - خراب - 

خوشبخت
3 - نمایشنامه معروف 

شکسپیر - تایر خودرو
4 – خط کش مدرج با تیغه های 
مثلثی شکل - زاویه 90درجه - 

پستانداری گوشتخوار
5 - کم کردن - شایستگی، 

لیاقت - طاقچه بالا
6 - مفلوج - فقر و بی چیزی - 

عنوانی نظامی
7 - ظالم و زورگو 
– ناخوشایند بودن – 

مخالفت کردن
8 - اعلان - دین برتر - عمق

9 - قصد - نوعی عفونت 
ویروسی - سامانه

10 - رمزها - رمان مشهور 
دافنه دوموریه - دست عرب

11 - جایگاه ویژه در سالن 
نمایش - پیامبر خوش صدا 

- شبیه
12 - طفیلی - بیماری التهاب حلق 

- پارسایی
13 - نخستین جنبش نقاشی در قرن 
بیستم - داستانی نوشته ماکسیم 

گورکی
14 - از گندم بروید - روشی برای 
تصفیه آب نامطمئن - در توضیح 

کلام به کار می رود
15 - یکصدم فرانک - شالوده - 

روحانی زرتشتی

شعنسکناکخوسنم
کقاتاحارشنااه

سبسکانواکجنک
تهباشمبنراواک
هاهنوتلادهزرل
نکیلخواناتای
سارهتالکرادمن
ترنینللامکرت
عابتاتمارکبدا

لارتپمهسمامی
یدرسنیلکنارفس
قفاندادیماتات
ینامامنکاسلو
منزارفرسنمکاو
دهعتمتیلوتدود 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4647
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

572364189
168792345
349581762
653479821
487215936
291638574
735946218
916827453
824153697

متوسط

3 5      8  
 6  7   1  4
  1  6    9
 3 7 1      
         
     2 8 1  
9    2  3   
8  6   5  7  
 4      5 8918745236

257316498
436298571
379521864
824963157
561874923
682157349
793482615
145639782

ساده

متوسط

359214687
268759134
471368529
537186492
182943765
694572813
915827346
826435971
743691258

سخت

5   3      
     2 3   
 4   8    2
6  3     2  
  7  1  9   
 9     5  4
7    4   1  
  6 8      
     3   7

ساده

9   7  5   6
  7    4   
 3  2  8  7  
  9 5 1 8   
 8 2      5  
  1 7 4 9   
 8  1  7  4  
  3   8 6   
1   6  9   2

نكته بازی

یک سؤال از استقلال بارسلونا
اجرای قانون عجیب و غریب سقف بودجه، همه باشگاه های فوتبال 
را به جان هم انداخته و شکایت پشت شکایت است که مطرح 
می شود. در این میان چند شکایت هم از استقلال شده و طبق 
معمول مدیران این باشگاه اصرار دارند که تخلفی نکرده اند. علی 
خطیر، مدیرعامل استقلال برای چندمین بار گفته: »بازیکنان ما 
مثل بارسلونی ها عمل کردند و داوطلبانه رقم قراردادشان را پایین 
آورده اند.« خیلی هم عالی. فقط اینکه مگر این استقلالی های 
بارسایی، اغلب همان نفرات فصل قبل نیستند؟ پس چرا پارسال 
نه تنها تخفیف ندادند بلکه به قدری در گرفتن پول شان شتاب 
داشتند که باشگاه مجبور شد وجه فراهم شده برای پرداخت طلب 
استراماچونی را به آنها بدهد و تیم از آسیا اوت شود؟ یعنی در این 

یک سال انقلاب شخصیتی در این دوستان رخ داده است؟

کمی دیر نیست؟
گویا شکست مقابل الدحیل و اعتراض و عصبانیت هواداران 
پرسپولیس معجزه کرده و باعث شده رضا درویش و یحیی 
گل محمدی، مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس با هم آشتی کنند. 
از قرار معلوم درویش در محل تمرین پرسپولیس حاضر شده و 
ضمن برگزاری جلسه یک ساعته با یحیی، پای حرف های 3تن 
از ستارگان تیم نیز نشسته است. خب البته صلح و دوستی در هر 
شرایطی خوب است و ما از هم پیمانی درویش و  گل محمدی، حتی 
با این همه تأخیر و خسارت هم استقبال می کنیم. فقط پرسش 
اینجاست که آیا نمی شد این دست دوستی قدری زودتر دراز شود؟ 
یعنی حتما باید تیم از آسیا اوت می شد، بخت قهرمانی اش در لیگ 
کاهش می یافت و صدای مردم درمی آمد تا یادتان بیاید مدیر و 
مربی نباید با هم قهر باشند؟ بابا دم شما گرم. آفرین به این درایت!

بالاخره بازنشستگی بود یا استعفا؟
بعد از چند روز انتشار شایعات جورواجور، نهایتا محمدرضا ساکت 
از مدیرعاملی باشگاه سپاهان کنار رفت. راستش نمی دانستیم 
دقیقا از چه فعلی برای این جمله باید استفاده کنیم. در خبرهای 
رسمی آمده است که ساکت استعفا کرده اما با شناختی که ما از 
روحیات استاد داریم کمی بعید می دانیم او داوطلبانه از جایی 
کنار برود. یعنی اصلا این بزرگوار دلش نمی آید به میل خودش 
کشور را از عطش خدمت کردنش بی بهره بگذارد! در چنین 
شرایطی یکی از مقامات باشگاه گفته اگر مسئله بازنشستگی نبود، 
ساکت حالا حالاها می ماند. خب الان ما نفهمیدیم چی شد؟ اگر 
بازنشستگی بوده و طبق قانون اتفاق افتاده که دیگر استعفا معنا 
نمی دهد. حالا بگذریم از اینکه مسئله بازنشستگی حول و حوش 
جناب ساکت از سال ها قبل مطرح بوده و احتمالا ریشه تحولات 

جدید را جای دیگری باید جست وجو کرد!

بهروز رسایلی|  دربی همیشه اهمیت دارد و حتی در شرایطی که از نظر جدولی برای 2تیم کاملا تشریفاتی 
باشد هم حائز جنبه های حیثیتی است. با این حال گاهی این مسابقه به فراخور دلایل جانبی، از حساسیت 
مضاعفی هم برخوردار می شود و این دقیقا همان اتفاقی است که در مورد مسابقه پنجشنبه پرسپولیس و استقلال، 
مشخصا برای یحیی گل محمدی رخ داده است. سرمربی پرسپولیس با وضعیت غریبی پا به این بازی می گذارد 

و بردن او یا حداقل شکست نخوردنش بسیار مهم است.

   زلزله در کمتر از 200روز
دهم خرداد امسال، زمانی که پرسپولیس در آخرین بازی فصل موفق شد استقلال را در فینال جام حذفی 
شکست بدهد و دبل کند، یحیی گل محمدی یک قهرمان بلامنازع در فوتبال ایران به شمار می رفت. 
اصلا رویایی تر از این نمی شد. او علاوه بر اینکه در یک اتفاق کم سابقه موفق شده بود 2جام قهرمانی 
در یک فصل به دست بیاورد، طی مدتی کوتاه 2شکست را هم به رقیب سنتی تحمیل کرده بود. در 
آن زمان تصور اینکه یحیی کمتر از 200روز بعد در چنین شرایطی قرار بگیرد کاملا دور از انتظار 
بود. در آن مقطع و حتی هفته های آغازین فصل جدید، همه در حال محاسبه رکوردهای او 
بودند؛ اینکه چند برد با حد نصاب برانکو فاصله دارد یا آمار تیمش از ابتدای سال خورشیدی 
چقدر رشک برانگیز بوده است. با این همه، فوتبال باز هم روی غیرقابل پیش بینی خودش 
را نشان داد و همه  چیز را عوض کرد. غرزدن های یحیی، قهرکردن هایش و نیز افول فنی 
پرسپولیس که به همین موضوع نسبت داده می شد، جایگاه این مربی را تنزل داد و صدای 
مردم را درآورد. وقتی پرسپولیس هیچ یک از دیدارهای دور برگشت مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان را نبرد و فرصت های پرشمارش برای صعود را از دست داد، اعتراض ها هم به 
حداکثر رسید. حالا اگر قرار باشد ناکامی در دربی تهران نیز به این سیاهه افزوده شود، 
کار برای گل محمدی حسابی سخت خواهد شد؛ مردی که امروز بهتر از هرکس دیگری 

می فهمد فاصله بین قهرمان و ضدقهرمان در فوتبال چقدر اندک است.

   سایه سنگین برانکو
از سوی دیگر دربی پیش روی تهران از نظر زمانی هم اهمیت حیاتی دارد. این 
مسابقه قبل از تعطیلات لیگ برای برگزاری مسابقات جام ملت های آسیا برگزار 
می شود و از این نظر می تواند بسیار تعیین کننده باشد. چرا؟ اولا چون باشگاه 
زمان کافی دارد کادرفنی را تغییر بدهد و ثانیا چون بعد از جام ملت ها احتمالا 
ماموریت برانکو ایوانکوویچ در تیم ملی عمان هم به پایان خواهد رسید. این 
مربی بعد از جام ملت ها قراردادی با عمان ندارد و اصلا همین مسئله باعث 
شده گمانه زنی ها در مورد شغل بعدی مربی کروات به بالاترین حد ممکن 
برسد. حذف یحیی در هر شرایطی با اعتراض هواداران همراه خواهد شد 
اما اگر شخص برانکو جانشین این مربی شود، شاید بخشی از اعتراضات 
فروکش کند. خود گل محمدی هم در نشست خبری پیش از بازی با هوادار 
گفته برانکو بهترین گزینه برای پرسپولیس است و اگر او مطمئن باشد که 
پروفسور به جایش می آید، شبانه تیم را تحویل خواهد داد. راه مطمئن تر 
برای عبور از این شرایط اما پیروزی در دربی است. به نظر شما می شود 

مردی را که این همه جام آورده، بلافاصله بعد از برتری حیثیتی در 
دربی تهران اخراج کرد؟

از همان زمانی که در مسابقه با الدحیل 
و با وجود نیاز مبرم پرسپولیس به 
گلزنی و کسب پیروزی، خبری از 
نبیل باهویی نشد و این بازیکن 
یک دقیقه هم برای سرخپوشان 
به میدان نرفت، همه متوجه شدند 
داستان او در این تیم تمام شده 
است؛ مهاجمی که از سوی 
رضا درویش، مدیرعامل 
باشگاه جذب شد و 
یحیی گل محمدی، 
سرمربی تیم در 
همان بدو کار با 
ابراز تأسف از چنین 
اتفاقی، عملا نشان داد 
جذب باهویی برخلاف 
میل او بوده است. با 
وجود این یحیی در چند 
بازی به نبیل فرصت کار 
داد که اگر نمی داد بهتر بود! 
این بازیکن هربار که به میدان 
رفت، هواداران را ناامیدتر کرد 
و نشان داد اگر دوران فنی 
قابل اعتنایی هم داشته، حالا 
دیگر به پایان رسیده است. 
با این حال اتفاقی که در 
آستانه بازی با هوادار برای 
باهویی افتاد، دیگر فراتر 
از این حرف ها بود. نبیل 
در شرایطی از فهرست 
تیم خط خورد که شهاب 
زاهدی هم به دلیل دریافت 
کارت قرمز در بازی با سپاهان 
از حضور در این مسابقه محروم 
است. هیچ کس حتی تصورش را 
هم نمی کرد در چنین شرایطی 
یحیی گل محمدی حتی اجازه 
ندهد باهویی روی نیمکت 
بنشیند اما این اتفاق رخ داد تا 
پرسپولیس بدون مهاجم تخصصی 
به مصاف شاگردان محمود فکری 
برود و البته کاملا روشن شود که 

باهویی برف تهران را نخواهد دید.

شهرآورد بعدی تهران از نظر زمانی و موقعیت فنی 
برای یحیی گل محمدی سرنوشت ساز است

پایان نبیل
خط خوردن مهاجم سوئدی از بازی با هوادار را باید 

به معنای خاتمه کار او در پرسپولیس دانست

یکی از پایان ناپذیرترین جدل های فوتبال ایران، مناقشه بر سر کارلوس 
کی روش است. این مربی پرتغالی در ایران منتقدان بسیار جدی دارد و 
در مقابل از حامیان سرسختی نیز سود می برد که حتی رگبار ناکامی و 
اخراج شدن های پیاپی کارلوس هم خللی در اراده و تصمیم آنها ایجاد 
نمی کند. به هر روی این ماجرا تا امروز ادامه داشته و احتمالا برای 
سالیان طولانی دیگر نیز شاهد همین فضا خواهیم بود، ولو با وجود 
بازنشستگی قریب الوقوع کی روش. در این میان نکته ای که اخراج 
اخیر این مربی از تیم ملی قطر را برای مخاطبان واجد اهمیتی مضاعف 
کرد، برکناری مرد پرتغالی در فاصله یک ماه تا جام ملت های آسیا بود؛ 
تورنمنت بسیار مهمی که اتفاقا به میزبانی قطر برگزار می شود. این 
یعنی شما خیلی باید از دست یک مربی کلافه و آشفته باشید که حتی 
بدون در دسترس بودن یک گزینه مطلوب جانشینی، در فاصله ای کم 

تا تورنمنتی که مدافع عنوان قهرمانی اش هستید او را کنار بگذارید.

با این همه اما چنین اتفاقی در مورد کارلوس کی روش قبلا هم رخ داده 
است. در سیاهه بلندبالای اخراج شدن های او، یک مورد مشابه این به 
چشم می خورد که به سال2002 در آفریقای جنوبی برمی گردد. بعد از 
آنکه کی روش موفق شد با این تیم به جام جهانی صعود کند، در جام 
ملت های آفریقا از مرحله گروهی بالا نیامد و این مسئله افکارعمومی 
را به شدت خشمگین کرد، چرا که آفریقای جنوبی قهرمان 3دوره 
قبلی این مسابقات بود و هیچ کس انتظارش را هم نداشت که چنین 
نتایجی کسب کند. در نهایت کلی جدل راه افتاد، بحث کیفیت فنی تیم 
کی روش و فوتبال دفاعی و نه چندان زیبای تیم او به میان آمد و آخرش 
در شرایطی که این مربی گفته بود کاملا به کارفرمایش اعتماد دارد، از 
کار برکنار شد! این اتفاق در فروردین ماه رخ داد، یعنی حدود 2ماه قبل 
از برگزاری مسابقات جام جهانی؛ آنچه نشان می دهد کی روش برای 

اخراج شدن، مرز مکانی و زمانی ندارد!

این 
نخستین بار 
نیست

کی روش پیش از این نیز در آستانه 
یک تورنمنت بزرگ اخراج شده 
بود؛ در آفریقای جنوبی
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گزارش تصویری

معماری ایستگاه متروی جهاد، برگزیده »دزین« شد
مسابقات جایزه  دزین یک رویداد سالانه است که معماران جهان برای دستیابی به جوایز 
بهترین معماری و طراحی فضای داخلی با هم رقابت می کنند. امسال سومین سال برگزاری 
این رویداد  است و بیش از 5هزار طرح از سراسر جهان به این مسابقه ارسال شد که معماری 
ایستگاه متروی جهاد توانست در آن برگزیده شود. این سازه تمام آجری نمادی از معماری 
اصیل ایرانی است. همچنین طراحان تلاش کردند تا در طراحی این میدانگاه به گونه ای عمل 

کنند امکان برگزاری رویدادهای فرهنگی اجتماعی و... وجود داشته باشد.

عکس ها؛ محسن صیادی

داده نما
گرافیک: آرش شاه سمندی

هوشمند سازی ؛ رمز 
خدمت رسانی بهتر تاکسی ها

در زمینه هوشمند سازی  تاکسی  ها در تهران در 
حال پیشبرد چند محور با کمک سازمان فاوا 
هستیم. به عنوان قدم اول بر این موضوع تمرکز داریم که کرایه  تاکسی    ها 
با کیو آرکد پرداخت شود. در بخش بعدی فعال کردن سامانه های تاکسی 
با استفاده از اپلیكیشن هاست که نمونه  ای از آن در طرح شاتل تاکسی قابل 
مشاهده است. نكته بعدی این است که در تاکسی های هوشمند سامانه ای 
نصب شود که هم حرکت تاکسی ها و هم خدمت رسانی راننده ها قابل کنترل 
باشد تا بتوان مدیریت بهتری اعمال کرد. مدیریت بهتر ناظر بر این است که 
ابزار کنترل شبكه را داشته باشیم و این کار روی خودرو های جدید انجام 
می شود. تا پایان سال و اوایل سال آینده با ورود تاکسی های جدید برقی این 
سامانه هم به کار گرفته می شود. در این روش هم پیمایش تاکسی و هم دیگر 
اموری که به مسافر و راننده ارتباط دارد مانند پرداخت  کرایه قابل رصد است.

شاتل تاکسی در این میان طرح قابل اعتنایی است که مراحل آزمایش خود 
را از یک ماه قبل شروع و نتایج مثبتی دریافت کرده است؛ تا جایی که از 
کلانشهر های دیگر هم تماس هایی با تاکسیرانی گرفته شده و متقاضی 
دریافت تجربه  تهران در هوشمند سازی  و استفاده از سامانه رزرو تاکسی ها 
هستند. با توجه به نتایج به دست آمده قصد توسعه شاتل تاکسی را داریم؛ 
زیرا بخشی از مسافران را در ساعات اوج ترافیک به مقصد خود می رساند. 
شهروندانی که از خدمت در سوپر اپلیكیشن شهرزاد استفاده می کنند، 
اطمینان پیدا خواهند کرد که حتی عصر ها که ایستگاه های تاکسی خطی 
پر از مسافر است، می توانند وسیله نقلیه مطلوب خود را پیدا کنند. معمولا 
کارمندان ادارات یا کسانی که در ساعت مشخصی از کار فارغ می شوند و باید 
به خانه برگردند هر روز این مشكل را دارند که باید به ابتدای مسیر تاکسی های 
خطی مراجعه کنند و در انتظار خودرو ها بمانند. در این ساعت ها خیلی از 
تاکسی های خطی به دلیل انبوه ترافیک بزرگراه ها و خیابان ها سرعت تردد 

کمی دارند و همین هم باعث معطلی مسافران می شود.
در اینجا باید به یک نكته دیگر هم توجه کرد که تاکسی در شهر های بزرگ دنیا 
وسیله حمل ونقل عمومی انبوه بر محسوب نمی شود؛ زیرا ظرفیت صندلی های 
یک خودروی سواری فقط 4نفر است و قابل مقایسه با دیگر وسیله های 
همگانی مانند اتوبوس نیست. در تهران نزدیک به 30هزار دستگاه تاکسی 
خطی داریم؛ درحالی که در شهر های پیشرو و توسعه یافته جهان کل ناوگان 
تاکسیرانی 10تا 20هزار دستگاه است. از طرف دیگر در پشت این 30هزار 
تاکسی خطی، 30هزار خانواده هستند که از این طریق کسب معیشت 
می کنند و نمی توان آنها را نادیده گرفت. باید به شكلی برنامه ریزی کنیم 
که از ظرفیت این تاکسی ها به بهترین نحو استفاده شود و فناوری های جدید 
مانند استفاده از اپلیكیشن های تلفن همراه ابزاری برای سازماندهی سفر های 
شهری با تاکسی است.از سوی دیگر شاید این موضوع مطرح شود که چاره 
کار، نوسازی ناوگان است که این مورد صحیح است و شهرداری هم نوسازی 
را به جد دنبال می کند. تسهیلات درنظر گرفته شده برای اسقاط تاکسی های 
فرسوده و خرید تاکسی جدید و همین طور واردات تاکسی های برقی بخشی 
از نوسازی ناوگان تاکسیرانی تهران است، اما موضوع دیگری که نباید آن را 
از نظر دور داشت، بهره برداری از توان و ظرفیت های موجود است. زمانی بود 
که در یک مقطع 10هزار تاکسی به شهر اضافه شد، اما مشكل حمل ونقل 
حل نشد. اگر بتوانیم با استفاده از فناوری های جدید، شیوه بهره برداری از 
تاکسی های موجود را بهینه کنیم، ظرفیت خدمت رسانی افزایش پیدا می کند 

که هوشمند سازی  مهم ترین ابزار در این مسیر است.

رویکرد خانواده محوری در تمام 
موضوعات شهری لحاظ می شود

یكی از احكام برنامه چهارم توسعه شهر 
تهران، رویكرد خانواده محوری در تمام ابعاد 
سیاستگذاری، برنامه ریزی و اجرایی شهر تهران است. این رویكرد باید در تمام 
حوزه های حمل ونقل، شهرسازی، فرهنگی و اجتماعی، عمرانی و... لحاظ شود 
و تكلیف شهرداری این است که بر این مبنا کار را پیش برده  است و خانواده 

را در تمام پروژه های خود مدنظر قرار دهد.
ما پیش از این شهر دوستدار کودک و سالمند داشتیم، اما در این رویكرد همه 
اعضای خانواده یعنی کودک، سالمند، زنان و معلولان محوریت قرار می گیرند 
و حال باید به این سمت حرکت کنیم. طرح هایی را در قالب رویدادهای 
مختلف شهرداری جمع آوری کردیم و این ایده ها برای این است که روشن 
شود در شهر خانواده محور چه شاخص ها و معیارهایی باید مدنظر قرار گیرد و 
در همین راستا در مرکز مطالعات شهرداری، مطالعات آن درحال انجام است. 
علاوه بر این در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران، مدل و 
الگویی را بررسی می کنیم تا مشخص شود در حوزه زیرساخت ها چه مدلی را 

می توانیم پیاده سازی  کنیم.
مدل هایی که در سایر کشورها انجام شده و الگوهایی که پیش از این وجود 
داشته را بررسی می کنیم که اگر قابلیت بومی سازی  با فرهنگی ایرانی و 
اسلامی ما را دارند، مورد استفاده قرار گیرند؛ درحال بررسی هستیم و 
جلسات متعددی با معاونت فرهنگی و اجتماعی برای رسیدن به الگوی واحد 

برگزار کردیم.
این رویكرد خانواده محوری باید در تمام ابعاد وجود داشته باشد که البته 
بخشی از آن مربوط به سیاستگذاری و برنامه ریزی است؛ به عنوان مثال در 
حوزه حمل ونقل، باید رویكرد خانواده محوری باشد یا اگر در شهر فضای سبز 
و تفریحی ایجاد می کنیم باید متناسب با حضور خانواده باشد و تک محوری 
نباشد؛ به عنوان مثال اگر نیمكت هایی را برای فضاهای عمومی و تفرجگاهی 
تعبیه می کنیم  طوری طراحی شود که برای حضور خانواده آماده شده باشد. 
در همین رویكرد خانواده محوری، موضوع جمعیت را نیز لحاظ می کنیم؛ البته 
برای این موضوع جمعیت، ستاد ویژه ای تشكیل شده و اقدامات ویژه ای در آن 

ستاد در حال انجام است.
رویكرد مصوبه شهر خانواده باید تا پایان دوره مدیریت شهری فعلی اجرا شود. 
درواقع اگر داریم در حوزه توسعه ناوگان عمومی تصمیم گیری می کنیم باید 
به این نكته توجه کنیم که اگر یک خانواده به صورت جمعی قصد استفاده از 
ناوگان ما را دارند، می توانند این شرایط را داشته باشند که در کنار یكدیگر 
باشند؟ ما واگنی را در مترو طراحی کرده ایم که یک خانواده می خواهند 
استفاده کنند که هرکدام از افراد خانواده به واگن های جدا نروند. ما می توانیم 
واگن های خانوادگی را تعبیه کنیم. این رویكرد البته صرفا مربوط به حوزه 
حمل ونقل است و ما باید در سایر حوزه های شهری نیز رویكرد خانواده محوری 
را لحاظ کنیم.در فضای سبز نیز اگر بخواهیم رویكرد خانواده محوری را لحاظ 
کنیم باید آلاچیق ها و فضاهای مناسبی را برای حضور اعضای خانواده درنظر 
داشته باشیم. در ساخت پیاده رو، اگر بخواهیم رویكرد خانواده محوری را لحاظ 
کنیم باید برای پهن بودن مسیر اقدام کنیم. درواقع درحال حاضر برخی از 
پیاده روها در شرایطی ساخته شده اند که تنها یک نفر امكان عبور و مرور از 

آنها را دارد و رویكرد خانواده محوری در آنها لحاظ نشده است.
در تمام موضوعات شهری و سیاست های ما، محور اصلی و گروه هدف خانواده 
خواهد بود و به دنبال آن هستیم که شرایطی را ایجاد کنیم که تمام اعضای 

خانواده با یكدیگر بتوانند در شهر تردد داشته باشند.

یادداشت
محسن هرمزی، ؛ معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران

نگاه
نرگس معدنی پور؛ رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران

چند دهه از احداث پل های سواره رو در تهران می گذرد و به گفته رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران بیش از 500پل سواره رو در تهران وجود دارد که نیمی از 
آنها به سن فرسودگی رسیده اند و نیاز به مقاوم سازی  دارند. سیدمحمد آقامیری 
همچنین تأکید کرد: براساس آیین نامه ها مقاوم سازی  و بهسازی لرزه ای پل ها که 
شریان های حیاتی در شهر محسوب می شوند باید مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه 
این کار سبب بهبود وضعیت پل ها می شود. به گفته این عضو شورای شهر تهران، 
دولت تا سال 90هر سال از محل بودجه عمومی کشور، اعتباری را برای مقاوم سازی  
و بهسازی لرزه ای پل های سواره رو اختصاص می داد، اما بیش از یک دهه است که 
این اعتبار اختصاص داده نمی شود و مدیریت شهری از بودجه شهر ردیف های 

اعتباری برای این کار پیش بینی کرده است.

مقاوم سازی  
پل های فرسوده 

پایتخت

عداد
گاه ت

دست

 کل پل ها

753
دستگاه پل

 
 نیازمند مقاوم سازی

280
پل های بتنی

45

پل های فلزی
55

فرایند مقاوم سازی پل هافرایند مقاوم سازی پل ها

70
درصد

 تقاطع شیخ 
فضل الله 

 ضلع شرقی 
استادیوم

تقاطع بزرگراه 
 یادگار امام 

بلوار مرزداران

80
درصد

تقاطع بزرگراه 
بابایی

خیابان پروین

پل چمران 
نمایشگاه 
بین المللی

72
درصد

تقاطع شیخ 
 فضل الله

  ضلع غربی 
استادیوم

 پل 
یادگار امام 
ستارخان

50
درصد

تقاطع خیابان 
ولیعصر 

خیابان گاندی

پل حقانی 
رسالت

پیشرفت فیزیکی مقاوم سازی پل هاپیشرفت فیزیکی مقاوم سازی پل ها

پل هایی که مقاوم سازی شده اندپل هایی که مقاوم سازی شده اند

4
14دستگاه سال های

دستگاه 
سال های 

19
دستگاه 
سال های 

1400 
تا 1401

93
تا 96

96تا 
1400

توسعه مترو های اقماری 
در ایستگاه آخر

 ساماندهی کافه ها برای 
آسایش مردم

صفحه15

صفحه15

صفحه16

گزارشی از آخرین وضعیت خطوط متروی شهر های اقماری 
تهران بعد از پرند و هشتگرد

  جزئیاتی از اقدامات شهرداری برای برخورد با  افرادی که 

سد معبرمی کنند

   آیا اجرای پروژه ای که 22سال معطل مانده
به شهرداری تهران واگذار می شود؟ 

 زیرگذری برای 
فرار  از ترافیک

 پروژه های ترافیكی منطقه22 در قالب شنبه های
 امید و افتخار به بهره برداری  می رسند

 تجهیزات غیرقانونی تعدادی از کافه های فاز 2 اکباتان
 جمع آوری شد

صندلی  خود در شاتل تاکسی ها  را می توانید از قبل انتخاب کنید

مترمربع دیوار 
پیش ساخته برای  

زیرگذر کوهک

4800
متر طول زیرگذر 
کوهک  در مسیر 

رفت و برگشت

700
متر طول دسترسی 

راستگرد پروژه 
عمرانی  گلها

400

خبرنگار: زینب زینال زاده

جزئیاتی از نحوه استفاده از شاتل سرویس را   با اسكن این کیو آرکد  ببینید.

14
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شاتل تاکسی ها در تهران
صندلی  خود را می توانید در شاتل تاکسی ها  از قبل انتخاب کنید

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران 
درباره امتیاز اصلی شاتل تاکسی نسبت به دیگر 
وسیله های حمل ونقل شهری به همشهری می گوید: 
»در شاتل سرویس، مسافر اطمینان دارد که در زمان 
مشخص و محل مشخص که از قبل تعیین کرده، 
یک دستگاه ون در انتظار اوست. این اطمینان را 
در هیچ یک از خدمات حمل ونقل شهری پایتخت و 
دیگر کلانشهر ها نمی توان یافت؛ درحالی که بعضی 
از شهروندان مانند کارکنان سازمان ها و ادارات با 
ساعت کاری مشخص روزانه، به این اطمینان سفر 

نیاز دارند.« 
مهدی وحدت کار درباره محل شروع این طرح 
می گوید: »دقیقا از ساعت 4و نیم عصر به بعد 
جمعیت زیادی وارد میدان ونک می شوند؛ زیرا نوع 
شهرسازی در دهه های گذشته به شکلی بوده که 
مسافران باید در این میدان پیاده و سوار می شدند. 
در اینجا باید از ظرفیت تاکسی ، سواری و ون استفاده 
کرد. یک راه این است که تعدادی تاکسی به خطوط 
میدان ونک اضافه کنیم، اما این کار اثر طولانی مدت 

ندارد.« 
در سوپر اپلیکیشن »شهرزاد« بخشی به شاتل تاکسی 
اختصاص داده شده است. در این بخش تعدادی از 
خطوط براساس مبدا، مقصد و ساعت حرکت تعریف 
شده است. مسافر، خط مورد نظر خود را انتخاب 
می کند و بلیت را می خرد. وقتی مسافر در زمان مقرر 
به محل مراجعه کند، می بیند که یک دستگاه ون 

آماده مسافرگیری است.
وحدت کار درباره تفاوت شاتل تاکسی با سرویس های 
خاص تاکسی های اینترنتی می گوید: »شاتل تاکسی 
به عنوان یک وسیله نیمه انبوه بر دارای ساختار کاری 

مخصوص و اشتراکی است. ون ها متعلق به شهرداری 
هستند. بهره برداری به بخش خصوصی سپرده شده 
است و راننده ها استخدام می شوند. دلیل استخدام 
راننده ها این است که معمولا درآمد رانندگان تاکسی 
روزانه است و اگر یک روز کار نکنند، درآمد نخواهند 
داشت. از طرف دیگر در تاکسی  های اینترنتی 
می بینید که وقتی ترافیک عصر یا صبح در یک مسیر 
گره  می خورد، بعضی رانندگان تمایلی به کار در آن 
خط ندارند؛ زیرا اگر به سمت مقصد حرکت کنند 
آنقدر در مسیر معطل می شوند که تا چند ساعت 

نمی توانند برای سرویس بعدی حرکت کنند.«
هر چهارشنبه سرویس های هفته بعد مشخص 
می شود که درحال حاضر شامل چندین خط از 
میدان ونک به شرق، غرب، شمال و جنوب تهران 
است. بعضی از این خطوط مانند ونک - تهرانسر 
مسافران زیادی دارد. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
می افزاید: »بعضی افراد برای یک هفته جلوتر شاتل 
سرویس را مشخص کرده اند و برای ساعت5 تمام 
12صندلی پر است. اول ساعت های اوج ترافیک پر 
می شود؛ به همین دلیل کرایه  این ساعت های خاص 
را افزایش داده ایم. هدف ما از این کار، انتقال تدریجی 
بعضی سفر ها به ساعت های دیگر است. قیمت بلیت 
نیز براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران در 
اواخر سال گذشته تعیین شده که خیلی کمتر از 
طی همان مسافت با تاکسی اینترنتی است؛ حتی با 
پلیس راهور هم مذاکره  کرده ایم تا ون شاتل سرویس 

بتواند از خط ویژه عبور کند.

30 ون در حال کار است
تاکسیرانی برای 200ون برنامه ریزی کرده است 

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89668966
دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک دچار مشکل شده اند

سیدمحمد میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: در قانون هوای پاک حدود ۱۷۶تکلیف 
برای دستگاه های مختلف تعیین شده که براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، این 

قانون کامل اجرایی نشده و برخی دستگاه ها در اجرای تکالیف دچار مشکل شده اند. 

شهرداری تهران، پیشرو در برقی سازی
 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: در مرحله اول برقی سازی  خودروها تأکید بر حمل ونقل عمومی 
است؛ چراکه در حمل ونقل عمومی بیشترین حجم آلودگی هوا را داریم. شهرداری ها در این موضوع بیشترین 
همکاری را دارند و شهرداری های تهران، مشهد و کرج پیشرو در امر برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی هستند.

کمک به مدرسه چرا باید اجباری باشد؟
یک مسئول توضیح دهد که چرا کمک به مدرسه در مدارس 
دولتی اجباری است. اگر این کمک قانونی است چرا بابت آن 
رسید نمی دهند که قابل استناد است. چرا خانواده ای که 
3دانش آموز و کلی هزینه دارد باید به مدرسه هم کمک کند؟ 
این کمک نباید از دیگر منابع نظیر ثروتمندان یا مالیات و 

غیره تامین شود؟
سجادی از تهران

پساب شهرک صنعتی اشتهارد امان ساکنان را بریده است
بوی تعفن ناشی از پساب های شهرک صنعتی اشتهارد در کل 
شهرستان استشمام می شود و نفس کشیدن را سخت کرده 
است. در هوای آلوده ای که این روزها در اغلب شهرهای بزرگ 
و صنعتی هست این بوی تعفن زندگی را سخت کرده است. 
حتی مزه آب در این شهرستان تحت تأثیر این بو قرار گرفته 
است و منابع آب و اراضی کشاورزی تحت تأثیر قرار گرفته 
است. بدیهی است که می توانند با متخلفان برخورد کنند و 
به این وضع پایان دهند و اگر متخلفان روند خود را اصلاح 

نکردند با آنان برخورد قانونی کنند.
مشایخی از اشتهارد استان البرز

مهرشهر کرج نیازمند ساماندهی ترافیکی است 
نبود چراغ قرمز، پارک دوبله و حتی چندین برابر دوبله 
بسیاری از معابر مهرشهر و حسین آباد را قفل کرده و 
مهرشهر در برخی نقاط تبدیل به پارکینگ بزرگی شده 
است. این وضع باعث شده تردد پیاده شهروندان نیز 
دچار مشکل شود و اغلب کاسبان و دانش آموزان نتوانند 
به موقع در محل کسب و درس خود حاضر شوند. لازم 
است مسئولان برنامه جدی برای ساماندهی ترافیک 

مهرشهر داشته باشند.
ترابی از مهرشهر

افزایش 10برابری قیمت گاز مایع ناعادلانه است
در یک ماه اخیر قیمت گاز مایع 10برابر افزایش یافته است 
که واقعا باعث شوک به ما شده است. ما عشایر که تنها منبع 
تامین گرما و پخت وپزمان گاز است و چاره ای جز تهیه گاز 
نداریم چگونه از پس تامین این هزینه برآییم. نه اجازه داریم 
هیزم درست کنیم و در دل طبیعت آتش دایر کنیم نه نفت 
به کارمان می آید و نه اصلا نفتی برای عرضه هست و طبیعتا 

برق هم نداریم. تکلیف ما چیست با این گرانی ها؟
شریفی از یاسوج

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

عصر ها کارمندان شرکت ها و سازمان ها به مسیر 
بازگشت به خانه فکر می کنند. نیم ساعت دیرتر 
آمدن به معنای یک ساعت معطل شدن در ترافیک 
است. تاکسی ها هر تعداد هم که باشند باز هم 
جمعیت آنقدر زیاد است که باید برای گرفتن تاکسی خطی در صف های طولانی منتظر بمانند. 
شهرداری برای حل این مشکل چاره ای اندیشیده است. چند هفته است که ون های زردرنگی در 
میدان ونک به چشم می خورند، تاکسی هایی که بدون درگیر شدن با جریان سوار و پیاده شدن 
روزمره، سر ساعت مسافرگیری می کنند و به راه می افتند؛ طرحی به نام »شاتل تاکسی« که 

بدون تبلیغات و فضاسازی های رایج از یک ماه قبل شروع شده است.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار
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که الان حدود 30ون از آنها در حال کار هستند. 
برخی از ون ها باید پلاک شوند و بعضی از آنها که 
قبلا در جای دیگری به کار گرفته شده بودند، 
نیاز به تعمیر و بازسازی دارند. به زودی می توان 
100ون را به کار گرفت و درصورت استقبال 
مسافران و مشخص شدن کارایی این روش، تمام 
200ون مشغول به کار خواهند شد. وحدت کار 
می گوید: »شهروندان می توانند در اپلیکیشن 
شهرزاد مسیر های پیشنهادی موردنظر خود را با 
تعیین ابتدا، انتها و ساعت مورد نیاز اعلام کنند. 
الان 300پیشنهاد مسیر داریم .از طرف دیگر 
می توانیم نقاطی را که تقاضای سفر بیشتری دارند، 
مشخص کنیم و ون در همان نقطه می ایستد. 
امکان ایجاد خط جدید هم زیاد است؛ مثلا یکی 
از اعضای محترم شورای شهر از منطقه22 بازدید 
کرد و با توجه به کمبود حمل ونقل عمومی در این 
منطقه پیشنهاد شد که شاتل سرویس در نقاطی از 

این منطقه برقرار شود.«
مدیرعامل تاکسیرانی در انتها می گوید: »پیش بینی 
ما این بود که در  ماه اول 20درصد ظرفیت ون ها 
پر شوند، اما در همین ماه به 50درصد ظرفیت 
رسیده ایم و این در حالی است که تنها روش 
اطلاع رسانی، استقرار ون ها در میدان ونک و نصب 

بنر  برای اطلاع رسانی به مسافران بوده است.«

و اما بعد...
شاتل تاکسی از طریق هوشمندسازی ناوگان 
حمل ونقلی نیمه انبوه بر درصدد است ضمن کاهش 
انتظار مسافران برای تاکسی، نظارت بر ترددها 
را افزایش دهد؛ از این رو به نظر می رسد با توسعه 
شاتل تاکسی ها، نحوه پرداخت هزینه، کاهش زمان 
انتظار مسافران، تخلف خودروها، زمان ابتدا و انتهای 
سفر و... مدیریت شود و از طریق هوشمندسازی به 
توسعه خیلی از این خطوط در مسیرهای پرمتقاضی 
یا مسیرهایی که دسترسی کمتری به ناوگان 
حمل ونقلی وجود دارد، منجر شود. همچنین نقاطی 
از شهر که انتظار تاکسی برای سوار کردن مسافر 
زیاد است، شناسایی خواهند شد و براساس تقاضای 
شهروندان خدمات به نحو مطلوب تر ارائه می شود 
و بدین ترتیب استفاده بهینه از سرویس جدید 

نیمه انبوه بر صورت می گیرد.

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89668966
تهیه‌اوراق‌هویتی‌برای‌150بی‌خانمان

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بخشی از 
مددجویان ۲۰مددسرای شهر تهران به دلایل گوناگون فاقد مدارک هویتی هستند که با تلاش های  

انجام شده، شناسنامه و اوراق هویتی برای ۱۵۰نفر از مددجویان فراهم شده است.

اختصاص‌4مجموعه‌ورزشی‌به‌توان‌یابان‌
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: 4مجموعه ورزشی در4نقطه از پایتخت را 
به طور اختصاصی در اختیار توان یابان و جانبازان قرار می دهیم تا گامی دیگر در جهت ایجاد عدالت 

اجتماعی برداشته شود. 

78784 دستگاهتعداد کل تاکسی ها:

26539 دستگاهتلفنی:

‌16130دستگاهگردشی:

31413 دستگاهخطی:

ایجاد تحول در شهر، رویکرد مدیریت شهری دوره ششم است و علیرضا زاکانی وقتی سکان 
پایتخت را به دست گرفت، به شهروندان قول داد در راستای همین رویکرد، معضل ترافیک 
را حل کند. اجرای پروژه های ترافیکی ازجمله احداث دسترسی ها، اصلاحات هندسی و 
ساخت تقاطع های غیرهمسطح در دستورکار قرار گرفت و در این مدت که بیش از 2سال 
از عمر مدیریت شهری ششم می گذرد، برخی از این طرح ها در قالب پویش شنبه های 
امید و افتخار بهره برداری شده اند؛ شنبه هایی که هر هفته نوید تحول جدیدی در تهران 
است و با قیچی شدن روبان پروژه ها، شهرداری تهران یک گام به وعده های داده شده 
نزدیک تر می شود. امروز طی هشتادوپنجمین رویداد امید و افتخار، در منطقه22 با حضور 
مدیران شهری 2پروژه مهم که سبب روان سازی  ترافیک و عبور و مرور و همچنین کاهش 
گردش های اضافی و صرفه جویی در وقت و انرژی و سوخت می شود، بهره برداری شد. در 

ادامه مروری بر این پروژه ها خواهیم داشت.

 زیرگذری 
برای فرار از ترافیک

پروژه های ترافیکی منطقه22 
در قالب شنبه های امید و افتخار به بهره برداری می رسند

امید 
و افتخار

زینب زینال زاده
روزنامه نگار

تکمیل دسترسی ها به بزرگراه شهید همدانی از 
طریق تقاطع احداث شده روی این بزرگراه محقق 
می شود. از این رو راستگرد گلها با هدف ایجاد 
دسترسی از تقاطع بزرگراه شهید همدانی به خیابان 
شهید پوررضا احداث شده که امروز بهره برداری شد. 
برای احداث این راستگرد 15.75میلیارد تومان 

هزینه شده است.

بهره برداری از بزرگراه شهید همدانی سبب ایجاد گسستگی محلات اطراف این محور بزرگراهی شد؛ از این رو احداث 
دسترسی های محلی و تکمیل گردش های ترافیکی تقاطع های بزرگراه شهید همدانی با معابر منطقه22 امری لازم و ضروری 
بود. بنابراین موضوع با اولویت پیگیری شد و احداث زیرگذر کوهک و دسترسی های شمالی و جنوبی آن در دستورکار قرار 
گرفت. این پروژه سال1400 عملیاتی شد اما وجود معارضان تاسیساتی، فرایند کار را کُند کرد تا اینکه مهر سال گذشته با رفع 

معارضان، عملیات سرعت گرفت و اکنون با هزینه 128.5میلیارد تومان به اتمام رسیده است.

راستگرد گلها زیرگذر بلوار کوهک

مشخصات فنی پروژه

متر طول دسترسی راستگرد
400

متر عرض دسترسی راستگرد
‌6.8تا‌9 

متر عرض دوربرگردان جنوب به جنوب تقاطع
‌5.5تا‌7.5 

متر طول دوربرگردان جنوب به جنوب تقاطع
240

معارضان پروژه

اینچ لوله گاز
12

رشته فیبر نوری
7

رشته کابل مسی مخابرات
2

میلی متر لوله آب
150

عدد تیر روشنایی
7

مشخصات فنی پروژه

متر طول زیرگذر در مسیر رفت و برگشت
700

متر طول راستگرد از شمال بلوار کوهک به 
غرب بزرگراه شهید همدانی و شهرک یاس

 650

مترمربع دیوار پیش ساخته زیرگذر 
4800

متر عرض
20

خط عبوری 
2

متر طول گالری آب های سطحی
700

عملکرد‌ترافیکی
 اتصال شمال 

و جنوب بلوار 
کوهک

 تسهیل 
دسترسی های 

محلی و کاهش 
8کیلومتر 

گردش های 
اضافی

 بهبود دسترسی 
ساکنان بلوار 

کوهک به بزرگراه 
شهید همدانی و 

شهرک یاس

ساماندهی کافه ها برای آسایش مردم
جمع آوری تجهیزات غیرقانونی تعدادی از کافه های فاز 2اکباتان که در جاده 
سلامتی اقدام به فعالیت کرده بودند، با دستور مقام قضایی و همراهی عوامل 
انتظامی و همراهی دستگاه های نظارتی انجام شد؛ اقدامی که در راستای صیانت 
از حقوق شهروندی صورت گرفت، اما عده ای تلاش کردند بار دیگر انگشت 
روی احساسات مردم بفشارند و موضوع را به گونه ای جلوه دهند که شهرداری 
تهران مانع از کسب وکار شهروندان می شود. اما اصل ماجرا را از احسان شریفی، 

شهردار منطقه 5جویا شدیم که او موضوع را اینگونه روایت کرد:
بازارچه کوثر در فاز 2اکباتان یکی از کانون های خدمات شهرک اکباتان است 
که حدود 8کافه در آن مشغول فعالیت بودند که به حریم مشاعات تعرض 
می کردند. اردیبهشت ماه مانع از تعرض آنها به مشاعات شدیم، اما این بار به 
بهانه فصل سرما اقدام به نصب سازه های پلاستیکی موقت و لوله های گرما 
کرده بودند تا مراجعه کنندگان زمستان در فضای باز کمتر اذیت شوند. نکته 
قابل تامل این است که اکثر مراجعه کنندگان و مشتریان، افراد خارج از شهرک 
اکباتان بودند و این موضوع امنیت عمومی شهرک را دچار اختلال می کرد؛ از 
این رو ساکنان شهرک اکباتان درخواست رسیدگی به موضوع را داشتند که 
براساس وظیفه و در راستای صیانت از حقوق شهروندان اقدام کردیم و در ابتدا 
چندین بار تذکر داده شده که مسئولان مربوطه همراهی نکردند و در نهایت هم 
با اخذ مجوز قضایی و همراهی نیروی انتظامی اقدام به جمع آوری تجهیزات 

در مشاعات کردیم.
این اتفاق نشان می دهد که نسبت به حفظ حقوق شهروندان مصر هستیم و 
هیچ گونه تعرضی به حقوق شهروندان را نمی پذیریم و امیدواریم همه کسانی که 

نسبت به قوانین و مقررات شهری دقت لازم را ندارند یا بی توجه هستند، نسبت 
به تذکرات جدی باشند و با مدیریت شهری و شهروندان همراهی کنند.

رسیدگی به سد معبر منوط به کافه های اکباتان نمی شود و از یک ماه پیش در 
تمام معابر عریض منطقه مانند خیابان های جنت آباد و میرزا بابایی و بلوارهای 
اباذر و فردوس و... که اغذیه فروشان اقدام به چیدن صندلی در حریم پیاده رو 
می کنند، تذکر دادیم و تا کنون 400مغازه تذکر دریافت کرده اند که بخشی 
موضوع را جدی گرفته و همراهی کرده اند، اما تعدادی هم بی توجه بوده اند که 
طبق  ماده 20قانون 55شهرداری )جلوگیری از سد معبر( با آنها برخورد می شود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 

مشخص شود در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه‌

مخازن زباله در محلات ۲۷گانه با هدف افزایش کیفیت جمع آوری 1
زباله و نگهداشت شهر ساماندهی می شود و افزایش می یابد.

منطقه‌

پروژه توسعه محله ای در قالب طرح »من شهردارم۲« در پهنه 9
غربی شهر تهران به نظرسنجی مردمی گذاشته شده است. 

منطقه‌

به منظور خدمات رسانی، ایمنی، امنیت در عبور و مرور عابران و 5
خودروها، اجرای عملیات خط کشی بلوک عابرپیاده و سرعتکاه 

و خطوط کاهنده انجام شد.

منطقه‌

به درخواست مادر شهیدناصر مظاهری تمثال این شهید در 3
خیابان محل سکونت خانواده نوسازی و نصب شد.

منطقه‌

شهردار منطقه از افتتاح ایستگاه متروی »بهارشیراز« در خط۶ 7
متروی تهران طی بهمن امسال خبر داد.

منطقه‌

طرح سفیران »من شهردارم« منطقه در اماکن عمومی نواحی 2
۹گانه با هدف آگاه سازی  و اطلاع رسانی این طرح به شهروندان 

انجام شد.

منطقه‌

با توجه به فرسودگی خطوط انتقال برق، سرقت کابل ها، 6
پروژکتورها و سرچراغ های بوستان ها، اداره فضای سبز منطقه 

اقدام به بهسازی و راه اندازی پایه چراغ ها کرده است.

منطقه‌

به همت واحد فضای سبز شهرداری منطقه وسایل بازی 4
کودکان در بوستان ها شست وشو و نظافت شد.

منطقه‌

در راستای زیباسازی شهری، رنگ آمیزی کافوهای ضلع غرب و 8
شرق خیابان شهیدآیت تا خیابان سرسبز و همچنین پیرامون 

میدان نبوت انجام شد.

منطقه‌

با مصوبه کمیته ایمنی بازار تهران، قرار است تا یک سال آینده، 12
۱8سرا در بازار ایمن سازی  شود.

منطقه‌

بهسازی، تعویض و نصب تابلوی تصاویر جدید شهدا در ناحیه۲ 18
منطقه اجرایی شد.

منطقه‌

واحدهای  صنفی متخلف واقع در خیابان کارگر- ایروانی 11
جمع آوری و رفع خلاف شد.

منطقه‌

شهردار منطقه با توانیابان دیدار کرد و در جریان مشکلات آنها 16
قرار گرفت. در این نشست مقرر شد مناسب سازی  معابر با 

اولویت پیگیری شود.

منطقه‌

وضعیت ایمنی بازار گل وگیاه شهیدمحلاتی با حضور شهردار 14
منطقه، مقامات قضایی، نماینده آتش نشانی، مدیران بازار گل 
و مدیران ارشد و کارشناسان شهرداری مورد بررسی قرار گرفت.

منطقه‌

معاون فنی و عمران منطقه، ضمن بازدید از پروژه احداث رمپ 20
پل آزادگان به شرق، از نزدیک در جریان پیشرفت و چگونگی 

مراحل کار آن قرار گرفت.

منطقه‌

شهرداری منطقه اعلام کرد كه پروژه توسعه شرقی 10
یادگارامام)ره( را پیش از تابستان سال آینده تحویل شهروندان 

می دهد. 

منطقه‌

نظرسنجی مردمی در طرح »من شهردارم« به صورت کوچه به 13
کوچه در محلات ناحیه انجام شد.

منطقه‌

۵۰۰کارگاه آموزش تعالی شهروند با حضور بیش از ۱8هزار نفر 19
از شهروندان در سراهای محله و مدارس منطقه برگزار شد. 

منطقه‌

با هدف پیشگیری، کنترل و مهار آسیب های اجتماعی، گشت 17
آسیب ها هر شب اقدام به شناسایی و ساماندهی افراد 

آسیب دیده اجتماعی می کند.

منطقه‌

دسترسی ورودی و خروجی از بزرگراه شهیدنجفی رستگار در 15
حال ساخت است. با بهره برداری از این مسیر ها، ۲محله رضویه 

و مشیریه در ناحیه4 از بن بست خارج می شود.

منطقه‌

به روزرسانی ماشین آلات برف روبی منطقه انجام شد.21

منطقه‌

با همکاری ستاد مدیریت بحران منطقه، شهرداری ناحیه3 22
و اورژانس تهران، پایگاه اورژانس در غربی ترین محلات شهر 

تهران در ناحیه3 منطقه آغاز به کار کرد.

1

نصب اپلیکیشن  
شهرزاد

3

تعیین زمان و 
مکان تردد

5

مراجعه به 
ایستگاه در زمان 

تعیین شده

7

آغاز سفر

2

اطلاع از جایگاه 
شاتل ها

4

خرید بلیت 
آنلاین و اعتباری

6

ارائه کیو آر کد 
)QR( به راننده

نحوه کار 
شاتل سرویس
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متروی تهران- ورامین - پیشوا
سال1380، سال شروع مطالعات

متروی تهران- پاکدشت- شریف آباد
سال1387، سال شروع مطالعات

متروی تهران- پردیس
سال1381، سال شروع مطالعات

احداث و تکمیل خطوط متروی شهر های اقماری 
تهران ازجمله مواردی است که رئیس دولت 
سیزدهم تأکید و اهتمام ویژه ای روی آن دارد. بعد 
از تکمیل پروژه 18ساله و 50کیلومتری متروی 
تهران - پرند که شهرداری تهران و شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه مجری و بهره بردار آن است و 
همچنین بهره برداری از متروی گلشهر- هشتگرد 
و سرعت گرفتن پروژه متروی تهران- اسلامشهر 
که قرار است به ایستگاه آزادگان در خط 3متروی 
تهران متصل شود، اکنون صحبت از تکمیل و 
احداث متروی دیگر شهر های اقماری پایتخت 

توسط شهرداری تهران است.

خبر خوش زاکانی برای مردم ورامین 
علیرضا زاکانی در جریان مراسم افتتاح متروی 
پرند درباره تکمیل خطوط اقماری مترو گفت: 
»آنچه بعد از تکمیل متروی پرند در یک سال 
گذشته مطرح شد، تکمیل و راه اندازی متروی شهر 
ورامین و پیشواست. در حال حاضر وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی پروژه در حال انجام کار 
است، اما استاندار تهران تأکید به تکمیل این پروژه 
توسط شهرداری تهران دارد.« شهردار تهران در 
این رابطه تأکید کرد که درصورت تصویب این 
موضوع توسط هیأت دولت، عملیات ساخت و 
راه اندازی متروی ورامین نیز به شهرداری تهران 

واگذار خواهد شد.
غیر از متروی اسلامشهر که توسط شهرداری 
این شهر و با حمایت ویژه دولت سیزدهم درحال 
اجراست، موضوع احداث و تکمیل 3خط متروی 
تهران- ورامین- پیشوا، تهران - پردیس و تهران- 
پاکدشت- شریف آباد نیز مطرح است. از میان 
این 3خط اقماری، پروژه تهران- ورامین- پیشوا 

دارای اهمیت و اولویت بیشتری است و همانطور 
که شهردار تهران هم اشاره کرد، قرار است بعد از 
تکمیل متروی تهران - شهر جدید پرند اجرای 

آن به شرکت متروی تهران و حومه واگذار شود.

امضای صورت جلسه برای واگذاری خط متروی 
اقماری به شهرداری تهران 

محمدرضا ملکی، مشاور فنی مدیرعامل متروی 
تهران در توسعه خطوط درباره متروی تهران- 
ورامین- پیشوا و سیر تحولی آن به همشهری 
می گوید: »متروی تهران- ورامین- پیشوا به 
22سال گذشته یعنی سال 1380برمی گردد 
که هیأت دولت اجرای آن را به شهرداری 
تهران)شرکت متروی تهران( واگذار کرد. مطالعات 

مربوط به احداث این خط اقماری و همچنین چند 
مسیر دیگر ازجمله متروی اسلامشهر، پاکدشت از 
سال 1381تا 1384توسط شرکت متروی تهران 
انجام شد. در ادامه سال 1385شرکت راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران به این موضوع ورود و 
اعلام کرد که خودش پروژه متروی تهران- پیشوا 

- ورامین را انجام می دهد.«
وی در ادامه افزود: »این رفت وآمد پروژه بین 
شهرداری تهران و شرکت راه آهن همچنان ادامه 
داشت و در سال 1391براساس مصوبه دولت که 
اجرای پروژه های متروی شهر های اقماری را به 
شرکت متروی تهران و حومه واگذار کرده بود، 
دوباره شهرداری تهران مجری پروژه متروی 
تهران- ورامین شد. البته این مصوبه هم پایان کار 

نبود و در سال 1393دوباره هیأت وزیران مصوبه 
قبلی را ملغی کرد و پروژه باز هم در اختیار شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. این 
موضوع تا سال 1401ادامه داشت. در هشتم آبان 
1401و در جریان سفر استانی رئیس جمهور 
دولت سیزدهم بود که صورت جلسه ای به 
امضای معاون اول رئیس جمهور، وزیر راه وقت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و شهردار تهران 
رسید. این صورت جلسه  3بند داشت؛ مبنی بر 
اینکه شهرداری و شرکت متروی تهران مجری 
و قرارگاه خاتم الانبیاء پیمانکار این پروژه 
باشند. همچنین منابع مالی اجرای پروژه به 
مبلغ 4260میلیارد تومان از طریق تهاتر نفت 

تامین شود.«
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توسعه مترو های اقماری در ایستگاه آخر
گزارشی از آخرین وضعیت خطوط متروی شهر های اقماری تهران بعد از پرند و هشتگرد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

شنبه شنبه 1818 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89668966
شرکت 20درصدی توان یابان در رویداد برنده شو

حمید صاحب، مدیرکل اداره سامت شهرداری تهران: در رویداد برنده شو حدود 20درصد از افراد دارای 
معلولیت شهر تهران که معلولیت آنان از سوی بهزیستی تأیید شده است، مشارکت کردند. این موضوع نشان 

می دهد درصورت اجرای برنامه های مناسب می توانیم مشارکت آنان را بیشتر از قبل شاهد باشیم.

گزارش دقیق حادثه منطقه19 ارائه شود
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: ساخت وساز های غیرایمن 
و تغییر کاربری زمین در منطقه19 رخ داده و با توجه به بازه زمانی مناسبی که برای بررسی چرایی حادثه منطقه19 

اختصاص یافت، اکنون کارگروه باید گزارش دقیق حادثه را به رئیس شورای شهر تهران ارائه کند.

آخرین وضعیت مترو های 
شهر های اقماری

نگاهی به سایر متروهای اقماری
اکثر مسافرت هایی که توسط شبکه مترو انجام می شود، توسط 
ساکنان شهر های اقماری است و با تکمیل و اتصال متروی این 
شهر ها شبکه متروی تهران کارکرد بهتر و بیشتری خواهد داشت. 
از این رو توسعه این خطوط اهمیت ویژه ای دارد که آخرین 

وضعیت این متروها را در ادامه بررسی می کنیم.

جزئیات متروی  تهران تا ورامین 
مشاور مدیرعامل متروی تهران با تأکید بر این موضوع که با توجه 
به مسافت زیاد این خط بهترین گزینه برای جابه جایی مسافران 
استفاده از قطارهای متروی دوطبقه است، درباره جزئیات مسیر 
متروی تهران- ورامین- پیشوا می گوید: »این خط مترو از ایستگاه 
جوانمرد قصاب در خط یک مترو آغاز می شود و با طی 26کیلومتر 
مسیر به ایستگاه قرچک می رسد. از آنجا با طی 10کیلومتر مسیر 
به ایستگاه ورامین می رسد و در ادامه با طی 14کیلومتر دیگر به 
ایستگاه پیشوا می رسد. در مجموع این خط 50کیلومتر طول و 
4ایستگاه دارد. پس از نهایی شدن کارهای مربوط به واگذاری پروژه 
به شهرداری تهران و همچنین اختصاص بودجه، اجرای این پروژه 
آغاز خواهد شد. با توجه به حجم زیاد مسافرانی که از محدوده پیشوا 
و ورامین به تهران می آیند، این پروژه هم توجیه اقتصادی دارد و هم 
یک نیاز ضروری برای مردم این شهر هاست که سال هاست یکی از 

خواسته ها و مطالبات اصلی آنها نیز به شمار می رود.«

جزئیات متروی تهران- پاکدشت- شریف آباد
یکی دیگر از پروژه های متروی شهر های اقماری که زمان زیادی 
است معطل مانده و بحث واگذاری اجرای آن به شهرداری 
و شرکت متروی تهران و حومه مطرح شده، مسیر تهران- 
پاکدشت- شریف آباد است. محمدرضا ملکی در مورد آخرین 
وضعیت خط متروی تهران- پاکدشت- شریف آباد هم می گوید: 
»مطالعات احداث این مسیر توسط شرکت متروی تهران انجام و 
مقرر شده که این خط به خط8 متروی تهران متصل شود؛ البته 
هنوز ساخت خط 8متروی تهران هم آغاز نشده است. این پروژه 
قرار بود توسط دولت اجرا شود و طول این خط براساس مطالعات 
سال 1387که تا سال 1390هم اعتبار داشت، 44کیلومتر بود.« 
ملکی در ادامه گفت: »طی مطالعات صورت گرفته توسط متروی 
تهران طول این مسیر که از میدان بسیج به قیام دشت و از آنجا به 
پاکدشت و شریف آباد می رسد به حدود 49تا 50کیلومتر می رسد. 
با توجه به بیمارستان ها و دانشگاه هایی که در پاکدشت وجود دارد، 
درخواست سفر به این منطقه زیاد است و اجرای این پروژه هم به 
لحاظ اقتصادی و هم فنی توجیه دارد. این پروژه هم قرار است 
توسط شهرداری تهران اجرا شود، اما در ابتدا باید بودجه موردنیاز 
آن اختصاص پیدا کند و تامین شود. البته درصورت تشکیل استان 
جدید تهران غربی که بحث آن مطرح است، این موضوع پیچیده تر 

خواهد شد.«

از متروی تهران- پردیس چه خبر؟ 
مشاور فنی مدیرعامل متروی تهران در توسعه خطوط در مورد 
سرانجام متروی تهران - پردیس که بحث واگذاری آن به شهرداری 
و شرکت متروی تهران و حومه مطرح بود هم توضیح داده و 
می گوید: »قرار بود شروع خط متروی تهران - پردیس که طول 
آن به 25کیلومتر می رسد از ترمینال جدید شرق باشد و حتی 
مطالعات اولیه احداث این خط انجام شده است، اما در ادامه شرکت 
مادر تخصصی عمران شهر های جدید وظیفه احداث خط متروی 
تهران -پردیس را برعهده شرکت عمران شهر جدید پردیس قرار 
داده و اجرای این خط مترو دیگر در اختیار شهرداری تهران نیست؛ 
هرچند شرکت عمران شهر جدید نیز هنوز هیچ اقدام عملیاتی را 
برای اجرای این خط مترو آغاز نکرده است؛ البته هنوز بودجه ای 

هم برای این پروژه اختصاص داده نشده است.« 
وی با بیان اینکه یکی از خطوط متروی شهر های اقماری تهران 
که توسط دولت اجرا شد، خط متروی گلشهر به هشتگرد به طول 
26کیلومتر بود، در این رابطه می گوید: »از سال ها پیش ایجاد خط 
متروی تهران به شهر قدس -شهریار -اندیشه و ملارد در دستور 
کار قرار گرفت و مطالعات آن انجام شد، اما به علت تداخل موضوع 
با مسئله 4خطه شدن قطار تهران-تبریز، متأسفانه این موضوع، 
یعنی ایجاد خط متروی تهران به شهرقدس -شهریار- اندیشه و 

ملارد به محاق رفت.«

تأثیر تکمیل خطوط متروي 
شهر های اقماری بر شهر تهران

پروژه های مربوط به ساخت خطوط متروي شهرهای اقماری 
تهران  اغلب به گذشته های دور باز می گردد. اجرای این پروژه ها 
به دلیل اینکه خارج از محدوده شهر تهران قرار دارند، برعهده 
دولت است. در سال های گذشته نیز شهرداری تهران پیشنهاد 
داده و پیشقدم شده بود تا با توجه به تجربه و تبحری که در ساخت 
و توسعه خطوط و ایستگاه های مترو دارد، اجرای پروژه های 
متروي شهر های اقماری را نیز برعهده بگیرد که نمونه موفق آن 
متروي تهران- پرند است.  دولت های گذشته اما اراده و تصمیم 
جدی اي برای ساخت مترو در شهرهای اقماری نداشتند. 
خوشبختانه دولت سیزدهم نشان داد که برخلاف دوره های قبل 
مصمم است تا متروي شهرهای اقماری را تکمیل کند. در متروي 
پرند هم این اتفاق افتاد و شهرداری تهران پروژه را تکمیل کرد و 
طبق توافق صورت گرفته تا پایان سال بهره برداری از آن برعهده 
مدیریت شهری است. قطعا با تکمیل خطوط مترو و تامین ناوگان 
مورد نیاز آنها بخش قابل توجهی از تردد ها که امروز با وسیله 
نقلیه شخصی انجام می شود کاهش پیدا خواهد کرد و در نتیجه 
به همان میزان شاهد کاهش ترافیک و آلودگی و... در شهر تهران 
خواهیم بود. به ویژه در مبادی ورودی و خروجی شهر که اغلب 
شاهد شکل گرفتن ترافیک های سنگین در آنها هستیم. برای 
مثال گفته می شود روزانه حدود 40هزار سفر از طریق شهر پرند 
به تهران صورت می گیرد که اگر این میزان سفر با مترو پوشش 
داده شود شاهد تأثیرات آن بر شهر تهران خواهیم بود. علاوه بر این 
با سهل و سریع  شدن تردد از شهر های اقماری به تهران، شاهد 
تمرکززدایی از شهر خواهیم بود و بسیاری از خانواده ها محل 

زندگی شان را از تهران به این شهرها منتقل می کنند.

مکثآمار

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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نهم آذر1402
متروی 
تهران- شهر جدید پرند

متروی 
گلشهر - هشتگرد

طول:
50 کیلومتر 

ایستگاه ها: 
شاهد، شهرآفتاب، 

 فرودگاه امام خمینی ره 
و شهر جدید پرند 

تهران-اسامشهر 
طول:

10 کیلومتر 

طول: 50 کیلومتر 

طول: 50 کیلومتر 

طول: 25 کیلومتر 

تکمیل حفاری از 
ایستگاه آزادگان تا 

میدان نماز 

میزان پیشرفت ایستگاه 
میدان نماز %50

سال1397: 
زمان شروع پروژه

سال1404: 
زمان احتمالی بهره برداری 

سیدمحمد آقامیری ؛ عضو شورای شهر تهران یادداشت



برش های کوتاه

 پیش‌درآمد‌اسکار‌
‌رقابت‌اوپنهایمر‌و‌باربی‌

با نزدیک شدن به پایان سال میلادی، فهرست های 
مختلفی به  عنوان بهترین های سال معرفی می شوند 
که میانشان انتخاب های مؤسسه فیلم آمریکا اهمیت 
ویژه ای دارند. انتخاب هایی که سابقه نشان داده در 
تعیین موفقیت و ناکامی فیلم ها در فصل جوایز 
تأثیر گذارند که مهم ترینشان اسکار است. در واقع 
این انتخاب ها و برگزیدن بهترین های سال را باید 

پیش درآمدی بر جوایز اسکار دانست. 
در سال های اخیر برایند انتخاب های مؤسسه 
فیلم آمریکا و نظرسنجی های مطبوعات و 
منتقدان، فهرست نامزدهای اسکار را هم شکل 
داده است. در فهرستی که مؤسسه فیلم آمریکا 
 به عنوان بهترین های سال منتشر کرد، نام های
تکرار شونده ای چون»اوپنهایمر«، »باربی« و 
»قاتلان  ماه کامل« به چشم می خورند. انتخاب 
»اسپایدرمن« هم نشان از توجه مؤسسه فیلم آمریکا 
به آثار ابرقهرمانی دارد؛ فیلم هایی که منتقدان 

معمولا به آنها روی خوش نشان نمی دهند. 
راه یافتن »باربی« گرتا گرویگ و »اوپنهایمر« 
کریستوفر نولان به فهرست ۱۰فیلم برتر سال۲۰۲۳ 
قابل پیش بینی بود. به گزارش ورایتی، نتفلیکس هم 
با داشتن ۲فیلم در این فهرست از دیگر استودیوهای 
سازنده جلو افتاد که شامل فیلم زندگینامه ای 
لئونارد برنشتاین با عنوان »مایسترو« به کارگردانی 
بردلی کوپر و کمدی سیاه تاد هینز با عنوان »می 
دسامبر« می شود. فهرست فیلم های برتر همچنین 
شامل فیلم های ساخته کارگردان های تازه کار مانند 
»داستان آمریکایی« کورد جفرسون و »زندگی های 
گذشته« سلین سانگ و نیز کهنه کاران سینما مانند 
»قاتلان  ماه کامل« ساخته مارتین اسکورسیزی و 

»دارندگان« ساخته الکساندر پین می شود.
 جای گرفتن در فهرست برترین های مؤسسه فیلم 
آمریکا به جلوآمدن فیلم ها در تب  و تاب کمپین های 
جوایز مختلف کمک می کند. در همین حال برخی 
از فیلم های مهم سال که از این فهرست جا مانده اند 
عبارتند از: »فراری« مایکل مان، »منشأ« اثر آوا 
دوورنی، »رنگ بنفش« ساخته بلیتز بازاوول و 
»هوا« بن افلک. از میان ۱۰ فیلم برتر مؤسسه 
فیلم آمریکا )AFI( معمولا به طور میانگین ۷ تا ۸ 
فیلم نامزدی بخش بهترین فیلم اسکار را به دست 
می آورند. فیلم های تولید شده بین المللی معمولا در 

این فهرست جای نمی گیرند.

 »‌پانتولیگ«‌
گلزار‌به‌شبکه‌‌3می‌آید

 پس از حرف و حدیث های فراوان، سرانجام 
محمدرضا گلزار به تلویزیون بازگشت. در 
ماه های گذشته موضوع بازگشت گلزار به 
تلویزیون بارها مطرح شده بود و حالا با اعلام 
رسمی صدا و سیما، او اجرای برنامه ای را در 
شبکه ۳ بر عهده خواهد داشت. طبق فراخوان  
منتشر شده در شبکه ۳ محمدرضا گلزار، 
بازیگر سینما و تلویزیون در مسابقه ای با عنوان 
»پانتولیگ« حضور پیدا خواهد کرد. این مسابقه 
با محوریت   پانتومیم و به تهیه کنندگی 
جواد فرحانی، تهیه کننده سابق 
برنامه های »خندوانه« و 
»ستاره ساز« روی آنتن شبکه 

۳ خواهد رفت.

هالیوود

شبکه
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همه‌سوار‌موج‌همه‌سوار‌موج‌
کمدی‌شده‌اندکمدی‌شده‌اند

درگیر بوروکراسی 
هستیم

وقتی مرکز هنرهای 
نمایشی وجود دارد که 
همه سیاستگذاری های 

تئاتر کشور را انجام 
می دهد، چرا باید پروسه 

اجرا در دیگر شهرها 
طولانی باشد، وقتی 

می خواهیم در شهرهای 
دیگر اجرا داشته باشیم 
باز هم باید یک پروسه 

دیگر را طی کنیم. 
خیلی ها وقتی می آمدند 

نمایش را می دیدند، 
پیشنهاد اجرا در شهر 

خودشان را داشتند، اما 
گروه وقتی می خواهد در 
شهر دیگر اجرا داشته 

باشد باز هم درگیر 
بوروکراسی می شود. 

وقتی در پایتخت مجوز 
داده می شود، چرا هر 

شهر هم برای خود مجوز 
می دهد؟ 

این به لحاظ اقتصادی 
برای گروه های نمایشی 

که دوست دارند در 
دیگر شهرها اجرا 

داشته باشند، به صرفه 
نیست. می خواهیم 

10شب در یک شهر اجرا 
داشته باشیم، اما باید 
2 ماه وقت برای گرفتن 
مجوز بگذاریم. به نظر 
می رسد سلیقه 
مدیران بیشتر 
از قوانین دیده 

می شود.

تئاتر در تولید، هزینه مضاعف داشته و آنقدرها 
شرایط گروه های نمایشی به لحاظ اقتصادی خوب نیست 
آیا در تنوع اجرا وضعیت خوبی دارد؟ چه می توان کرد که 

وضعیت اقتصادی گروه های نمایشی بهتر شود؟
فکر می کنم این کمیت در پاییز بیشتر است؛ معمولا پاییز 
فصل خوبی برای تماشای تئاتر است. کسانی که علاقه مند 
به تماشای نمایش هستند با طولانی شدن شب ها ترجیح 
می دهند به تماشای نمایش بنشینند. درست است که 
تعداد اجراها بیشتر شده و این خودش مثبت است، اما 

گاهی نمایش هایی را می بینیم که کیفیت آنها چندان باعث 
رضایت نیست.

به نظر شما چرا برخی نمایش ها کیفیت قابل 
قبولی ندارند؟

به نظرم بیشترین دلیل افت کیفیت به مسائل اقتصادی 
برمی گردد. ببینید در این وضعیت اقتصادی یک گروه 
تئاتری میانگین 2 تا 4ماه وقت می گذارد تا برای اجرای 
یک نمایش، تمرین کند. در مدت تمرین تمام هزینه ها 
به صورت شخصی پرداخت می شود. اجرا آماده می شود، اما 
ناگهان بعد از چند  ماه ناظران سر مسائلی که می توانستند 
چند ماه قبل درباره اش صحبت کنند، اجازه اجرا نمی دهند 

و اصلاحات خود را می گویند. نمی دانم چرا وقتی نمایشنامه 
در شوراست و مجوز داده می شود، موارد را اعلام نمی کنند و 

این موارد در زمان بازبینی عنوان می شود یا در زمان اجرا جلوی 
کار گرفته می شود. به نظرم با توجه به این وضعیت اقتصادی باید 

تکلیف اجرای یک کار در زمان ارائه مجوزها روشن شود. متأسفانه 
بلاتکلیفی در زمان تمرین و حتی اجرا باعث می شود که کارگردانان 

از بازیگران حرفه ای استفاده نکنند؛ چراکه تکلیف یک اجرا از 
همان ابتدا مشخص نیست. پروسه اجرای تئاتر بسیار فرسایشی 

است. گروه چند ماه تمرین می کند، بعد از مجوز، تازه قراردادها بسته 
می شود و سرمایه گذار یا تهیه کننده تازه شروع به پیدا کردن سالن 

نمایش می کند. فکر کنید در این چند ماه بازیگران و دیگر عوامل چه باید 
بکنند. آن قدر شرایط اقتصادی سخت است که حتی در زمان اجرا سعی 

می شود از دکور استفاده نشود و برخی موارد مانند دکور و موسیقی نادیده 
گرفته شوند که همه اینها بر کیفیت کار تأثیر می گذارد. تئاتر در همه جای 

دنیا از سوی شهرداری ها حمایت می شود و  یک برنامه ریزی مدون گروه های 
نمایشی اجراهای خود را پشت سر می گذارند.

گفتید که در سینما 2 کار آماده برای اکران دارید، اما در سینما در این 
سال های اخیر کم کار بوده اید.

در حال حاضر وضعیت سینمای ما خیلی با برنامه و بسامان نیست. انگار موجی ایجاد 
شده که تنها سینمای کمدی فروش دارد و همه سوار این موج شده اند. ویترین تولیدات 
سینمایی به هم ریخته است. نمی گویم سینمای کمدی بد است و آن را نفی نمی کنم، 
اما شرایط را باید به گونه ای مدیریت کرد که همه ژانرها بتوانند تولید و از همه مهم تر 
اکران شوند. سینمای اجتماعی ما حمایت نمی شود و فروش حرف اول را می زند. 
درست است که در سینمای کمدی هم چالش های اجتماعی مطرح می شود، اما باید 
تمام موضوعات را در سینما داشته باشیم. حتی کسانی که به دنبال تولید فیلم هایی 
با مضمون اجتماعی هستند آنقدر فضا برایشان سخت می شود که به دنبال تولید 
فیلم های کمدی می روند. اینکه عنوان می شود نزدیک به 12فیلم سینمایی کمدی 
ساخته می شود، نکته ای قابل تامل در تولیدات یک ساله سینمای ایران است. این نکته 
را هم بگویم که این جریان هایی که در فیلمسازی  شکل می گیرد، نه تقصیر سازندگان 
است و نه تقصیر بازیگرانی که بازی در فیلم ها را انتخاب می کنند. این موج سواری روی 
فیلم های پرفروش و پرمخاطب در برهه های زمانی مختلف دیده می شود؛ به طور مثال 
زمانی که فیلم »تشکیلات« خوب می فروخت، نزدیک 10 ماه هر سناریویی که به من 
پیشنهاد می شد مانند فیلم »تشکیلات« بود. به بهانه فروش یک فیلم کارها مثل هم 
تولید می شوند و از بازیگران نیز دعوت می شود و بازیگر به شکل ناخودآگاه نقش را 
قبول می کند و با توجه به شرایط، بازیگر ناچار است برای حیات کاری، در فیلم ها حضور 
داشته باشد. به نظرم در سینما چرخه معیوبی وجود دارد، تهیه کنندگان خوبی داریم 
که فیلم را برای اکران موفق می سازند، اما آنچه در این وضعیت مهم است، بازگشت 

سرمایه است.
 

 با این اوصاف گردش اقتصادی در تمام تولیدات ما رخنه کرده، اما با این حال 
شبکه نمایش توانسته دایره گسترده ای هم از هنرمندان و هم مخاطبان را در بر بگیرد.

ببینید، وضعیت درآمد و گردش اقتصادی در تئاتر مشخص است. در سینما هم به 
جز فیلم های کمدی دیگر فیلم ها نمی فروشند. وضعیت امروز تولیدات تلویزیون نیز 
مشخص است. به نظرم شبکه نمایش خانگی توانسته باعث جذب بسیاری از بازیگران 
شود؛ بازیگرانی که اگر هم به تلویزیون بروند آنقدرها درآمد ندارند و خود تلویزیون هم 
در جذب مخاطب موفق نبوده و همه این بازیگران به سمت شبکه نمایش خانگی می روند؛ 

شبکه ای که اگر نبود بسیاری از عوامل سینما و تلویزیون و حتی تئاتر بیکار می ماندند.

 فیلم برتر  فیلم برتر 1010
سالسال۲۰۲۳۲۰۲۳

داستان آمریکایی  ۱

مایسترو  5

دارندگان  3

اوپنهایمر  7

چیزهای ضعیف  9

باربی  ۲

می دسامبر  6

قاتلان  ماه کامل  4

زندگی های گذشته  8

مرد عنکبوتی در دنیای عنکبوتی  ۱0

فهیمه پناه آذرگفت وگو
روزنامه نگار

بعد از گذشت 5دهه همچنان جایگاه بازیگری خود را حفظ کرده و جزو 
بازیگرانی است که بازی هایش توانسته در سینما و تلویزیون و حتی تئاتر 
به خوبی دیده شود. مجید مظفری از بازیگران حرفه ای تئاتر، سینما و 
تلویزیون است که بیش از نیم قرن فعالیت می کند. او اخیرا در نمایش 
»بنگاه تئاترال« علی نصیریان به کارگردانی  هادی مرزبان بازی کرده و خودش می گوید منتظر اکران 2 فیلم است؛ 
»کوچه ژاپنی ها« و »کبوتر کشی« که فیلم اولی 2سال است که آماده شده و منتظر اکران است و دومین فیلم مسائل 

فنی را پشت سر گذاشته و به احتمال زیاد در جشنواره فیلم فجر امسال رونمایی می شود. مسافران، سگ کشی، 
جنگ نفت کش ها و سایه های هجوم ازجمله فیلم هایی هستند که توانسته اند در جشنواره 

کاندیدا شوند یا جایزه بگیرند.  وی در این سال ها بیشتر از 40فیلم سینمایی بازی 
کرده و علاوه بر آن در تئاترهای مختلف به ایفای نقش پرداخته است. مظفری 

علاوه بر سینما و تئاتر، روزگاری در سریال های تلویزیونی حضور داشت. 
او دهه 60 و 70 بیشترین نقش ها را در تلویزیون بازی کرده است. به بهانه 
حضورش در تئاتر »بنگاه تئاترال« با او صحبت کردیم. این بازیگر از 
وضعیت سخت تئاتر امروز گفت و اینکه در سینما موجی به نام سینمای 
کمدی ایجاد شده که علاوه بر ویژگی های مثبت خودش باعث شده تا 
سینمای اجتماعی به خوبی دیده نشود. از وی درباره شبکه نمایش 
خانگی پرسیدیم که پاسخ داد: اگر این شبکه گسترش نمی یافت 

بسیاری از بازیگران و عوامل پشت صحنه بیکار می ماندند. 

بنگاه تئاترال ؛ 
یک موزیکال شاد
 نمایش بنگاه تئاترال، 
یک کار موسیقیایی و 

موزیکال شاد است و از 
نمایش های ملی - سنتی 
به شمار می آید. بسیاری 

از متون نمایشی ما 
می توانند در حال 

حاضر اجرا شوند، اما 
به خاطر وضعیت سخت 

 اقتصادی و 
نبود حمایت ها وضعیت 
تئاتر ما آنقدرها خوب 
نیست. اگر حمایت 

باشد می توانیم 
نمایشنامه های زیادی 

روی صحنه ببریم و 
می توانیم دانشجویان 
تئاتر بیشتری را جذب 
صحنه های نمایش 
کنیم، اما با توجه به 

سختی پروسه تمرین و 
اجرا، دانشجویان تئاتر 
چگونه می توانند چرخ 
زندگی را بچرخانند؟ 

دانشجویانی که پشتوانه 
مالی آنچنانی ندارند و 
به همین دلیل ترجیح 
می دهند به سمت 

تصویر بروند و خیلی ها 
از تئاتر دور می شوند. 

 گفت و گو با مجید مظفری  بازیگری که  گفت و گو با مجید مظفری  بازیگری که 55دههدهه
 از فعالیتش می گذرد  از فعالیتش می گذرد 
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کووید-19 که از راه رسید، همه غافلگیر شدند؛ 
 چون دقیقا نمی دانستند باید با چنین پدیده ای

چه کار کنند. حتی خیلی ها نمی توانستند تصور کنند 
چه آینده ای در پیش رو خواهیم داشت تا اینکه در 
ایران و جهان، تمرکزها و وضعیت اورژانسی و تلفات 
بالا که اتفاق افتاد، باعث شد واکسن های موردنیاز 
به سرعت تهیه شوند. حالا جهان به همزیستی 
مسالمت آمیز با کرونا رسیده است؛ آن هم در سایه 
تحقیق ، توسعه و تولید واکسنی که در کمتر از 18 ماه 
 عملیاتی شد؛ درحالی که زمان استاندارد آن بین

 5 تا 10سال بوده است. دیروز و با حضور محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی و در حاشیه سفر 
استانی هیأت دولت به استان البرز، اتفاقی بزرگ در 
مؤسسه سرم و واکسن رازی رخ داد؛ افتتاح سایتی 
جدید که دیگر دربرابر ویروس هایی چون کووید-19 

غافلگیر نخواهیم شد.

پایان ترس از ویروس های مرگبار
اتفاقی بزرگ در مؤسسه رازی با مرکز تحقیق، توسعه و تولید واکسن های نسل جدید رقم خورد

عیسی محمدیگزارش
روزنامه نگار

ترخیص سنگین  وزن ترین نوزاد 
ایرانی با هدیه آستان قدس رضوی

مهدی، سنگین وزن ترین نوزاد ایرانی که با وزنی حدود 
7کیلوگرم در عملی اورژانسی در بیمارستان فوق تخصصی 
رضوی در مشهد متولد شده بود، با شرایط خوب و پایدار و بدون 
پرداخت هیچ گونه هزینه درمان از این بیمارستان ترخیص 
شد. این نوزاد که یکم آذر 1402پس از انجام عمل سزارینی 
سخت و نفس گیر متولد شد تا اواخر هفته گذشته در واحد 
مراقبت های ویژه نوزادان بیمارستان تحت نظر و درمان بود. 
هزینه بیمارستانی این نوزاد بیش از 30میلیون تومان برآورده 
شده بود که این رقم از سوی آستان قدس رضوی به خانواده 

این کودک اهدا و به بیمارستان پرداخت شد.

سیگارهای الکترونیکی خطرناک اند 

سیگارهای الکترونیکی به دلیل داشتن نیکوتین سمی بوده 
و وابستگی به استعمال ایجاد خواهند کرد؛ هدف از تولید آنها 
هم ایجاد وابستگی زیاد به مصرف در بین افراد به ویژه جوانان 
است. بهزاد ولی زاده، مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با 
دخانیات وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفته: »علاوه بر 
ضرر مصرف سیگارهای الکترونیکی، گزارش هایی مبنی بر 
انفجار باتری این وسیله و شکسته شدن فک افراد مصرف کننده 
و همچنین آسیب جدی بر اعضای بدن مانند دهان و دندان هم 

گزارش شده است .«

چرا واکسنHPV توصیه نمی شود؟ 
کوروش اعتماد، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ویروس HPV در ایران 
نگران کننده نیست، به ایسنا گفته: میزان شیوع HPV در 
جمعیت عادی خانم های کشور آنقدر بالا نیست که شرایط 
نگران کننده باشد. آن دسته از آلودگی های HPV هم که 
منجر به بروز سرطان دهانه رحم شود، کم است. به گفته 
این مسئول، توصیه سازمان بهداشت جهانی برای شروع 
واکسیناسیون HPV  درکشورها براساس میزان بروز این 
ویروس تعریف شده که در کشور ما پایین تر  است؛ بنابراین 

توصیه به انجام کشوری واکسیناسیون HPV نمی شود.

اخبار کوتاه 

کاهش مشکلات حوزه دارو و شیرخشک 
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو:  با پیگیری ها و زحمات شبانه روزی همکاران ما، مشکلات 
به خصوص در حوزه شیرخشک تا حد بسیار زیادی مرتفع شده است. در حوزه دارو هم شرایط پایدار است 

و ثبات این پایداری نیازمند تامین نقدینگی و ارز از سوی دستگاه های مربوطه است.

وعده وزیر بهداشت برای رفع مشکلات خوابگاه های دانشجویی
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: رفع مشکلات خوابگاهی دانشجویان، یکی از اولویت های وزارت بهداشت 
است و تلاش می کنیم با تامین منابع مالی، خوابگاه های دانشجویی را به استانداردهای لازم برسانیم. تامین 

منابع مالی برای بازسازی خوابگاه های موجود و احداث خوابگاه های جدید را هم پیگیری می کنیم.

عدد خبر

پیگیری

توانبخشی با بیمه سلامت قرارداد دارند و 
معلولان می توانند با مراجعه به این مراکز 
با تعرفه بیمه ای در بخش خصوصی و 
دولتی خدمات بگیرند. تاکنون بیش 
از ۷۲۳ هزار نفر از معلولان کشور در 
سامانه های بیمه سلامت نشان دار و 
ثبت شده اند و در حوزه ارتوپدی فنی، 
کار درمانی، شنوایی سنجی، فیزیوتراپی، 
گفتاردرمانی، توانبخشی و بینایی سنجی 

خدمات بیمه ای دریافت می کنند.

4200
مرکز  

 از بار بیماری ها و مرگ ومیرهای ناشی از 
آن، به دلیل بیماری های غیرواگیر مانند 
پرفشاری خون و دیابت است. این در حالی 
است که ۳۲ درصد از افراد بالای ۱۸ سال 
کشور فشارخون دارند و ۶۰ درصد از افراد 
از فشارخون خود بی خبرند. همچنین 
۱۴درصد از افراد مبتلا به دیابت هستند 
و۵۰ درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند.

83
درصد  

 تعیین تکلیف فروش اینترنتی دارو 
تا پایان سال 

رئیس اداره داروخانه های سازمان غذا و دارو از تعیین تکلیف 
فروش دارو در بستر فضای مجازی تا پایان سال خبر داد. مینا 
آژوغ، با اشاره به اینکه در حال حاضر سازمان غذا و دارو برای 
هیچ سایت و پلتفرمی مجوز فروش دارو صادر نکرده، گفت: 
»مردم برای تأمین دارو باید به داروخانه های دارای مجوز 
)پروانه تأسیس از سازمان( به عنوان تنها مرجع رسمی عرضه 
و فروش دارو مراجعه کنند. داروها باید شرایط تأمین، توزیع و 
عرضه مناسب داشته باشند؛ این شرایط مستلزم این است که 
سازمان غذا و دارو به عنوان دستگاه تنظیم گر چارچوبی برای 
تأمین کننده، توزیع کننده و عرضه کننده در کل فرایند زنجیره 
تأمین ایجاد کرده باشد. تمام تامین کنندگان، توزیع کنندگان و 
عرضه کنندگان مجاز زنجیره تأمین ملزم به رعایت این چارچوب 

هستند.«

محمدعلی نوبخت، وزیر جهادکشاورزی در مراسم افتتاح سایت جدید تحقیقات و تولیدات انواع 
واکسن در مؤسسه رازی: در این سالن و خط تولیدی که افتتاح شده، آخرین فناوری های به روز 
را مورد استفاده قرار داده ایم و تولید واکسن های موردنیاز کشور در اینجا اتفاق خواهد افتاد. این 
سایت در حال توسعه است و چشم انداز و فعالیت های بعدی را هم در دستور کارخود دارد تا بخش 

عمده ای از نیاز کشور را در داخل تأمین کند.

چرا مهم است؟
  در این سایت جدید، تولید واکسن هایی بر پایه پروتئین جدید اتفاق خواهد افتاد.

  این واکسن ها بهترین و ایمن ترین واکسن های نسل جدید هستند، مشابه واکسن کووپارس.
  ادجوانت سیستمی که تا پیش از این کاملا وارداتی بود و در انحصار چند کشور، حالا 

به صورت اختصاصی می تواند در رازی تولید شود.
  ادجوانت سیستم اختصاصی رازی، نتیجه 13سال کار پژوهشی است و در ساخت 

کووپارس هم مورد استفاده قرار گرفته است.

200میلیون
دُز واکسن؛ ظرفیت تولید سالانه

450میلیارد ریال + 3میلیون 
یورو

هزینه ساخت سایت و ساختمان جدید

علی اسحاقی، رئیس مؤسسه رازی در گفت وگو با همشهری بیان کرد:   این سایت فرصتی را در اختیار 
نخبگان قرار می دهد تا به جای مهاجرت، ایده های شان را در اینجا عملیاتی، اجرایی، بازاری و صنعتی کنند.
وی افزود: البته ماهیت کار ما همین چیزهاست. شاید بپرسید چرا پس این سایت ایجاد شد؟ قبلا به این 
شکل متمرکز، حرفه  ای و ضربتی نبودیم، به صورت خردخرد بود، اما حالا متمرکز و با الزامات روز شکل 

گرفته است.

1399
تاریخ کلنگ زنی و آغاز به ساخت سایت

کشورهای اروپایی و آمریکایی
به اضافه ایران، حالا جزو تولیدکنندگان این 

واکسن های به روز هستند.

به زبان ساده
یعنی بعد از این اگر 

اتفاق تلخی مثل 
شیوع کووید-19 

افتاد، جایی را 
داریم که به طور 

متمرکز، ویروس ها 
و سویه های جدید 

را شناسایی 
و در کمترین 
زمان ممکن، 
واکسن های 
موردنیاز را 

در کیفیت و 
کمیت بالا، مثلا 
 200میلیون دُز
 در سال تولید 

کنیم که 
دیگر نیازمند 

کشورهای دیگر 
نباشیم.

فرصتی برای نخبگان هدف؛ تأمین بخش اعظم نیاز کشور در داخل
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حافظ
يا وفا، يا خبر وصل تو، يا مرگ رقيب

بود آيا که فلک زين دو سه کاری بکند؟

نجات زندگی با دريافت 4کليه 

یک مرد آمریکایي، زندگی اش را مدیون دریافت 4کلیه 
پیوندی است که به او کمک کرده به حیاتش ادامه دهد. 
مارک فنریش 34ساله تقریبا در تمام زندگی اش درگیر 
نارسایی شدید کلیه بوده است. او البته خوشبخت بوده که 
در تمامی این سال ها، خانواده اش در کنارش بوده اند و چهار 
بار به او کلیه هدیه کرده اند. او نخستین بار در 21ماهگی 
از کلیه پیوندی مادرش استفاده کرد. در 13سالگی نوبت 
پدرش بود تا به او کلیه هدیه بدهد و 13سال بعد، عمویش 
به داد او رسید. و حالا در 34سالگی، برادرش برای چهارمین 

بار به کمک او آمده است.. 

وسيله نقليه عجيب پليس آمريکا

پلیس یک شهر کوچک در آمریکا، برای جلب نظر 
داوطلبان به خدمت در نیروی پلیس، دست به ابتکار 
جالبی زده و یک وسیله نقلیه عجیب به آنها پیشنهاد 
داده است. رئیس پلیس شهر الی در منطقه جنگلی 
مینه سوتا، گفته است که هر کسی که در این اداره 
استخدام شود، به صورت سازمانی یک قایق کانوی 
بسیار پیشرفته دریافت خواهد کرد. این قایق سبک که 
از پارچه ای با جنس ضدگلوله ساخته شده، به افسران 
کمک خواهد کرد تا در دریاچه های متعدد در مناطق 

جنگلی گشتزنی کنند. 

گرینویچ

اجتماع‌آدم‌ها‌و‌درخت‌ها

متعددی هستند که فهرست های متنوعی از فاسدترين فاسد به شدت کاهش می يابد. سازمان های بين المللی فساد اين است که سرمايه گذاری خارجی در کشورهای پارتی بازی و مواردی مثل آنها می شود. يک پيامد عمده تعاريف، فساد شامل ارتشا، جعل، اخذ پول غيرقانونی و حتی آن در جريان است و حساسيت به آن بيشتر است. براساس است و ديگر اينکه منابع مالی عمومی و بودجه دولتی در می شود تا بخش خصوصی، چون اولی به مراتب بزرگ تر صحبت می شود، بيشتر به بخش عمومی و دولتی اشاره فساد، جنبه های متفاوتی دارد و معمولا وقتی درباره آن مبارزه با فساد نام گذاری کرده تا همه دنيا به آن بپردازند. شناخته شده است. سازمان ملل، امروز را به نام روز جهانی هم عوض کرده است. پيامدهای مخرب فساد در سراسر دنيا اين آفت، بسيار مضر و ويرانگر و حتی گاهی حکومت ها را البته آن بخش از مردم که خودشان فاسد نيستند.دنياست و هرجا که باشد، مردم را خشمگين و عاصی می کند؛ فساد، يکی از بدترين آفت های جوامع بشری در سراسر 

سومالی قرار دارد که از قضا يکی از فقيرترين کشورهای ميلادی می شوند معرفی کرده است. در صدر اين فهرست، و کشورهايی  راکه با بالاترين ميزان فساد وارد سال جديد مورد استناد جهانی هم هست. اين سازمان، فهرستی داده را در اين زمينه، سازمان شفافيت بين الملل می دهد که جايگاهشان پايين و بالا شود. يکی از معتبرترين فهرست ها فهرست ها، در بيشتر اين سياهه ها ثابت هستند گرچه شايد کشورهای دنيا می دهند اما معمولا کشورهای حاضر در اين 
دنيا هم هست. 

فاسدترين کشور دنيا کجاست؟

 فقیرترین؛ فاسدترین 

می گفت: درخت ها، همه 
درخت ها قشنگند. راست 
می گفت. شکوفه باران بهار باشد یا رنگین برگی پاییز، 
آنها زیبا هستند. اصلا عریانی شان به وقت زمستان 
همان اندازه زندگی را معنا می کند که پربرگی تابستانی 
شاخه هایشان می گفت: دیده ای آدم ها از دست خودشان 
و روزگار که خسته می شوند به درخت ها پناه می برند. 
می گفت: فرقی نمی کند، درخت اگر در گستره ای خشک 

تک افتاده باشد یا نه ریشه دوانده باشد کنار درختان بالابلند 
جنگلی انبوه، پناه است. می شود رفت و تکیه داد به تنه اش. 
می شود دست کشید به شاخ و برگشان می شود نفس کشید 
تا شاید سلول های خسته، دمی زهرناکی هوای دودآلود را 

از یاد ببرند.
می گفت: اجتماع آدم ها و درخت ها قشنگ است. آدمی 
که می رسد به درخت، یاد بهشت می افتد و حواسش پرت 
می شود از تنهایی و همه بندهایی که دربرش گرفته اند. 

می گفت: از اهالی شهرهای سبز اگر باشی، حتما دیده ای 
آدم های چمدان به دستی که در کوتاه ترین تعطیلات هم از 
راه می رسند، آنها به هوای درخت ها می آیند. می گفت: من 
آنها را که سفره هاشان را در پناه درخت ها پهن می کنند، 
دوست  دارم و درختان را و اجتماع آدم ها و درختان را. 
همین است که دلم می خواهد روزهای تعطیل راه بیفتم 
و از تک تک آنها که کنار درخت ها نشسته اند، بخواهم 
حواسشان به درخت ها باشد و به آتشی که روشن کرده اند. 
نکند شعله ای زیر خاکستر باقی بماند و بعد جنگل بسوزد. 
می گفت: یادمان باشد، درخت ها عزیزند و شریف. این او که 
می گفت را می شناسم. دیده ام و شنیده ام که به درخت ها 

سلام می کند.

مریم ساحلی

راسا بازار)راسته بازار( بروجرد.   عکس : ترانه بازداری اول آخر
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گفت و گوی خواندنی با یک کارآگاه خصوصی

ماجرای یک شغل عجیب در ایران



  آمار گازگرفتگی در استان تهران  
آمار منتشر شده از سوی سازمان پزشکی قانونی 
کشور نشان می دهد که سال گذشته در استان 
تهران 113نفر بر اثر مسمومیت با گاز منواکسید 
کربن جان خود را از دست دادند. 85نفر از 
جانباختگان مرد و 28نفر زن بودند. بعد از تهران، 
استان اصفهان با 95مورد و استان خراسان رضوی با 
82قربانی، بیشترین موارد مرگ خاموش را داشتند.

   آمار گازگرفتگی در 6 ماه اول امسال 
براساس آمار منتشر شده از سوی سازمان 
پزشکی قانونی در 6 ماه ابتدایی امسال 
274نفر براثر مسمومیت با گاز منواکسیدکربن 
در کشور جان خود را از دست داده اند. 
 از این تعداد 192نفر مرد و 82نفر زن

 بودند. 

محمد جعفری، روزنامه نگار: همزمان با سرد شدن هوا حوادث مربوط به گازگرفتگی نیز افزایش 
پیدا می کند و شهروندان زیادی به دلیل مسمومیت با گاز منواکسید کربن تا یک قدمی مرگ 
پیش می روند و شمار زیادی نیز جان خود را از دست می دهند. آمار منتشر شده از سوی سازمان 
پزشکی قانونی کشور نشان می دهد در سال 1401در کشور 913نفر بر اثر مسمومیت با گاز 
منواکسید کربن جان خود را از دست دادند که 633نفر مرد و 214نفر از قربانیان زن بودند. این 
آمار از یک سو و فرارسیدن فصل سرما از سوی دیگر باعث می شود زنگ خطر درباره مواجهه 

با این پدیده خطرناک بار دیگر به صدا درآید.

با وجود هشدارهای د اده شده  درباره پیشگیری از گازگرفتگی 
همچنان افراد زیادی جان خود را از دست می دهند

منواکسیدکربن چطور تولید می شود؟
منواکسیدکربن گازی بی رنگ، بی بو و فاقد اثرات 
تحریکی است به همین دلیل اگر در محیطی تولید 
شود به هیچ عنوان متوجه وجود آن نخواهیم شد. 
همه وسایلی که پدیده احتراق در آنها رخ می دهد 
درصورت نبود اکسیژن کافی می توانند عامل 
تولید کننده گاز منواکسیدکربن باشند. همچنین 
از احتراق ناقص گاز شهری و سایر عواملی که 
به عنوان سوخت  به کار می روند مثل زغال و چوب 
که در شومینه استفاده می شوند از منابع تولید گاز 

منواکسیدکربن هستند.

چگونه از مسمومیت با گاز پیشگیری کنیم؟
بهترین راهکار برای پیشگیری از بروز مسمومیت با 
این گاز وجود جریان کافی هوا در محیط است. اگر 
در محیطی از وسیله گرمایشی استفاده می کنیم 
حتما باید جریان هوای کافی در آن فضا وجود 

داشته باشد.
دقت و توجه به داغ بودن دودکش روشی برای 
آزمایش کارکرد مناسب دودکش است. اگر لوله 
دودکش بخاری سرد است دلیل آن خارج نشدن 
محصولات احتراق و گازهای سمی از دودپکش 
است در این صورت باید ضمن رفع نقص، به طور 
موقت با بازکردن قسمتی از در یا پنجره به تهویه 

هوا و خروج گازهای سمی از محیط کمک کنید.
همچنین درصورت استفاده از وسایل گرمایشی 
مانند بخاری و شومینه، نباید تمامی روزنه های 
جریان هوا در منزل و به ویژه اتاق خواب مسدود 
شود. همچنین از نصب آبگرمکن در حمام و 
روشن کردن شعله های اجاق گاز در آشپزخانه 
برای گرم نگه داشتن محیط داخل خانه، جدا 

خودداری شود.

علائم مسمومیت با منواکسید کربن 
علائمی که در مراحل ابتدایی مسمومیت با 
منواکسید کربن برای فرد رخ می دهد، مانند 
حالت  خستگی ناشی از فعالیت روزانه است و 
ممکن است فرد آن را به عنوان حالت طبیعی تلقی 
کند. معمولا تظاهرات بالینی در فرد مسموم با گاز 
منواکسیدکربن با علائم غیراختصاصی نظیر تهوع 
و استفراغ شروع شده و فرد دچار خواب آلودگی و 
لتارژی یا بی قراری، درد و ضعف عضلانی می شود؛ 
درصورت تداوم تماس با گاز مذکور فرد دچار 
کاهش سطح هوشیاری، کما، تشنج، ایست قلبی 

و در نهایت مرگ خواهد شد.
مشاهده علائمی شبیه به آنفلوآنزا مانند بدن درد، 
خواب آلودگی، کوفتگی و درد عضلانی که به شکل 
یکباره و به خصوص در تمامی افرادی که در یک 
محیط قرار دارند ایجاد می شود را به عنوان یکی از 
نشانه های مسمومیت با گاز منواکسیدکربن درنظر 
بگیرید.  زمانی که علائم مذکور با خروج از محیط 
بهبود   یا تخفیف می یابند شک به مسمومیت با گاز 

منواکسیدکربن قوی تر می شود.

با فرد مسموم چه کنیم؟
بهترین راهکار در هنگام برخورد با بیمار مسموم 
با گاز منواکسید کربن خارج کردن مصدوم از 
محیط حادثه است. بلافاصله باید بیمار را در هوای 
آزاد و در معرض اکسیژن قرار داده و سریع او را 
به نزدیک ترین مرکز درمانی رساند. باز کردن 
پنجره ها و ایجاد تهویه در محیط از مسمومیت 

سایر افراد جلوگیری خواهد کرد.

 مرگ فرزندان در آغوش مادر

یکی از مرگبارترین حوادث مربوط به گازگرفتگی 
که به تازگی در تهران اتفاق افتاد جان زنی 
را همراه با دو فرزندش گرفت. این حادثه در 
آپارتمانی 55متری در طبقه همکف ساختمانی 
4طبقه در تهرانپارس اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار 
بود که پدر خانواده ای 4نفره وقتی به خانه برگشت 
با درهای بسته مواجه شد و هیچ یک از اعضای 
خانواده شامل همسر و دختر و پسر خردسالش 
در را باز نمی کردند. در این شرایط بود که او با 
کمک همسایه ها در خانه را باز کرد و در آنجا بود 
که با صحنه هولناکی مواجه شد. همسر 31ساله، 
دختر 9ساله و پسر 6ساله این مرد هر کدام در 
گوشه ای از خانه روی زمین افتاده بودند و شواهد 
نشان می داد که دچار گازگرفتگی شده اند. در این 
شرایط بود که از اورژانس و آتش نشانی درخواست 
کمک شد و دقایقی بعد امدادگران خود را به محل 
حادثه رساندند اما کار از کار گذشته و هر 3نفر 

جان خود را از دست داده بودند. شواهد 
به دست آمده از محل حادثه نشان داد که 
بخاری، آبگرمکن و شعله های اجاق گاز برای 

گرم کردن خانه روشن بود و همین اشتباه 
بزرگ باعث گازگرفتگی اعضای این خانواده شد.

 فاجعه در زاهدان

یکی دیگر از مرگبارترین گازگرفتگی های 
روزهای اخیر به حادثه ای برمی گردد که در 
زاهدان اتفاق افتاد و در جریان آن 5نفر از 
اعضای یک خانواده جان خود را از دست دادند. 
قربانیان این حادثه شامل پدر و مادر و 3فرزند 
خانواده بودند که همگی بر اثر مسمومیت با 
گاز منواکسیدکربن جان باختند. شواهد 
به دست آمده از محل وقوع این حادثه تلخ 

که خانه ای ویلایی بود نشان می داد که 
نشت گاز از آبگرمکن دلیل گازگرفتگی 

بوده است.

 دانستنی های حیاتی درباره گازگرفتگی
دکتر مریم اخگری، رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه های سازمان پزشکی قانونی کشور برای شناخت 

پدیده گازگرفتگی و راه های پیشگیری از وقوع آن راهکارهای ساده، مفید و در عین حال حیاتی دارد.

هشدار !هشدار !
پرسه قاتل خاموش پرسه قاتل خاموش 

در شهردر شهر
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  تعقیب و مراقبت 
در بعضی از صفحه های مجازی که در آنها تبلیغ 
کارآگاهان خصوصی شده، به تعقیب و مراقبت نیز 
به عنوان یکی از خدمات آنها اشاره شده است. به این 
معنی که کارآگاهان خصوصی با کمک همکارانشان 
فردی را برای مدتی به طور شبانه روزی تحت نظر 
می گیرند و او را سایه به سایه تعقیب می کنند تا 

اطلاعات مورد نظر را به دست آورند.

 ادعاهای عجیب و غیرقانونی   
هرچند طبق قانون شنود کردن ممنوع است و این 
کار فقط در مواردی خاص آن هم با مجوز قضایی 
امکان پذیر است اما گاهی بعضی از این کارآگاهان 
خصوصی ادعا می کنند که می توانند صداهای فرد 
مورد نظرشان را شنود کنند. حتی بعضی مدعی 
هستند که با استفاده از وسایل الکترونیک فرد 

مورد نظر را نقطه یابی می کنند!

این روزها   صفحه های مجازی پر شده از تبلیغات با این عناوین: پیدا کردن گمشده، وصول 
چک برگشتی، برملا کردن خیانت، تحقیق درباره خواستگار و... آگهی دهندگان مدعی هستند 
که در قبال دستمزدی که دریافت می کنند، کارشان را به طور تضمینی انجام می دهند. اما 
آگهی دهندگان چه کسانی هستند؟ به دنیای اسرارآمیز کسانی که خود را کارآگاهان خصوصی  

می دانند خوش آمدید.

 پشت صحنه  اسرار پشت صحنه  اسرار  آمیز آمیز 
کارآگاهان خصوصیکارآگاهان خصوصی

 نقد کردن چک
حرفه ماست

 
یکی دیگر از ماموریت هایی که به کارآگاهان 
خصوصی محول می شود پیدا کردن صاحب 
چک برگشتی است. مالباختگان که بعد 
از برگشت خوردن چکی که روی وصولش 
کلی حساب کرده بودند حس خوبی ندارند، 
برای زنده کردن طلب شان حاضرند هر 
کاری بکنند. بعضی از آنها سراغ کارآگاهان 
خصوصی می روند و حاضرند در ازای پرداخت 
بخشی از بهای چک به صاحب چک برسند. 
یکی از این کارآگاهان خصوصی دراین باره 
می گوید: افراد زیادی بعد از آنکه چکی که 
در معامله دریافت کرده اند برگشت می خورد 
سراغ ما می آیند. آنها زمانی سراغ ما می آیند 
که همه مراحل را رفته و به هیچ نتیجه ای 
نرسیده اند. یعنی برگه چکی که دست شان 
است تبدیل به یک تکه کاغذ بی ارزش شده 
است. در این شرایط حاضرند درصدی از چک 
را به ما بدهند تا صاحب چک را پیدا کنیم. با 
این کار حداقل همه چک برای شان سوخت 

نمی شود.
او ادامه می دهد: قدم اول تحقیق درباره 
صاحب چک است. این سال ها دریافت دسته 
چک از بانک مقررات خاصی دارد اما قبلا 
هر کسی می توانست دسته چک بگیرد و 
خیلی از افراد کلاهبردار با مدارک افراد 
معتاد و کارتن خواب یا حتی افراد فوت شده 
دسته چک می گرفتند و به هر کسی که 
می رسیدند یک برگه چک می کشیدند و 
وقتی سررسید چک می رسید هیچ کس 
دستش به آنها نمی رسید. اما حالا به این 

راحتی به کسی چک نمی دهند.
او ادامه می دهد: همه تمرکزمان را روی 
پیدا کردن فرد کلاهبردار می گذاریم. این کار 
ممکن است گاهی زمان زیادی طول بکشد اما 
معمولا به نتیجه می رسیم. همه جاهایی را 
که گمان می کنیم فرد مورد نظر در آنجا تردد 
داشته باشد زیرنظر می گیریم و شبانه روز 
مراقب اوضاع هستیم تا بالاخره بتوانیم او 
را پیدا کنیم. اما وقتی که او را پیدا می کنیم 
خودمان هیچ کاری انجام نمی دهیم. همه 
اطلاعاتی را که به دست آورده ایم در اختیار 
کارفرما قرار می دهیم تا او با کمک پلیس فرد 
کلاهبردار را دستگیر کند. ما هیچ وقت وارد 
کارهای میدانی و درگیری با افراد نمی شویم. 
چرا که اجازه چنین کارهایی را نداریم. بعد 
از انجام کار طبق توافقی که با کارفرما انجام 
داده ایم دستمزدمان را دریافت می کنیم. این 
دستمزد معمولا بین 20تا 40درصد است 
و بسته به سختی کار تعیین می شود. اغلب 
کارفرمایان هم با رضایت این مبلغ را پرداخت 
می کنند. چرا که تا قبل از آن هیچ پولی 
دست شان را نمی گرفت اما تلاش ما آنها را به 

بخش زیادی از طلب شان می رساند.

تحقیق درباره خواستگار
پیش از این وقتی برای دختری خواستگار می آمد، 
همه فامیل بسیج می شدند تا درباره او تحقیق 
کنند. درباره اینکه او در چه خانواده ای بزرگ شده و 
خانواده اش چه کسانی هستند. مبادا فردی خلافکار و 
سابقه دار باشد. مبادا اعتیاد داشته باشد. مبادا متاهل 
باشد و بخواهد تجدید فراش کند و... اما حالا همه  چیز 
ساده تر شده است. کافی است در دنیای مجازی 
»کارآگاه خصوصی« را جست وجو کنید تا انبوهی از 
کارآگاهان خصوصی به شما پیشنهاد شود؛ افرادی که 
هر کدام وعده و وعیدهایی می دهند و شرایط خاص 

خود را دارند. 
آنها حاضر ند در قبال دریافت دستمزد فردی را که به 
خواستگاری دخترتان آمده برای چند روزی تحت 
نظر بگیرند و درباره اش تحقیق کنند در آخر به شما 
بگویند که او برازنده وصلت با شماست یا نه. آنها 
می گویند کافی است عکس و مشخصات فرد مورد 
نظر در اختیارشان قرار بگیرد تا کار را شروع کنند. 
دستمزدهای کارآگاهان خصوصی برای انجام چنین 
کاری حد و اندازه مشخصی ندارد اما از 7، 8میلیون 
تومان شروع شده و گاهی از صد میلیون تومان هم 

فراتر می رود.

در پی کشف خیانت
کارآگاهان خصوصی مدعی هستند که می توانند از 
عهده هر کاری برآیند اما ماموریتی که اغلب شان از 
آن استقبال کرده و با همه وجود آن را انجام می دهند 
تحقیق درباره خیانت همسران به یکدیگر است. اغلب 
خانم ها برای این کار تماس می گیرند. خانم هایی 
که به شوهرشان شک کرده اند و حالا می خواهند با 
کمک کارآگاه خصوصی مطمئن شوند که آیا واقعا 
سوء ظن شان واقعی است و شوهرشان به آنها خیانت 

می کند یا نه. 
اما این کارآگاهان چطور می توانند چنین 
کاری کنند؟ یکی از آنها می گوید: یکی از 
متداول ترین ماموریت های ما کشف خیانت 
است و بیشترین سفارش را در این حوزه 
داریم. اغلب زن و شوهرهای جوان به دنبال 
چنین مواردی هستند. در یک موقعیت خاص 
 دچار شک و تردید می شوند و از آن به بعد تا 

ته و توی ماجرا را درنیاورند، آرام نمی نشینند. 
او ادامه می دهد: کافی است که ما بین 7تا 10روز یک 
نفر را تحت نظر بگیریم تا متوجه بشویم او چه کاره 
است. همه رفت وآمدهایش را به طور کامل زیرنظر 
می گیریم و اگر لازم باشد از او عکس هم می گیریم 

و صدایش را هم ضبط می کنیم تا مدرک به دست 
بیاوریم. در همین چند روز می شود متوجه شد که 
یک نفر اهل جاده خاکی است یا نه. البته ما سعی 
می کنیم اطلاعات را صادقانه در اختیار کارفرما 

قرار دهیم.
 بالاخره قرار است ما برای کاری که انجام می دهیم 
پول بگیریم. اما کارآگاهان خصوصی برای انجام این 
ماموریت چقدر دستمزد دریافت می کنند؟ همه  چیز 
براساس توافق است اما برای چنین کاری دستمزد 
از دست کم 20میلیون تومان شروع شده و بسته به 

سختی کار بیشتر هم می شود.

تخصص: پیدا کردن گمشده
»زیر سنگ هم باشد پیدایش می کنیم« این شعار 
بعضی از کارآگاهان خصوصی است. آنها خیلی از 
کارشان مطمئن هستند و می گویند هیچ غیرممکنی 
برای شان وجود ندارد. در این شرایط است که بعضی 
از خانواده ها وقتی یکی از عزیزان شان را گم می کنند 
و پس از مدت ها جست وجو نمی توانند او را پیدا کنند، 
دست به دامان کارآگاهان خصوصی می شوند. اما آنها 
چطور می توانند فرد گمشده را پیدا کنند؟ کارآگاه 
خصوصی که مراقب است شگردهایش را لو ندهد در 
این باره می گوید: ما عکس و مشخصات فرد گمشده 
را می گیریم و از همان روز کار را شروع می کنیم. اغلب 
با استفاده از ارتباطاتی که در شهرهای مختلف داریم 
زود به نتیجه می رسیم و فرد گمشده را پیدا می کنیم. 
گاهی هم تحقیقات ما نتایج تلخی دارد و مثلا معلوم 
می شود فردی که خانواده به دنبالش هستند جانش را 

از دست داده است.
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 دستمزد کارآگاه خصوصی  
چون کارآگاهان خصوصی از سوی هیچ مرجعی 
مجوز کار ندارند، در نتیجه دستمزد آنها نیز دستمزد 
دقیق و مشخصی نیست و اغلب این مبلغ به صورت 
توافقی پرداخت می شود. مبلغی که بسته به زمانی 
که کارآگاه برای به دست آوردن اطلاعات انجام شده 
صرف می کند از 5تا 10میلیون تومان شروع می شود 

و تا چندصد میلیون تومان هم ممکن است، باشد.

  شغل کارآگاه خصوصی قانونی است؟ 
در ایران بازرس یا کارآگاه خصوصی غیرقانونی است 
و سازوکاری برای دریافت مجوز از نیروی انتظامی یا 
سازمان دولتی دیگری وجود ندارد. با وجود این افراد 
زیادی هستند که ادعا می کنند کارآگاه خصوصی هستند 
و از قضا افراد زیادی نیز به آنها اقبال نشان می دهند و 
مراجعان زیادی هم دارند اما همه آنها نیز همیشه راضی 

نیستند و گاهی دچار دردسر می شوند.

حضور قانونی کارآگاهان 
خصوصی ضروری است

 
سردار علی ولیپور گودرزی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ

در ایران کارآگاه خصوصی نداریم البته یک 
طرحی با عنوان کارآگاه خصوصی توسط 
پلیس آگاهی فراجا پیشنهاد داده شده است 
که هنوز این طرح به مرحله اجرا نرسیده 
است. امیدوار هستیم این طرح هرچه 
سریع تر اجرا شود چراکه حضور کارآگاهان 
خصوصی  ضروری است. برخی از مردم 
دوست دارند به صورت ویژه ای کارشان 
پیگیری شود که این امر نیازمند کارآگاه 
خصوصی است. فردی که 30 سال سابقه 
کار دارد و کارآگاه است بعد از بازنشستگی 
مجبور می شود برود و در شغل های 
غیرمرتبط فعالیت کند اما با این طرح 

می توان از تجربیات این افراد استفاده کرد.
کارآگاه خصوصی در ایران تاکنون به 
شکل قانونمند ایجاد نشده و همین مسئله 
موجب سوءاستفاده برخی افراد سودجو 
در اینترنت و فضای مجازی شده است. در 
برخی تبلیغات در فضای مجازی مشاهده 
می شود که هم پول های کلانی گرفته اند و 
هم به حریم خصوصی افراد وارد شده اند. به 
لحاظ گستردگی و تنوع روابط اجتماعی، نیاز 
شهروندان به این خدمات بیشتر شده است؛ 
همچنین مردم گاهی تمایل دارند برخی 
موضوع هایی که ماهیت قضایی انتظامی 
ندارد، با کمک کارآگاه خصوصی برطرف 

کنند.
رسیدگی به پرونده ها تا حصول نتیجه 
در بحث اخلاق کارآگاهی قرار دارد و یک 
کارآگاه هیچ زمانی صرفاً برای پول کار 
نمی کند چراکه هدف کارآگاهان کشف جرم 
است. در تهران هر کارآگاه ماهانه به 70تا 
80پرونده رسیدگی می کند. اما نکته قابل 
توجه این است که یک کارآگاه به تنهایی 
وظیفه رسیدگی به پرونده ها را ندارد و با 
کمک دیگر افسران یک پرونده را پیگیری 

می کند.

  شما برای انجام کارتان از چه نهادی مجوز می گیرید؟
ما برای انجام کارمان مجوز نداریم. یعنی در قانون ایران چنین شغلی پیش بینی نشده است. اما 

در آن سوی ماجرا هم این نکته وجود دارد که کار ما غیرقانونی هم نیست.

  اصلا چطور شد که شما به کارآگاه خصوصی بودن علاقه مند 
شدید و چرا سراغ این کار رفتید؟

شاید برای تان جالب باشد بدانید که من جز این کار هیچ شغل دیگری نداشتم و از روز اول 
کارآگاه خصوصی بودم. من این کار را از سن 25سالگی شروع کردم و حالا که 40سال دارم، 
حدود 15سال است که کارآگاه خصوصی هستم. من از بچگی به فیلم ها و سریال های پلیسی 
علاقه داشتم و دوست داشتم روزی به آرزویم برسم که خوشبختانه اینطور شد و به آرزویم 

رسیدم. حالا هم از کاری که دارم خیلی راضی هستم.

  به فیلم ها و سریال های پلیسی اشاره کردید. وقتی این برنامه ها 
را نگاه می کردید خودتان را در قالب کدام یک از کارآگاهان می دیدید؟

واقعیتش را بخواهید من اغلب این کارآگاهان را دوست داشتم. مثل شرلوک هولمز، پوآرو، درک 
و... اما باید قبول کرد که همه آنها فیلم و ساختگی بودند و در دنیای واقعیت کارآگاهان شرایط 
دیگری را تجربه می کنند. از طرفی همه این فیلم ها خارجی بودند و شرایطی که در فیلم ها و 
سریال های خارجی دیده می شود با شرایط کشور ما متفاوت است. بنابراین من تلاش کردم 

که در این راه خودم باشم.

  برای کارآگاه شدن آیا دوره یا آموزش خاصی هم دیده اید؟
نه من هیچ آموزشی ندیده و در هیچ دوره ای هم شرکت نکرده ام. من این کار را به شکل تجربی 

یاد گرفتم و هرچه که می گذرد تجربه ام در کار بیشتر و بیشتر می شود.

  شما معمولا چه خدماتی به مردم ارائه می کنید؟
طیف خدماتی که من ارائه می کنم واقعا گسترده است. از تلاش برای شناسایی کلاهبردار تا 
تحقیق درباره خواستگار. خیلی از افراد، هم زن و هم مرد تماس می گیرند و می گویند که به 
همسرشان شک دارند و می خواهند درباره اینکه او خیانت می کند یا نه تحقیق کنم. یا مثلا زن 
و شوهری از یکدیگر جدا شده اند و بر سر حضانت فرزندشان با یکدیگر مشکل دارند. یا اینکه 
مثلا یکی از طرفین فرزند را برده و من تلاش می کنم تا ردی از بچه پیدا کنم. یا مثلا مواردی 
وجود دارد که برایم چک های برگشتی می آورند که مربوط به افراد کلاهبردار است که من 
با شگردهای کارآگاهی می توانم مخفیگاه این افراد را پیدا کنم. مورد دیگر پیدا کردن افراد 
گمشده است. ممکن است بعضی از خانواده ها به دلایل مختلف یکی از اعضای خود را گم کرده 
باشند. آنها معمولا وقتی که راه های مختلف را طی می کنند و نمی توانند او را پیدا کنند سراغ 
من می آیند و من هم تلاش می کنم گمشده را پیدا کنم. مردم برای موارد مختلفی به من و سایر 

کارآگاهان خصوصی مراجعه می کنند.

  آیا شما خودتان هم در این مواردی که گفتید اقدام عملی 
می کنید؟

نه به هیچ وجه. چنین کارهایی فقط از پلیس برمی آید. من فقط تحقیق می کنم و اطلاعات 
به دست می آورم و این اطلاعات را در اختیار مشتری ام قرار می دهم. کارهای عملی با خودشان 

است و معمولا باید از پلیس کمک بگیرند.

  مثلا درباره مورد خیانت که به آن اشاره کردید بیشتر توضیح 
دهید. در این مورد شما دقیقا چه کاری انجام می دهید؟

این موارد چون معمولا درباره زندگی خصوصی افراد است و نیاز به تجسس زیادی دارد من قبول 
نمی کنم و زیاد هم راغب نیستم که درباره آن صحبت کنم.

  درباره اختلاف بین زوجین چطور؟
مثلا موردی بود که زن و شوهری در حال طلاق گرفتن بودند و به خاطر املاک و بچه و موارد 
دیگر اختلاف داشتند. زن بچه را با خود برده بود و معلوم نبود که کجا است. تا چند روز بچه مفقود 
شده و معلوم نبود که چه بلایی بر سرش آمده است که من تلاش کردم و بعد از چند روز جایی را 

که بچه در آنجا نگهداری می شد  شناسایی کردم و توانستم او را برگردانم.
  برای به دست آوردن این اطلاعات از چه شیوه هایی استفاده 

می کنید؟
یک سری اطلاعات اولیه از صاحب کار دریافت می کنم مثلا آدرس محل کار و زندگی همسر، 
آدرس مدرسه محل تحصیل فرزند، محل زندگی پدر و مادر و... و در ادامه با شگردهای خاص 

کارآگاهی که در این سال ها به صورت تجربی آموخته ام قدم به قدم به هدف نزدیک می شوم.

  برای چنین کارهایی حتما دستمزدهای زیادی هم دریافت 
می کنید؟

در مقابل کاری که انجام می دهم، دستمزدی که دریافت می کنم خیلی زیاد نیست. دستمزد 
این کارها به زمان و انرژی  ای که صرف کار می شود بستگی دارد. مثلا برای کارهایی که زحمت 

کمی دارد کمتر و کارهایی که زمان بیشتری نیاز دارد بیشتر. بین 5تا 30میلیون تومان.

  شما درباره وصول کردن چک 
برگشتی هم صحبت کردید. برای نقد کردن چک چه 

کاری انجام می دهید؟
این کار کمی زمانبر است اما غیرممکن نیست. ابتدا 
اطلاعات اولیه صاحب چک را دریافت می کنم. 
در ادامه آدرس محل کار و اعضای خانواده طرف را 

به دست می آورم. این کار کمی وقت گیر است و گاهی 
ممکن است چند ماه طول بکشد. چرا که اغلب افرادی که 

چک های شان برگشت می خورد کلاهبرداران حرفه ای 
هستند. با وجود این چون من یک جستجوگر هستم 

هر طور که شده از طریق تلفن همراه، کارت 
سوخت، کارت بانکی و... ردشان را می زنم و 

آنها را پیدا می کنم.

  بر فرض که بتوانید یک 
کلاهبرداری که چکش برگشت خورده را پیدا کنید. چطور 

طلب را از او وصول می کنید؟
همانطور که گفتم کار من به دست آوردن اطلاعات است و به هیچ وجه کار 
عملی و برخورد فیزیکی و... انجام نمی دهم. بالاخره در این راه از دوستانی 

که دارم هم کمک می گیرم تا زودتر به نتیجه برسم. در این 
سال ها تجربیات زیادی در این باره به دست آورده ام که از 

این تجربیات استفاده می کنم.

علوی علویکارآگاه  کارآگاه 
واقعیواقعی

یکی از کارآگاهان خصوصی در گفت وگو با همشهری 
از پرونده هایی که تاکنون به آنها رسیدگی کرده می گوید

گفت وگو
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به کارآگاهان خصوصی 
نیاز داریم

 
کارآگاه هادی مصطفایی

معاون سابق مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی

درمورد کارآگاه خصوصی باید گفت عنوان 
برای ما مهم نیست. منظور ساختاری است 
که بتواند برخی نیازها و درخواست های 
معقول و منطقی مردم را رفع کند؛ بنابراین 
می توان به جای کارآگاه خصوصی از عناوین 
دیگری مانند دفتر کارآگاهان رسمی، کانون 
کارآگاهان رسمی، کانون پی جویان، بنیاد 
پی جویی و دبیرخانه کارآگاهان استفاده کرد.

در رسیدگی به یک پرونده اگر نتیجه مطلوب 
و نهایی به دست نیاید، همه زحمات انجام 
شده هدررفت محسوب می شود. فرض کنیم 
کسی شکایت کلاهبرداری کرد و طرف 
شناسایی و حکم جلب او هم صادر شد اما اگر 
پیدا نشود و اموال کلاهبرداری شده بازنگردد، 
عملا کاری انجام نشده و مانند تیمی است که 

خوب کار می کند اما گلی به ثمر نمی رساند.
در اغلب کشورهای توسعه یافته به ازای هر 
5هزار نفر جمعیت یک کارآگاه خصوصی 
فعالیت می کند که با احتساب جمعیت 
80میلیونی کشور، به دست کم 16هزار 
کارآگاه برای فعالیت در این زمینه نیاز است. 
چند سال قبل اقداماتی روی دو محور صورت 
گرفت و تعدادی از بازنشستگان ناجا در برخی 
پرونده های معوق معرفی شده اند که همکاری 
بسیار خوبی هم انجام شد. مثلا در حال حاضر 
شرکت های بیمه از بازنشستگان برای کشف 
تقلب های بیمه ای مانند آتش سوزی ها و 

تصادفات ساختگی استفاده می کنند.
توسعه در ابعاد مختلف، درخواست ها و 
نیازهای جدی، مشروع و قانونی مردم و 
مشکلات جدی مراجع رسمی در پاسخ دهی 
به برخی نیازها ازجمله ضرورت های اجرای 
این طرح است که متأسفانه بسیاری از 
سودجویان با استفاده از خلأ موجود و قانونی 
در رفع نیازهای مردم، به صورت زیرزمینی و 

غیرقانونی فعالیت می کنند.

مواظب کارآگاهان قلابی باشید 
شغل کارآگاه خصوصی به طور قانونی در کشور وجود 
ندارد. پس بهتر است درصورتی که دچار مشکلی 
شدید و نیاز به کمک داشتید از پلیس و دستگاه 
 قضایی کمک بگیرید. این روزها افراد زیادی خود را 
کارآگاه خصوصی معرفی و در شبکه های اجتماعی به 
تبلیغ کارشان مشغول اند. اما لازم است هوشیار باشید 

تا در دام افراد کلاهبردار گرفتار نشوید.

 بیشترین خواسته: تحقیق درباره خواستگار 
طبق بررسی های انجام شده پرتکرارترین خواسته از کارآگاهان 
خصوصی تحقیق درباره خواستگار است. بعضی از خانواده هایی 
که برای دختر دم بخت شان خواستگار می آید سراغ کارآگاهان 
خصوصی می روند تا این افراد از طرف آنها درباره خواستگار تحقیق 
کنند تا با اطلاعاتی که او به دست می آورد در نهایت تصمیم بگیرند 

که به او جواب مثبت بدهند یا منفی.

  برای وصول کردن چک برگشتی چقدر دستمزد دریافت 
می کنید؟

دستمزد بستگی به مبلغ چک و زمانی که برای وصول آن صرف می شود، دارد. به خاطر 
همین ابتدا مبلغ چک را می پرسم. اگر مبلغ کم باشد اصلا برای طرف مقابل صرف 
نمی کند. مثلا چکی که 100میلیون تومان باشد باید حدود 50میلیون 
تومان به عنوان دستمزد به من پرداخت شود و معمولا رقم های کم را 
قبول نمی کنم. اما چک ها و طلب های میلیاردی بهتر است. چون با 
دستمزدی که من دریافت می کنم، مبلغی هم برای دریافت کننده 

چک باقی می ماند.

  ظاهرا یکی دیگر از 
خدماتی که شما ارائه 
می کنید تحقیق درباره 
خواستگاران دختران جوان 

است. در این باره بیشتر توضیح می دهید؟
بله یکی از مواردی که زیاد به من پیشنهاد 
می شود تحقیق است. معمولا وقتی برای دختران 
جوان خواستگار می آید یکی از دغدغه های 
خانواده های شان تحقیق درباره او است. اینکه 
او چطور جوانی است و اصلا به درد ازدواج 
می خورد یا نه و... خیلی برای شان مهم 
است. البته با شرایطی که وجود دارد حق 
هم دارند. آنها یک سری اطلاعات اولیه به من 
می دهند و من هم تحقیقاتم را شروع می کنم. 
اینکه شغل طرف مقابل چیست. محل تحصیلش 
کجاست. خانواده اش چطور افرادی هستند و در 
محل زندگی مردم درباره شان چه می گویند و... ابتدا 
به صورت میدانی تحقیق می کنم. البته طوری که 
به گوش طرف مقابل نرسد و مشکلی برایش پیش 
نیاید. اگر لازم باشد چند روز او را تعقیب می کنم که 
بدانم اهل سیگار، مواد مخدر و... است یا نه. حسن خلق دارد، 
به چه چیزی شهرت دارد و... و در نهایت سعی می کنم یک گزارش بی طرفانه به فردی 

که کار را سفارش داده بدهم که او بتواند درست تصمیم گیری کند.

  آیا خدماتی که شما به مردم ارائه می کنید تضمین 
دارد؟

سعی می کنم اطلاعاتی که با کارفرمایان ارائه می کنم دقیق باشد. گه گاه شاید 
اشتباهی هم پیش بیاید اما بالای 80درصد اطلاعاتی که به دست می آورم 
صحیح است. همانطور که بارها گفتم من فقط اطلاعات طرف مقابل را 
به دست می آورم و به صاحب کار ارائه می کنم و او باید خودش از طریق 

قانونی عمل کند.

  با وجود اینکه گفتید کار شما مجوز 
قانونی ندارد آیا تابه حال از طرف نهادهای انتظامی و... با 

شما برخوردی انجام شده است؟
من مجوز ندارم اما کارم غیرقانونی نیست و هیچ کار خلاف 
قانونی انجام نمی دهم. با وجود این یک مرتبه از من 

شکایت شد که بدون مجوز کار می کنم و... اما به جایی نرسید. من در این سال ها تا به حال حتی 
یک مورد شاکی خصوصی هم نداشته ام.

  شما در کنار کارآگاه خصوصی بودن آیا شغل دیگری هم دارید؟
نه من به طور حرفه ای فقط کارآگاه خصوصی هستم و شغل دیگری ندارم. سال هاست که این 
کار را انجام می دهم و از کاری که می کنم راضی هستم. کارم هم هیجان دارد و هم می توانم از 

این طریق به مردم کمک کنم. به همین دلیل به شغلم علاقه دارم.

  مشتریان چطور شما را پیدا می کنند؟
معمولا از طریق آگهی هایی که در فضای مجازی منتشر می کنم افراد من را پیدا می کنند و بعد 
از تماس اولیه و دیدار حضوری کار را شروع می کنیم. البته متأسفانه مدتی است تعداد افرادی 

که ادعا می کنند کارآگاه خصوصی هستند زیادشده و مردم باید در این باره هوشیار باشند.

  یعنی کارآگاه های خصوصی قلابی هم وجود دارند؟
بله، دقیقا می خواستم به همین نکته اشاره کنم. افراد زیادی در شبکه های اجتماعی ادعا 
می کنند که کارآگاه خصوصی هستند. حتی عده ای از آنها مدعی هستند که با پلیس و دستگاه 
قضایی ارتباط دارند و می توانند کار را زودتر جلو ببرند. حتی عده ای از آنها برای انجام کار تضمین 
هم ارائه می دهند و بابت این کار پول های کلانی می گیرند؛ اما اغلب شان کلاهبردار هستند 
و در ادامه یا فراری می شوند یا بابت پولی که دریافت کرده اند هیچ کاری نمی کنند و صاحب 
کار را سرگردان می کنند. به همین دلیل مردم باید هوشیار باشد و سراغ هر کسی نروند. آنها 
می خواهند با کمک کارآگاه خصوصی مشکلی که دارند برطرف شود اما ناخواسته در یک مشکل 

بزرگ تر گرفتار می شوند.

  با توجه به اینکه شما مجوز کار ندارید، وقتی برای انجام تحقیق 
می روید اگر فردی از شما کارت شناسایی بخواهد و سمت شما را بپرسد، شما چه کار 

می کنید؟
من هیچ جا خودم را کارآگاه خصوصی معرفی نمی کنم. من معمولا جور دیگری برخورد 
می کنم و می گویم مثلا از طرف فلان شرکت آمده ام و برای استخدام این فرد تحقیق می کنم. 
اگر مشکلی پیش بیاید سریع محل را ترک کرده و از راه دیگری وارد می شوم. چون به هیچ وجه 

اهل دردسر و درگیری نیستم.

  در این سال ها مهم ترین پرونده ای که داشته اید درباره چه 
موضوعی بوده است؟

درباره یک پرونده قتل بود که به مشکل برخورد کرده بود و قاتل شناسایی نمی شد. اما من با 
استفاده از تجربه ای که داشتم توانستم قاتل را شناسایی کنم.

  یعنی ادعا می کنید پلیس نتوانست قاتل را شناسایی کند اما 
شما توانستید؟

بله همینطور است. در بعضی از پرونده ها شواهد کم است و وقتی زمان طولانی شود کار سخت 
می شود. مأموران پلیس زحمات زیادی می کشند و اغلب پرونده ها توسط آنها کشف می شود 
و در این موضوع تردیدی وجود ندارد اما باید توجه کرد که حجم پرونده ها زیاد است اما من کار 
زیادی ندارم و همه وقتم را روی پرونده می گذارم. گاهی هم شانس می آورم و به این ترتیب 

پرونده کشف می شود.

  درباره پرونده قتلی که شما کشف کردید بیشتر توضیح می دهید.
این پرونده برای حدود 6، 7سال قبل بود. مردی به قتل رسیده بود اما هیچ کس نمی دانست 
که قاتل چه کسی است و این قتل با چه انگیزه ای اتفاق افتاده است. من با درخواست اولیای دم 
مقتول حدود 2سال روی این پرونده کار کردم. کار خیلی سختی بود. بعد از 2سال تحقیق و 
تلاش موفق شدم راز این جنایت را کشف کنم. بررسی هایی که انجام دادم نشان داد که همسر 
مقتول با همدستی چند نفر دیگر شوهرش را به قتل رسانده است و با اطلاعاتی که در اختیار 

خانواده مقتول قرار دادم، قاتل و همدستانش بعد از 2 سال دستگیر شدند.

  همانطور که گفتید حدود 15سال است که کارآگاه خصوصی 
هستید. این کار چه مشکلاتی دارد؟

باور کنید ما همه تلاش مان کمک به مردم و برطرف کردن مشکلات شان است. پلیس 
به دلیل حجم بالای پرونده ها ممکن است نتواند به همه پرونده ها رسیدگی کند. اگر به ما 
برای کار مجوز بدهد مطمئن باشید که دست مان باز تر شده و می توانیم از پرونده های 

بیشتری رازگشایی کنیم.

علوی علویکارآگاه  کارآگاه 
واقعیواقعی

یکی از کارآگاهان خصوصی در گفت وگو با همشهری 
از پرونده هایی که تاکنون به آنها رسیدگی کرده می گوید



30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

خسارت میلیونی 
تصادفات به خاطر 
لغزندگی خیابان

سرعت زیاد و لغزندگی سطح خیابان ها در ۴۸ 
ساعت گذشته ۱۲ مورد حادثه رانندگی در تهران 
و حومه به وجود آورد. این شروع گزارشی است 
که در آخرین روزهای پاییز 7۲در همشهری 
منتشر شده است. در ادامه این گزارش آمده 
است: به گزارش مرکز تصادفات اداره راهنمایی و 
رانندگی در تصادفاتی که طی این مدت در گوشه 
و کنار شهر روی داد میلیون ها ریال خسارت 
وارد آمد. پلیس راهنمایی نیز به نوبه خود اعلام 
کرد: اگر همشهریان هنگام ریزش باران و برف با 
سرعت مطمئنه حرکت کنند، از میزان تصادفات 
کاسته خواهد شد. تصادفات ۴۸ ساعت گذشته در 
تهران اگر چه تلفات جانی نداشت اما ۵ مجروح 
بر جای گذاشت. ازجمله رنو شماره ۲7۹۱۶ 

تهران ۴۱ در خیابان 
آفریقا بر اثر سرعت زیاد 
واژگون شد و اتومبیل 
به صورتی که در عکس 
مشاهده می کنید درآمد. 
راننده رنو در این 
حادثه به شدت زخمی 
شد و کاردان فنی 
تصادفات، سرعت زیاد 
و لغزندگی خیابان را 

علت حادثه اعلام کرد.

 اعدام 5 مجرم در قم  
5 نفر از اراذل و اوباش به جرم آدم ربایی، شرارت، 
چاقو کشی، فساد اخلاقی و استعمال مواد مخدر در 
قم اعدام شدند. این افراد که از مجرمین سابقه دار 
بودند در 5نقطه شهر قم به دار مجازات آویخته شدند. 
اعدام شدگان که از مدتی قبل دستگیر شده بودند به حکم 
دادگاه انقلاب اسلامی قم در ملأعام به دار آویخته شدند.

 سرقت ویدئو و دلار از صندوق عقب خودرو                                                  
در پی شکایت فردی به نام محمد مبنی بر سرقت 
کیف دستی که محتوی 3800 دلار آمریکا و 100 هزار ریال 
پول و یک دستگاه ویدئو که در صندوق عقب اتومبیل وی 
قرار داشت، مأموران دایره آگاهی غرب تهران جوانی را 
به نام اصغر دستگیر کردند. اصغر در باز جویی به سرقت 

اعتراف کرد.

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می پردازیم

سارق خاویار، رابین هود شد

30سل قبل در چنین روزهایی محاکمه قاتلان 
رانندگان تریلی در کرج پایان یافت و دادگاه هر 3متهم 
را مجرم شناخته و به قصاص در ملأعام محکوم کرد. 
روزنامه همشهری در گزارشی به این پرونده پرداخت 
و نوشت: شعبه ۱۶ دادگاه کیفری یک کرج به ریاست 
یوسف فرهمند نیا هفته گذشته به پرونده قاتلان راننده ها 
رسیدگی کرد و آنان را که محمد اکبری، رضا شیخی و 

حمیدرضا احمدی نام دارند، مقصر شناخت.

ماجرا چگونه آغاز شد؟ 
برای نخستین بار خبر دستگیری و به دام افتادن 3متهم 
به قتل رانندگان تریلی توسط مستخدمین حسینی، 
فرمانده انتظامی ناحیه شهریار اعلام شد. براساس این 

اعلام 3نفر با تشکیل یک باند، رانندگان تریلی های حامل 
آهن را به بیابان های اطراف شهریار و کرج می کشاندند 
و پس از کشتن آنها بار تریلی ها را تخلیه می کردند و 
می فروختند و تریلی ها را برای محو کردن مدرک جرم 

به آتش می کشیدند.
با اعلام فرمانده انتظامی ناحیه شهریار  ۶ راننده  مقتول 
)علی سلطانی، حسین جمشیدی، حبیب الله رها می، 
بر اتعلی مرادی، سیداحمد امیریان و خلیل حلبی ساز( به 
طرز دلخراش و دردناکی کشته شدند و بیش از ۱00 تن 

آهن نیز به سرقت رفت.
در پی فاش شدن جنایت، پرونده پر سر و صدای آن به 
صبور بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی شهریار ارجاع 
شد و باز پرس پس از تحقیقات گسترده، قرار  مجرمیت 
متهمان را صادر کرد و پرونده پس از صدور کیفر خواست 
به وسیله عبد العلی میر کوهی، دادستان دادسرای 
عمومی شهرستان کرج به دادگاه شعبه ۱۶ کیفری یک 

کرج ارجاع شد.
رئیس شعبه ۱۶کیفری طی دو جلسه انگیزه و نحوه 
جنایات را بررسی کرد و سپس از سرگرد بختیاری، 
معاون کشف جرائم منطقه شهریار خواست مشاهدات و 

تحقیقات خود را درباره قاتلان برای دادگاه تشریح کنند. 
رئیس دادگاه سپس از چند تن از اولیای دم که در جلسات 
دادگاه شرکت کرده بودند، خواست نظرات خود را در 

دادگاه عنوان کنند.

۶راننده چگونه کشته شدند؟
 سرگرد بختیاری در باره چگونگی کار قاتلان گفت: 
متهمان پرونده، رانندگان تریلی هایی را که عمدتا از 
مناطق جنوبی کشور آهن آلات به کرج و تهران حمل 
می کردند، زیرنظر می گرفتند و به نحوی با آنها طرح 
دوستی می ریختند و در روز معین رانندگان را با بار آهن 
به بیابان های اطراف کرج و شهریار می کشاندند و پس از  

کشتن آنان بار تریلی را می فروختند. 
به گزارش خبرنگار ما چون چند تن از اولیای دم هنوز 
نظر اتشان را درباره مجازات قاتلان به دادگاه ارائه 
نداده اند، دادگاه از آنها خواسته است نظرهای خود را 

اعلام کنند تا حکم دادگاه صادر شود.
با دریافت نظرات اولیای دم دادگاه طی روزهای آینده 
به انشای رأی خواهد پرداخت و پیش بینی می شود ر ای 

نهایی دادگاه در هفته آینده صادر و اعلام شود.

تقاضای قصاص برای قاتلان رانندگان تریلی در کرج

راننده ای که ماهی های شرکت شیلات و 
خاویارها را می دزدید توسط مأموران دایره 
اطلاعات منطقه انتظامی غرب تهران 
شناسایی و دستگیر شد. همشهری در 
گزارشی که 30سال قبل در این باره منتشر 
کرد نوشت: چندی قبل نماینده بخش حراست 
شرکت شیلات به منطقه انتظامی غرب شکایت 
کرد که یکی از رانندگان شرکت حمل ونقل 
جاده ای که مأمور حمل ماهی از بندر کنارک به 
تهران است ماهی های متعلق به این شرکت را 
دزدیده است. مأموران دایره اطلاعات منطقه 
در تحقیقات خود متوجه شدند که راننده یکی 
از تریلرهای شرکت حمل ونقل محموله حاوی 
۸3۲7 کیلو ماهی را در بندر تحویل گرفته 
اما در تهران ۱۵۸۴ کیلو تحویل داده و بقیه 

را در بازار آزاد فروخته است.
مأموران راننده را که علیرضا نام دارد دستگیر 

کردند. علیرضا ابتدا مدعی شد که شرکت 
همین مقدار ماهی در اختیارش قرار داده اما 
با وجود مدارک موجود، وی سرانجام ناچار 
شد به سرقت ماهی ها اعتراف کند و بگوید 
که هر بار مقداری از ماهی ها را در تهران به 

فروش می رسانده است.
در تحقیقات همچنین معلوم شد که علیرضا 
در هر مرحله حمل ماهی از کنارک به تهران 
مقداری خاویار و اشپل ماهی را نیز با خود به 
تهران می آورده اما آنها را به شرکت تحویل 
نمی داده است. وقتی در این باره از وی سؤال 
شد راننده مدعی شد خاویارها و اشپل های 
ماهی مصرف داخلی داشت و او آنها را 
به فروش نمی رسانده بلکه بین دوستان 

به عنوان سوغات تقسیم می کرد.
راننده به اتهام خیانت در امانت تحویل 

شعبه ۱۵ دادسرای تهران شد.

جزئیات ربوده شدن 
 هواپیمای ایرانی 

از زبان خلبان
آذرماه سال ۱37۲یک 
فروند هواپیمای ایرانی 
ربوده  شد و در عراق 
فرود آمد. صفحه 
در  همشهری  حوادث 
این باره نوشت: 3۱ نفر 
از سرنشینان هواپیمای 
ربوده شده ایرانی 
حوالی ظهر پنجشنبه 
از طریق مرز خسروی 
وارد قصر شیرین 
شدند. خلبان 
هواپیمای ربوده شده 
ایرانی، پس از ورود 
به خاک کشورمان به 
خبرنگار خبرگزاری 
جمهوری اسلامی گفت: مأموران امنیتی 
رژیم عراق در فرودگاه بصره از وی و سایر مسافران این پرواز 
خواستند به دولت عراق پناهنده شوند. خلبان هواپیمای ایرانی در 
مورد چگونگی ربوده شدن این هواپیما گفت: رباینده مسلح به کلت 
کمری بود و با استفاده از آن تهدید کرد که مسیر هواپیما را تغییر 
دهم. اضافه می شود: مسافران هواپیمای ربوده شده ایران بعد از ظهر 
پنجشنبه از طریق کرمانشاه وارد فرودگاه اهواز شدند. این گروه پس 
از توقفی کوتاه در فرودگاه اهواز و انجام معاینات پزشکی، به اتفاق 
بستگانشان که با گل به پیشو از آنان آمده بودند فرودگاه اهواز را 
ترک کردند. عیسی غریبیان یکی از سرنشینان هواپیمای ربوده 
شده در مصاحبه با خبرگزاری جمهوری اسلامی اظهار داشت براثر 
سر و صدای زیاد درون هواپیما، باستانی، کمک خلبان هواپیما از 
کابین خود خارج شد که رباینده هواپیما با کلت محکم به بازوی وی 
زد و وارد کابین خلبان شد و تهدید به تغییر مسیر کرد. او کاغذهای 
نوشته شده ای را که از قبل تهیه کرده   بود به خلبان داد تا در جهت 

مورد نظر از باینده حرکت کند.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث 
ناخوشایند کمک می کند. در این صفحه با کمک گروهی از بهترین وکلا و 
حقوق دانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می دهیم.

اگر شغل مناسبی پیدا کرده اید و کارفرما از شما درخواست سفته 
ضمانت حسن انجام کار کرده باید چند نکته و مسئله مهم را رعایت 
کنید. با رعایت کردن این موارد می توانید از بروز مشکلات حقوقی 

جلوگیری کنید.

در سفته ضمانت انجام کار، تاریخ وصول سفته ذکر نشود!
در سفته های معمول که برای انجام معاملات و وصول مطالبات صادر 
می شود درج تاریخ الزامی و ضروری است. اما تفاوت مهمی که سفته 
ضمانت حسن انجام کار دارد این است که اتفاقا نباید تاریخ وصول 
نوشته شود. ذکر عبارت جهت ضمانت حسن انجام کار نشان می دهد 
که این سفته برای پرداخت مبلغ در زمان مشخصی صادر نشده و 

تنها نقش ضمانتی دارد.

نام گیرنده سفته نوشته شود!
مشخصات و نام فرد گیرنده سفته مشخص شود و اگر طرف قرارداد 
یک شرکت حقوقی است نام شرکت نوشته شود. در ضمن سفته 

می تواند در وجه حامل نیز صادر شود.

هیچ وقت سفته سفید امضاء به کارفرما ندهید!
در سفته یا در قرارداد کار لازم است حتما علت صدور را مشخص 
کنید؛ مثلا بنویسید بابت تضمین حسن انجام کار، بابت ضمانت 
قرارداد و ... درصورتی که سفته را سفید امضا به کارفرما بدهید و در 
قرارداد کار نیز اشاره ای به سفته نشده باشد کارفرما می تواند سفته را 
نقد کند و شما دلیل و مدرکی دال بر اینکه سفته صرفا برای ضمانت 

حسن انجام کار بوده نخواهید داشت.

رسید و ته برگ سفته را پیش خود نگه  دارید
درصورتی که مشخصات و شرایط سفته در قرارداد ذکر شده 
باشد نیازی به رسید نیست؛ اما در غیراین صورت حتما از کارفرما 
درخواست کنید در ازای تحویل سفته به شما رسید بدهد. همچنین 
ته برگ سفته را جدا کنید و نزد خود نگه  دارید؛ زیرا این ته برگ به 
منزله رسید قانونی و مستند سفته است. در مواردی که کارفرما از 
استرداد سفته خودداری کند یا هر مشکل حقوقی پیش بیاید این 

ته برگ می تواند به عنوان ادله و سند درنظر گرفته شود.

از سفته کپی بگیرید!
نکته مهمی که بسیاری از کارجویان آن را فراموش می کنند 
کپی گرفتن از سفته است. بعد از اینکه تمام موارد بالا را رعایت کردید 
و آن را امضا کردید حتما از سفته یک نسخه کپی بگیرید و از کارفرما 
بخواهید آن را امضا کند. در این صورت، اگر بعدا مشکلی پیش بیاید 
یا کارفرما به هر دلیلی از استرداد سفته خودداری کند شما دلیل و 

مدرک محکم و قانونی برای احقاق حق خود خواهید داشت.

در قرارداد به سفته باید اشاره شود!
در قرارداد کار حتما لازم است در مورد سفته توضیح داده شود و 
حتی الامکان شماره سفته و مشخصات آن، دلیل دریافت سفته 
)حسن انجام کار( و شرایط عودت سفته به کارگر و کارمند حتما در 

مفاد قرارداد کار درج شده باشد.

 انتشار اسکرین شات چه مجازاتی دارد؟ 
برای انتشار اسکرین شات طبق قانون مجازات اسلامی برای 
مجرم جزای نقدی و 2 سال حبس درنظر گرفته شده است و 
طبق قانون جرائم رایانه ای مجازات حبس از 91روز تا 2 سال 
یا جزای نقدی از 5 میلیون ریال تا 40 میلیون ریال یا هر دو 

مجازات محکوم می شود.

 آیا به زنان شاغل نفقه تعلق می گیرد؟ 
از آنجا که طبق قانون و شرع زنان ممنوع از اشتغال 
نیستند و تمام درآمد ایشان مختص به خودشان 
است و تکلیفی به پرداخت هزینه های زندگی 
مشترک ندارند و از طرفی قانون زنانِ در عقد دائم 
را مشمول حکم عام نفقه قرارداده قطع به یقین 
زنان شاغل همچنان مانند زنان خانه دار مستحق 

نفقه هستند.

مجازات 
سقط جنین

 یکی از دیگر جرائم بانکی قابل توجه در قانون پولی 
بانکی، فعالیت بانکی بدون مجوز است. وفق قوانین 
بالادستی توسعه، ایجاد و ثبت نهادهای پولی 
و اعتباری از قبیل بانک ها، مؤسسات اعتباری، 
تعاونی های اعتباری، صندوق های قرض الحسنه، 
صرافی ها و شرکت های واسپاری و همچنین ثبت 
تغییرات نهادهای مذکور فقط با اخذ مجوز از 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران امکان پذیر 
است و برابر بند »ب«ماده 42قانون پولی و بانکی 
کشور، اشتغال به بانکداری بدون رعایت مقررات 
قانونی جرم شناخته شده است. مطابق تبصره  
4 ماده یک قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی 
اشخاص  حقیقی  یا حقوقی  که  به  عملیات  بانکی  
اشتغال  دارند درصورتی  که  موفق  به  اخذ مجوز 
فعالیت  تحت  عنوان  موجود یا عنوان  مناسب  دیگر 
ظرف 6  ماه از تاریخ  لازم الاجرا شدن  این  قانون  
نشوند بنا به  اعلام  بانک  مرکزی  جمهوری  اسلامی  
ایران  حق  ادامه  فعالیت  نخواهند داشت  و متخلفان  
از اجرای  این  حکم  درصورت  شکایت  بانک  یادشده  
ازطریق  مقامات  قضایی  صلاحیت دار به  مجازات  

حبس  تا 6 ماه محکوم  خواهند شد.
بر این اساس، اگر به عنوان مثال یک شرکت 
تعاونی با هدف کمک به کارمندان، اعضا و شاغلان 
مربوطه صندوق قرض الحسنه راه اندازی کند 
می تواند مصداق این جرم باشد. حال یا مجوز را 
اخذ کرده یا در ابتدا مجوز اخذ و سپس تمدید 

نشده است.
لازم به ذکر است استرداد بعدی شکایت مطرح 
شده از سوی بانک مرکزی وفق رویه قضایی 
به معنای تأیید اقدامات گذشته نیست و موجب 
نفی وصف مجرمانه از جرمی که سابقاً به وقوع 
پیوسته نیست. از آنجا که فعالیت شرکت های 
تعاونی اعتباری اعضا و شاغلان از مصادیق 
عملیات بانکی محسوب می شود و رعایت و 
اجرای تمامی ضوابط مربوط به عملیات بانکی 
از سوی این شرکت های تعاونی نیز الزامی است 
حتی عدم تمدید مجوز فعالیت نیز مصداق جرم 
مذکور است و مقنن شرط تعقیب کیفری بزه 
فعالیت بانکی بدون مجوز را فقط شکایت بانک 
مرکزی قلمداد کرده و گذشت شاکی را از موجبات 
موقوفی تعقیب به حساب نیاورده است. در نتیجه 
اگر بانک مرکزی تا قبل از شکایت، اعراض و 
گذشت نماید، گذشت او مؤثر است؛ ولی گذشت 
بعد از شکایت بانک مرکزی و شروع به تعقیب، 
تأثیری در موقوفی تعقیب، دادرسی، صدور یا 

اجرای حکم ندارد.

اگر کارفرما سفته 

ضمانت خواست
چه کنیم؟

سمیرا مقدسی
وکیل دادگستری و مشاور حقوقی

سقط جنین عمدی، در اسلام گناه بوده و بسیار 
نکوهش شده و شاید بتوان سقط جنین عمدی را 
زنده به گور کردن مدرن نامید و در قانون مجازات 
نیز به تبعیت از شرع مقدس، جرم انگاری و برای آن، 

مجازات پیش بینی شده است.
اما مجازات سقط جنین، بسته به شرایط، به 

این شرح است:
براساس ماده 715قانون مجازات اسلامی، مجازات 
سقط جنین غیرعمدی، به واسطه بی احتیاطی 
یا بی مبالاتی یا عدم رعایت نظامات دولتی یا 
عدم مهارت راننده ) اعم از وسایط نقلیه زمینی یا 
آبی یا هوایی( یا  متصدی وسیله موتوری، دیه و 

حبس از دو ماه تا یک سال است.
همچنین مجازات سقط جنین، در جنایت بر مادر 
که سبب از بین رفتن جنین شود، دیه است و دیه 
بر مبنای مراحل رشد جنین که در قانون مجازات 

اسلامی، آمده، محاسبه می شود.
طبق ماده 622قانون مجازات اسلامی، مجازات 
سقط جنین، در مواردی که سقط جنین، با 
وارد کردن ضربه یا اذیت و آزار زن حامله، محقق 

شود؛ دیه و حبس از 6ماه تا یک سال و 6ماه است.
با توجه به آنچه در ماده 623قانون مجازات آمده 
است، مجازات انداختن بچه، در مواردی که شخصی 
به واسطه دادن ادویه یا وسایل دیگری به زن باردار، 
موجب سقط جنین زن حامله شود، دیه و حبس 

از6 ماه تا یک سال خواهد بود.
همچنین، براساس ماده 623قانون مجازات 
اسلامی، اگر شخصی، با علم و آگاهی و عمد، ادویه 
یا وسایلی را به زن حامله توصیه کند و بدین ترتیب، 
سبب سقط جنین شود، مجازات وی برای 

سقط جنین، دیه و حبس 3 تا 6 ماه خواهد بود.
مجازات سقط جنین، برای پزشک یا ماما و همچنین 
اشخاصی که وسایل سقط را فراهم می کنند و یا 
مباشرت به سقط می کنند نیز حبس از 2 تا 5 سال و 
پرداخت دیه است و برای پزشک و ماما، ابطال پروانه 
نیز به عنوان مجازات، انجام خواهد شد. در سال های 
اخیر نیز براساس قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مجازات هایی برای سقط جنین درنظر 

گرفته شده است. در ماده 56این قانون آمده:
سقط جنین ممنوع   و از جرائم دارای جنبه عمومی 
است و مطابق مواد )716( تا )720( قانون مجازات 
اسلامی و مواد این قانون، مستوجب مجازات دیه، 

حبس و ابطال پروانه پزشکی است.

اما در چه مواردی سقط جنین قانونی است؟
مادر صرفاً در مواردی که احتمال بدهد شرایط زیر 
محقق می شود، می تواند درخواست سقط جنین را 

به مراکز پزشکی قانونی تقدیم کند.
الف(  درصورتی که جان مادر به شکل جدی در 
خطر   و راه نجات مادر منحصر در سقط جنین باشد 
و سن جنین کمتر از 4 ماه باشد و نشانه ها و امارات 

ولوج روح در جنین نباشد.

ب( در مواردی که اگر جنین سقط نشود مادر و 
جنین هر دو فوت می کنند و راه نجات مادر منحصر 

در اسقاط جنین است.
ج( چنانچه پس از اخذ اظهارات ولی، جمیع شرایط 

زیر احراز شود:
  رضایت مادر

  وجود حرج )مشقت شدید غیرقابل تحمل( 
برای مادر

  وجود قطعی ناهنجاری های جنینی غیرقابل 
درمان، در مواردی که حرج مربوط به بیماری یا 

نقص در جنین است
  فقدان امکان جبران و جایگزینی برای حرج مادر

  فقدان نشانه ها و امارات ولوج روح
  کمتر از 4 ماه بودن سن جنین.

تبصره 1( رأی صادره ظرف یک هفته قابل اعتراض 
در شعبه یا شعب اختصاصی دادگاه تجدیدنظر، به 
ریاست قاضی یا قضات ویژه منصوب رئیس قوه 
قضاییه در این امر است و دادگاه مذکور حداکثر باید 

ظرف یک هفته تصمیم خود را اعلام کند.
تبصره 2( بیمارستان های مورد تأیید پزشکی 
قانونی موظفند در موارد مجاز سقط، منحصراً پس 
از دستور قاضی و احراز عدم امارات و نشانه های ولوج 
روح، سقط جنین را اجرا کنند و اطلاعات مربوط را 
با رعایت اصول محرمانگی در پرونده الکترونیک 
سلامت بیمار و یا سامانه ماده )54( این قانون ثبت 

و بارگذاری نمایند.
در این دستورالعمل شرایط اجرایی سقط جنین 

قانونی تشریح و تبیین شده است.
به موجب ماده 13(  این دستورالعمل برای 
تشخیص لزوم سقط جنین باید کمیسیونی تشکیل 
داده و ناهنجاری های جنین از جهت ناهنجاری های 
غیرقابل درمان و حرج و مشقت شدید غیرقابل 
تحمل برای مادر و در خطر بودن جان مادر طفل 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
 کمیسیون با حضور تمامی اعضا تشکیل و قاضی 
ویژه عندالاقتضاء پس از استماع اظهارات مادر و 
اخذ اظهارات ولی و بررسی مدارک و مستندات 
پزشکی و غیرپزشکی و استماع اظهارات دیگر 
اعضای کمیسیون مراتب را صورتجلسه و رأی 
 دال بر جواز یا عدم جواز سقط صادر می نماید. 
تبصره - درصورتی که اخذ اظهارات ولی 
امکان پذیر نباشد مانند اینکه جنین فاقد ولی باشد 
یا دسترسی به وی مقدور نباشد اظهارات دادستان 

مربوط اخذ خواهد شد.
با توجه به مطالب عنوان شده چنین نتیجه گیری 
می شود که سقط جنین غیرقانونی جرم انگاری 
شده و مرتکب به حبس و پرداخت دیه محکوم 
خواهد شد و چنانچه با نظریه کمیسیون مربوطه 
مجوز سقط جنین صادر شود سقط جنین قانونی 
انجام خواهد شد و مرتکبین از هر نوع مجازاتی 

برائت خواهند یافت.

مجازات راه اندازی 

صندوق قرض الحسنه 
بدون مجوز

زینب ریاضت
وکیل دادگستری 
و عضو هیأت علمی دانشگاه

محمدرضا گیوکی
وکیل دادگستری
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بعضی از دوستی ها گاهی سرنوشت عجیب و غریبی پیدا می کند. خیلی ها تصور 
می کنند دوستی های شان تا همیشه پایدار می ماند و روی رفقای شان حساب 
ویژه ای باز می کنند اما اتفاقی پیش بینی نشده دوستی ها را از بین می برد 
و باعث می شود همه  چیز آنطور که پیش بینی شده پیش نرود. یک حادثه، 
خودخواهی، حسادت، طمع و زیاده خواهی و... همه  چیز ممکن است اتفاق 

بیفتد تا رفاقت چند رفیق از بین برود...
درست مثل 5پسر جوان به نام های  امین، ساسان، رهام، فراز و برنا که مدت ها 
با یکدیگر دوست بودند. آنها خاطرات زیادی از یکدیگر داشتند و رابطه شان 
به خوبی  ادامه داشت تا اینکه یکی از آنها به دست دیگری به قتل رسید. امین با 
یکی از همین دوستان که بی گناه است، دیروز در مسابقه فوتبال شرکت کرده و 
یک گل هم زده است. ساسان قبل از آنکه به شهر بیاید، می خواست در روستای 

محل تولد و بزرگ شدنش کشاورز شود. 
رهام کارش نصب و راه اندازی سیستم های کامپیوتری است و امروز کامپیوتر 
جدید فراز را نصب کرده است. از سویی بررسی ها نشان می دهد که قاتل چند 

روز پیش یک پایش را در عمل جراحی از دست 
داده است. این اطلاعات در شرایطی به دست 

آمده که فراز برای نخستین بار 6 ماه قبل برنا 
را دیده است. برنا هم از زمان قتل در اتاق 
خودش در تنهایی بوده است. قاتل برادر 
برنا است. آنها با هم در اصفهان بزرگ 

شده اند.
حالا شما خوانندگان باهوش سرنخ، 
با استفاده از شم کارآگاهی تان بگویید 

در این پرونده قاتل و مقتول چه کسانی 
هستند؟

به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی 
ما پاسخ صحیح دهند به قید قرعه 3کارت هدیه 

500هزار تومانی اهدا خواهد شد.

علی الله سلیمی، روزنامه نگار : کتاب»دریاچه متروک« 
نوشته ریچل کین با ترجمه حسین مسعودی آشتیانی، 
اثری جنایی و معمایی است که از سوی انتشارات کتاب 
کوچه منتشر شده است. این کتاب، رمانی پرکشش و 
سرشار از تعلیق برای دوستداران رمان های دنباله دار جنایی و معمایی است. از این رمان که 
در آمریکا و اروپا با استقبال گسترده ای روبه رو شده، سریال سازها اقتباس های فراوانی کردند 

و کتابخوان ها هم استقبال خوبی به 
عمل آوردند و به زبان های مختلف 
دنیا ترجمه شده است. ریچل کین در 
کتاب دریاچه متروک سراغ زندگی 
زنی خانه دار و ساده و مهربان به نام 
جینا رویال رفته است. او در پی یک 
تصادف پی به راز مخوف شوهرش 
می برد و می فهمد که او زنان را می رباید 
و پس از شکنجه می کشد  آن هم به 
بی رحمانه ترین روش ممکن! حالا 
پس از تلاش های بسیار برای اثبات 
اینکه این زن همدست شوهرش نبوده 
است، او و فرزندانش قصد شروع یک 
زندگی دوباره را دارند. این مادر برای 
محافظت از فرزندانش در برابر تهدیدها 
و اتهام هایی که در فضای مجازی دست 

به دست می چرخد تصمیم می گیرد با هویتی جعلی به زندگی ادامه دهد. بعد از جابه جایی های 
بسیار آنها در نهایت ساکن خانه ای نزدیکی یک دریاچه می شوند تا اینکه اهالی آن دریاچه 
راجع به گذشته  آنها متوجه می شوند و تهدیدهای مجازی رنگ وبوی واقعی می گیرد. جینا 
رویال، شخصیت اول این رمان تعریفی از یک قهرمان طبقه متوسط است. یک زن خانه دارِ 
اهل غرب میانه با ازدواجی رضایت بخش و 2 فرزند حاصل از این ازدواج؛ اما وقتی یک تصادف 
رانندگی، زندگی مخفی شوهرش را به عنوان یک قاتل سریالی فاش می کند، او باید خود را 
به عنوان مادری سلحشور بازسازی کند. رمان »دریاچه متروک« علاوه بر استقبال مخاطبان  ، 
در بین منتقدان و کارشناسان ادبی هم مورد توجه قرار گرفته و نامزد جایزه  گودریدز در بخش 
معمایی و دلهره آور شده است. این رمان همچنین توانست به فهرست نهایی داوران جایزه 

بین المللی نویسندگان رمان های هیجان انگیز راه پیدا کند.

دریاچه متروکدریاچه متروک
کتاب 
پلیسی

فهیمه پناه آذر، روزنامه نگار: 
شاید فیلم سینمایی »صدای 
آزادی«به کارگردانی 
آلخاندرو مونته برده کاملا 
جنایی- معمایی نباشد، اما به شدت پلیسی است؛ فیلمی از 
یک آسیب اجتماعی بزرگ جهانی که می تواند خشن ترین 
صحنه ها را رقم بزند اما کارگردان بدون خشن ترین تصویر، 
تلخی های این آسیب را به تماشاگر نشان می دهد و تماشاگر را 
با خود همراه می کند. می توان گفت این فیلم طولانی مدت با 
هر مانعی که می توانید تصور کنید »روبه رو شده است، اما وارد 

جزئیات نمی شود.
قصه قاچاق بچه ها و سوءاستفاده های مختلف از آنها همیشه 
یکی از سوژه های فیلمسازان بوده اما در »صدای آزادی« این 
موضوع کاملا موشکافانه و واضح به تصویر کشیده می شود. 
به نظر می رسد هدف از ساخت این فیلم به صدا درآوردن 
زنگ خطر و یک هشدار جدی به جامعه جهانی باشد. صدای 
آزادی ما را به منطقه  ممنوعه می برد و سکانس های نفسگیر و 
هیجان انگیزی را نمایش می دهد. طبق آمار قاچاق کودکان، 

ایالات متحده یکی از مقاصد اصلی قاچاق انسان است. این فیلم 
نشان می دهد که دنیا مکان خوبی برای نیازمندان، فقیران 
 و قشر آسیب پذیر نیست. این فیلم طبق یک داستان واقعی 
ساخته شده، و داستان آن براساس عملیات زیرزمینی راه آهن 
شکل گرفته؛ گروهی که با تشکیل یک سازمان غیرانتفاعی، 
این عملیات ها را برای مبارزه با قاچاق کودکان شکل می دادند 
تا به شکل مخفی به کشورهای مختلف برای نجات کودکان 

کمک کنند.
قاچاق بین المللی کودکان، یک تجارت زیرزمینی بوده و 
نمی توان به صورت دقیق ارزش مالی اش را اعلام کرد اما 
سازمان تحقیقات امنیت داخلی آمریکا تخمین می زند این 
رقم به صورت سالانه چیزی در حدود 150 میلیارد دلار باشد. 

همچنین طبق برخی بررسی ها، ایالات متحده آمریکا 
بزرگ ترین مصرف کننده این بازار غیراخلاقی و غیرقانونی 
به شمار می رود. این فیلم از سوی منتقدان نمره 73 را دریافت 
کرده است، اما کاربران بیشترین نمره را به این فیلم داده اند اما 
در گزارش های مختلف این سؤال پیش می آید که چرا در آمریکا 

نمی خواهند این فیلم دیده شود؟ 

قاچاق انسان و منطقه ممنوعهقاچاق انسان و منطقه ممنوعه

کارآگاه در جریان بازجویی از همسر مقتول 
پی برد که او صداقت ندارد و ماجرایی 
را پنهان می کند. یکی از نشانه های 
گفته های خلاف واقع همسر مقتول 
این بود که او به کارآگاه گفته بود: 
»همزمان با این حادثه صدای رعد 
بلندی شنیدم و چند لحظه بعد 
برق مهیبی در آسمان ایجاد شد.« 
این در حالی است که هنگام رعد 
و برق ابتدا صاعقه دیده شده و 
بعد از لحظاتی صدای آن شنیده 
می شود. در این شرایط بود که این 
زن بازداشت شد و به قتل شوهرش 

اعتراف کرد.

برندگانبرندگان

0935 * * *9857
0918 * * *6755
0930 * * *6337
برنده کارت هدیه

 500500هزار تومانیهزار تومانی  شدند.

فیلم 
جنایی

رفیق کشی

معمای 
جنایی

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

پاسخ معمای شماره 9
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